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(2010–2011)

Proposisjon til Stortinget (forslag til lovvedtak og stortingsvedtak)

Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om 
statens petroleumsforsikringsfond mv. og ny 

saldering av statsbudsjettet 2010

Tilråding fra Finansdepartementet av 3. desember 2010, 
godkjent i statsråd samme dag.

(Regjeringen Stoltenberg II)

1  Gjennomføring av budsjettpolitikken

Regjeringen legger med dette fram proposisjonen 
om lov om opphevelse av lov 30. mai 11986 nr. 23 
om statens petroleumsforsikringsfond mv. og ny 
saldering av statsbudsjettet 2010. Proposisjonen 
er utarbeidet i samarbeid med de enkelte departe-
mentene og bygger på opplysninger mottatt til og 
med 1. desember 2010.

Proposisjonen om ny saldering av statsbudsjet-
tet 2010 inneholder forslag om endringer på stats-
budsjettet og redegjørelser for endringer som er 
vedtatt av Stortinget eller foreslått i proposisjoner 
fra Regjeringen hittil i år. I tillegg fremmes det for-
slag om å oppheve lov om Statens petroleumsfor-
sikringsfond og endringer i lov om Statens pen-
sjonsfond som følge av forslag om å avvikle Sta-
tens petroleumsforsikringsfond. I kapittel 1 rede-
gjøres det for budsjettpolitikken i 2010. I kapittel 2 
gis det en oversikt over forslag til endrede bevilg-
ninger som gjelder skatter og avgifter. Endringer i 
utgifter og inntekter utenom skatter og avgifter 
som foreslås i denne proposisjonen, omtales i 

kapittel 3. Forslag om å avvikle Statens petrole-
umsforsikringsfond er omtalt i kapittel 4. Kapittel 
5 gir en kort oversikt over statsregnskapet per 
30.09.2010.

1.1  Hovedtrekk i budsjettpolitikken

Det strukturelle, oljekorrigerte 
budsjettunderskuddet

Regjeringen legger handlingsregelen til grunn for 
budsjettpolitikken. Handlingsregelen er en plan 
for en jevn og gradvis økning i bruken av petrole-
umsinntekter til et nivå som kan opprettholdes på 
lang sikt. Samtidig skal bruken av petroleumsinn-
tekter det enkelte år tilpasses konjunktursituasjo-
nen.

Handlingsregelen gir fleksibilitet i budsjettpo-
litikken. Denne fleksibiliteten har blitt utnyttet. 
Da norsk økonomi var inne i en lavkonjunktur de 
første årene etter at handlingsregelen ble innført, 
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lå bruken av petroleumsinntekter, målt ved det 
strukturelle, oljekorrigerte budsjettunderskud-
det, klart over 4-prosentbanen for bruk av disse 
inntektene. Fra 2006 til 2008 var det omvendt. For 
å dempe virkningene på norsk økonomi av 
finanskrisen og det internasjonale tilbakeslaget er 
bruken av petroleumsinntekter i 2009 og 2010 
igjen brakt over 4-prosentbanen. Etter hvert som 
situasjonen i norsk økonomi normaliseres, må 
bruken av petroleumsinntekter bringes tilbake til 
4-prosentbanen, slik Regjeringen har varslet. En 
slik innretning av budsjettpolitikken vil legge til 
rette for en balansert utvikling i norsk økonomi, 
ved å dempe presset mot rente, kronekurs og den 
delen av næringslivet som møter konkurranse fra 
utlandet.

Bruken av petroleumsinntekter måles ved det 
strukturelle, oljekorrigerte budsjettunderskud-
det. I fjor høst vedtok Stortinget et budsjett for 
2010 som la opp til en bruk av oljeinntekter på 
148,5 mrd. kroner, målt ved det strukturelle, olje-
korrigerte underskuddet. Dette innebar en 
ekspansiv impuls tilsvarende 0,6 prosentpoeng, 
målt ved endringen i det strukturelle, oljekorri-
gerte underskuddet som andel av verdiskapingen 
i fastlandsøkonomien. Avstanden til 4-prosentba-
nen ble anslått til knapt 45 mrd. kroner.

Endringer i forbindelse med Revidert nasjonal-
budsjett 2010 brakte det strukturelle, oljekorri-
gerte underskuddet ned til 131,5 mrd. kroner. 
Anslaget for strukturelle skatter ble oppjustert 
med 10 mrd. kroner, mens anslaget for inntekter 
utenom skatter og avgifter ble oppjustert med 4 
mrd. kroner, i hovedsak knyttet til økte utbytteinn-
tekter. I tillegg ble anslaget for utgifter utenom 
petroleumsvirksomhet, renter og dagpenger satt 
ned med 3 mrd. kroner.

I Nasjonalbudsjettet 2011 ble anslaget for det 
strukturelle underskuddet i 2010 satt ytterligere 
ned, til 124,8 mrd. kroner. Anslaget for struktu-
relle skatter ble oppjustert med om lag 3 mrd. kro-
ner, særlig knyttet til høye innbetalinger av til-
leggsforskudd fra foretak i mai. Anslaget for stats-
budsjettets utgifter utenom petroleumsvirksom-
het, renter og dagpenger ble satt ned med 3,7 
mrd. kroner, i stor grad som følge av lavere utgif-
ter under folketrygden.

Endringer i forbindelse med nysaldert bud-
sjett innebærer ytterligere reduksjoner i det 
strukturelle, oljekorrigerte underskuddet. Skatte-
oppgjøret for inntektsåret 2009 ble lagt fram av 
skattemyndighetene 20. oktober. Likningen for 
etterskuddspliktige skattytere viser at skattene fra 
foretak og andre etterskuddspliktige skattytere 

økte fra 2008 til 2009, til tross for finanskrisen, jf. 
nærmere omtale i avsnitt 2.1. I tallgrunnlaget til 
Nasjonalbudsjettet 2011 ble det lagt til grunn en 
nedgang. En gjennomgang av den nye informasjo-
nen tilsier at anslaget for strukturelle skatter i 
2010 settes opp med 5,4 mrd. kroner, hvorav om 
lag 2 mrd. kroner kan knyttes til at den midlerti-
dige ordningen med skattefradrag for underskudd 
er benyttet i mindre grad enn forventet. Utenom 
denne ordningen er de strukturelle skattene 
hevet med drøyt 3 mrd. kroner. En foreløpig og 
usikker vurdering tilsier at de strukturelle skat-
tene også for 2011 vil bli oppjustert med drøyt 3 
mrd. kroner som følge av den nye informasjon for 
2010. Finansdepartementet vil komme nærmere 
tilbake til dette i Revidert nasjonalbudsjett 2011.

Anslaget for statens utbytteinntekter i 2010 
foreslås satt ned med 4,2 mrd. kroner i forhold til 
anslaget i Nasjonalbudsjettet 2011. Reduksjonen 
skyldes en tilbakeføring av mottatt utbytte fra Stat-
kraft, og bidrar isolert sett til en økning i det 
strukturelle, oljekorrigerte underskuddet. End-
ringer i utgifter og inntekter utenom skatter og 
utbytter bidrar samlet sett til å redusere det struk-
turelle, oljekorrigerte underskuddet i 2010 med 
knapt 4 mrd. kroner sammenliknet med anslaget i 
Nasjonalbudsjettet 2011. Det er da innarbeidet at 
Regjeringen foreslår å øke rammetilskuddet til 
kommunene med 1 mrd. kroner i 2010, for bl.a. å 
legge til rette for en styrking av arbeidet med en 
verdig eldreomsorg.

Det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet 
i 2010 kan etter dette anslås til 119,6 mrd. kroner, 
som er 5,2 mrd. kroner lavere enn i Nasjonalbud-
sjettet 2011. Den anslåtte bruken av oljeinntekter i 
2010 ligger om lag 14 mrd. kroner over forventet 
realavkastning av kapitalen i Statens pensjonsfond 
utland ved inngangen til året. Målt som andel av 
trend-BNP for Fastlands-Norge anslås det struktu-
relle, oljekorrigerte underskuddet å øke med 0,4 
prosentpoeng fra 2009 til 2010.

Finansdepartementet vil komme tilbake med 
oppdaterte anslag for det strukturelle, oljekorri-
gerte underskuddet i 2010 i stortingsmeldingen 
om statsregnskapet for 2010. Mer fullstendige 
beregninger av det strukturelle, oljekorrigerte 
underskuddet, basert på en helhetlig gjennom-
gang av utviklingen i norsk økonomi, legges fram 
to ganger i året, i nasjonalbudsjettet og i revidert 
nasjonalbudsjett. For en nærmere omtale av opp-
legget for beregning av strukturelt, oljekorrigert 
budsjettunderskudd vises det til vedlegg 1 i Revi-
dert nasjonalbudsjett 2010.
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Det oljekorrigerte underskuddet

Det oljekorrigerte underskuddet anslås nå til 
109,4 mrd. kroner og tilsvarer den faktiske bru-
ken av petroleumsinntekter som dekkes ved en til-
svarende overføring fra Statens pensjonsfond 
utland.

Siden Stortinget vedtok budsjettet i fjor høst er 
det oljekorrigerte underskuddet på statsbudsjet-

tet redusert med 44,4 mrd. kroner. Reduksjonen 
skyldes i stor grad økte skatteinntekter fra fast-
landsøkonomien, i hovedsak som følge av høyere 
skatter fra næringslivet enn lagt til grunn i Nasjo-
nalbudsjettet 2010, og reduserte utgifter, i hoved-
sak som følge av lavere utgifter til folketrygden 
enn lagt til grunn i saldert budsjett 2010.

Kilde: Finansdepartementet

Skatte- og avgiftsinntektene fra fastlandsøkono-
mien anslås nå 32,5 mrd. kroner høyere enn i sal-
dert budsjett. I tillegg reduseres renteinntektene 
med 1,2 mrd. kroner, mens øvrige inntekter til 
sammen økes med om lag 0,7 mrd. kroner. Av 
dette utgjør netto økte utbyttebetalinger om lag 
0,3 mrd. kroner.

Utgiftene utenom dagpenger og renter reduse-
res med om lag 11,4 mrd. kroner fra saldert bud-
sjett til anslaget i nysaldert budsjett. Utenom dag-
penger, netto renteutgifter og merutgifter som 
skyldes reguleringen av grunnbeløpet i folketryg-
den og lønnoppgjøret i staten, ble utgiftene satt 
ned med om lag 3,0 mrd. kroner som følge av 
bevilgningsendringer vedtatt i første halvår i år. 
Utgiftene reduseres ytterligere med om lag 8,3 
mrd. kroner som følge av forslag som er fremmet 
for Stortinget etter behandlingen av bevilgnings-

endringer i forbindelse med Revidert nasjonalbud-
sjett 2010. Det er for øvrig gjort nærmere rede for 
bevilgningsendringer i første halvår i samlepropo-
sisjonen som ble fremmet i forbindelse med Revi-
dert nasjonalbudsjett 2010.

Utgiftene til dagpenger ble redusert med 0,9 
mrd. kroner i forbindelse med behandlingen av 
Revidert nasjonalbudsjett 2010. Det er ikke gjort 
endringer i anslaget etter dette.

Anslaget for statens netto kontantstrøm fra 
petroleumsvirksomheten i 2010 er satt opp med 
51,4 mrd. kroner, fra 220,4 mrd. kroner i saldert 
budsjett til 271,7 mrd. kroner. Inntektene fra 
petroleumsvirksomheten er økt med 47,6 mrd. 
kroner, mens utgiftene er redusert med 3,7 mrd. 
kroner. Av inntektsøkningen utgjør innbetalte 
skatter og avgifter 34,9 mrd. kroner. Forventet 
netto inntekt fra Statens direkte økonomiske 

Tabell 1.1 Endringer i statsbudsjettets oljekorrigerte underskudd i 2010 etter saldering av budsjettet høs-
ten 2009 (mill. kroner)

Oljekorrigert underskudd i nysaldert budsjett 2010 109 356

- Oljekorrigert underskudd i saldert budsjett 2010 153 780

= Endring oljekorrigert underskudd -44 424

Netto inntektsendringer 31 931

Herav:

Skatter og avgifter 32 471

Renteinntekter -1 216

Andre inntektsendringer (netto) 676

Netto utgiftsendringer -12 494

Herav:

Dagpenger til arbeidsledige -940

Renteutgifter -186

Andre utgiftsendringer (netto) -11 367
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engasjement i petroleumsvirksomheten (SDØE) 
er oppjustert med 15,4 mrd. kroner, mens utbytte-
inntektene fra Statoil er knapt 2,7 mrd. kroner 
lavere enn tidligere lagt til grunn. Oppjusteringen 
i kontantstrømmen skyldes hovedsakelig at petro-
leumsprisene i 2010 nå anslås høyere enn i saldert 
budsjett.

Veksten i statsbudsjettets utgifter

Den reelle, underliggende utgiftsveksten på stats-
budsjettet for 2010 anslås nå til 1½ pst. fra regn-
skapet for 2009. Den nominelle, underliggende 
utgiftsveksten er på 4,8 pst. I Nasjonalbudsjettet 
2010, som ble fremmet høsten 2009, ble den 
reelle, underliggende utgiftsveksten anslått til 1¾ 
pst. I Revidert nasjonalbudsjett 2010 ble den 
reelle, underliggende utgiftsveksten anslått til 2 
pst. Oppjusteringen i forbindelse med Revidert 
nasjonalbudsjett 2010 skyldtes lavere utgifter i 
regnskapet for 2009 enn tidligere anslått. Nedset-
telsen av anslaget for den reelle, underliggende 
utgiftsveksten fra Revidert nasjonalbudsjett 2010 
til nysalderingen skyldes lavere utgifter og noe 
høyere prisvekst enn tidligere forutsatt.

1.2 Utviklingen fra regnskap 2009 til 
anslag på regnskap 2010

Tabell 1.2 viser statsbudsjettets og Statens pen-
sjonsfonds inntekter og utgifter utenom låne-
transaksjoner i regnskapet for 2009 og anslag på 
regnskap 2010. Tabell 1.3 gir en tilsvarende over-
sikt over statskassens lånetransaksjoner og stats-
budsjettets finansieringsbehov.

Anslag på regnskap 2010 viser et oljekorrigert 
underskudd på 109,4 mrd. kroner, som er 12,8 
mrd. kroner høyere enn i 2009. Fra regnskapet for 
2009 til nysaldert budsjett 2010 øker inntektene 

utenom petroleumsvirksomhet netto med 13,9 
mrd. kroner. Inntektene fra skatter og avgifter 
øker med 24,8 mrd. kroner. I motsatt retning trek-
ker reduserte utbytteinntekter med 6,1 mrd. kro-
ner og reduserte renteinntekter med knapt 0,8 
mrd. kroner, mens øvrige inntekter reduseres 
netto med om lag 4 mrd. kroner. Fra regnskapet 
for 2009 øker utgiftene utenom petroleumsvirk-
somheten og lånetransaksjoner med om lag 26,7 
mrd. kroner. Av dette utgjør netto økte utgifter i 
folketrygden 17,4 mrd. kroner.

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petro-
leumsvirksomheten i 2010 anslås nå til 271,7 mrd. 
kroner, som i sin helhet overføres til Statens pen-
sjonsfond utland. Etter at statsbudsjettets oljekor-
rigerte underskudd på 109,4 mrd. kroner er dek-
ket ved en overføring fra Statens pensjonsfond 
utland, avsettes det dermed netto 162,4 mrd. kro-
ner i fondet i 2010. Renteinntekter og utbytte i Sta-
tens pensjonsfond anslås til 84,4 mrd. kroner. Det 
samlede overskuddet på statsbudsjettet og Sta-
tens pensjonsfond anslås dermed til 246,8 mrd. 
kroner.

Statens netto kontantstrøm fra petroleumsvirk-
somheten anslås nå knapt 8,1 mrd. kroner lavere 
enn i 2009. Inntektene fra petroleumsvirksomhe-
ten er 12,1 mrd. kroner lavere enn i 2009, men 
utgiftene til petroleumsvirksomheten går ned 
med 4,0 mrd. kroner. Overføringen fra utenlands-
delen av Statens pensjonsfond for å dekke det olje-
korrigerte budsjettunderskuddet i nysalderingen 
er 2,1 mrd. kroner høyere enn i 2009. Når det tas 
hensyn til at statsregnskapet for 2009 viser et 
overskudd på 10,7 mrd. kroner, og renteinntekter 
og utbytte fra Statens pensjonsfond i 2010 anslås 
6,9 mrd. kroner lavere i 2010 enn i 2009, reduse-
res dermed det samlede overskuddet i statsbud-
sjettet og Statens pensjonsfond med 27,7 mrd. 
kroner fra 2009 til anslag på regnskap for 2010.
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Kilde: Finansdepartementet

Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 
anslås til 66,7 mrd. kroner i 2010, mot 176,3 mrd 
kroner i 2009. Reduksjonen i finansieringsbehovet 
må ses i lys av bl.a. opprettelsen av Statens obliga-
sjonsfond og Statens finansfond med 50 mrd. kro-
ner til hvert av fondene i 2009. I tillegg påvirker 
terminstrukturen for avdragene på statsgjelden 
finansieringsbehovet mellom år.

Utgifter til lånetransaksjoner knyttet til petro-
leumsvirksomheten overføres fra Statens pen-
sjonsfond utland. I 2009 utgjorde lånetransaksjo-
nene 2,2 mrd. kroner, i hovedsak knyttet til kjøp 
av aksjer i Statoil ASA Det er ikke lånetransaksjo-
ner knyttet til petroleumsvirksomheten i 2010.

Tabell 1.2 Statsbudsjettets og Statens pensjonsfonds inntekter og utgifter eksklusive lånetransaksjoner 
i 2009 og 2010 (mill. kroner)

Regnskap 
2009

Nysaldert 
budsjett 2010

1. Statsbudsjettets stilling

A Statsbudsjettets inntekter i alt 1 051 889 1 053 683

A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 304 513 292 436

A.2 Inntekter utenom petroleumsvirksomhet 747 376 761 247

B Statsbudsjettets utgifter i alt 868 656 891 299

B.1 Utgifter til petroleumsvirksomhet 24 719 20 697

B.2 Utgifter utenom petroleumsvirksomhet 843 937 870 603

 Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd (A.2-B.2) -96 561 -109 356

+ Overført fra Statens pensjonsfond utland 107 221 109 356

= Statsbudsjettets overskudd før lånetransaksjoner 10 660 0

2. Statens pensjonsfond 

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhet  
(A.1-B.1), overføres til Statens pensjonsfond utland 279 794 271 740

- Overført til statsbudsjettet 107 221 109 356

+ Renteinntekter og utbytte i Statens pensjonsfond 91 255 84 400

= Overskudd i Statens pensjonsfond 263 828 246 784

3. Statsbudsjettet og Statens pensjonsfond 

Samlet overskudd 274 488 246 784
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Kilde: Finansdepartementet

Nærmere om veksten i statsbudsjettets utgifter

Den reelle, underliggende utgiftsveksten i 2010 
anslås nå til 1½ pst. fra regnskapet for 2009. Den 
nominelle, underliggende utgiftsveksten anslås til 
4,8 pst.

Ved beregning av den reelle, underliggende 
utgiftsveksten korrigeres det for utgifter til petro-
leumsvirksomhet, dagpenger til arbeidsledige og 
renteutgifter. I tillegg korrigeres det for enkelte 
regnskapsmessige og tekniske forhold, og for 
enkelte endringer på utgiftssiden som har motpos-
ter på inntektssiden. For veksten fra 2009 til 2010 
gjelder dette følgende forhold, jf. tabell 1.4:
– Dekning av utgifter til flyktninger i Norge over 

bistandsbudsjettet. Dette er en intern overfø-
ring av midler på statsbudsjettet fra Utenriks-
departementet for å dekke utgifter under Jus-
tisdepartementet, Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet og Kunnskapsde-
partementet.

– Regnskapsmessige forhold knyttet til overfø-
ringen av riksveiene fra staten til fylkeskom-
munene.

– Utgifter til sluttoppgjør i forbindelse med at 
virksomheter har trukket seg ut av Statens 
Pensjonskasse. Endringene vil innebære 
lavere utgifter i framtiden som følge av redu-
serte pensjonsforpliktelser.

– Endringer i dagpengeregleverket.

– Økte rammeoverføringer som følge av redu-
sert kommunal skatteandel.

– Regnskapsmessige forhold knyttet til føringen 
av utgiftene til Redningshelikoptertjenesten.

– Det er bevilget 7,3 mrd. kroner til helseforeta-
kene i 2009 for omgjøring av helseforetakenes 
driftskreditter i private banker til en statlig 
driftskredittordning. I beregningen av under-
liggende utgiftsvekst er de opparbeidede 
driftskredittene i helseforetakene henført til 
det enkelte år de er opparbeidet i perioden 
2002-2008, mens engangsutgiften i 2009 er kor-
rigert ut.

– Hvert år overføres det midler til Lånekassens 
konverteringsfond for å dekke utgifter til kon-
vertering av lån til stipend ved fullført utdan-
ning. Overføringen skal tilsvare forventede 
utgifter til konvertering av utlånene i budsjett-
året. Lån kan bli konvertert til stipend i opp til 
åtte år tilbake i tid, regnet fra det semesteret 
eksamen er tatt. En gjennomgang av perioden 
2002-2008 viser at det er overført mer midler til 
Lånekassens konverteringsfond enn gjennom-
førte konverteringer og anslag for gjenstående 
konverteringer tilsier at det er behov for. For å 
redusere den samlede beholdningen settes 
overføringen til konverteringsfondet ned med 
vel 1,5 mrd. kroner i 2010. I beregningen av 
underliggende utgiftsvekst i 2010 er utgiftsre-
duksjonen derfor korrigert ut, mens reduksjo-

Tabell 1.3 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2009 og 2010 (mill. kroner)

Regnskap 
 2009

Nysaldert 
budsjett 2010

Lånetransaksjoner utenom petroleumsvirksomheten

Utlån, aksjetegninger mv. 211 113 139 026

– Tilbakebetalinger 69 075 72 286

– Statsbudsjettets overskudd 10 660 0

= Netto finansieringsbehov 131 379 66 740

+ Gjeldsavdrag 44 951 0

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 176 330 66 740

Netto finanstransaksjoner knyttet til petroleumsvirksomheten

Salg av aksjer i Statoil ASA, avdrag mv. 0 0

- Utlån, aksjetegninger mv. 2 162 0

=
Netto finanstransaksjoner knyttet til petroleumsvirksomheten over-
føres til Statens pensjonsfond utland -2 162 0
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nen er innarbeidet for det enkelte år i perioden 
2002-2008 med for høye overføringer.

– Refusjoner mv. som ikke er med i bevilgnin-
gene i budsjettet, men som først inngår både på 
utgiftssiden og inntektssiden i regnskapet. 
Hvert år bidrar dette til at regnskapet gir noe 
høyere utgifter og inntekter enn det nysalderte 
budsjettet. Dette gjelder blant annet refusjon 
av utgifter til arbeidsmarkedstiltak, lærlinger, 

fødselspenger/adopsjonspenger og sykepen-
ger for statsansatte. I regnskapstallene for 2009 
er det korrigert for slike utgifter.

– Merutgifter som motsvares av merinntekter i 
henhold til merinntektsfullmakter. Slike utgif-
ter budsjetteres ikke, men framkommer først 
når regnskapet foreligger. I regnskapstallene 
for 2009 er det korrigert for slike merutgifter.

Kilde: Finansdepartementet

1.3 Utviklingen i statsbudsjettet for 
2010 gjennom budsjettåret

Tabell 1.5 viser utviklingen i hovedtallene på stats-
budsjettet for 2010 etter at budsjettet ble vedtatt i 

Stortinget høsten 2009. Tabell 1.6 gir en tilsva-
rende oversikt for lånetransaksjoner og statsbud-
sjettets finansieringsbehov.

Tabell 1.4 Statsbudsjettets underliggende utgiftsvekst fra regnskapet for 2009 til nysaldert budsjett for 
2010 (mill. kroner og prosentvis endring)

2009 2010

Statsbudsjettets utgifter 868 656 891 299

– Statlig petroleumsvirksomhet 24 719 20 697

– Dagpenger til arbeidsledige 9 777 12 230

– Renteutgifter 20 300 20 235

= Utgifter utenom petroleumsvirksomhet, dagpenger til 
arbeidsledige og renteutgifter 813 861 838 138

– Flyktningutgifter i Norge finansiert over bistandsrammen 2 533 2 027

- Statens Vegvesen, overføring av ansvar 500

– Sluttoppgjør fra Statens Pensjonskasse til Arcus 9

+ Endringer i dagpengereglverket 64 540

+ Endringer i inntektssystemet til kommunene 1 857

– Redningshelikoptertjenesten, omlegging av føring 435

– Statliggjøring av driftskreditter i helseforetakene 7 300

+ Lånekassens konverteringsfond, oppgjør 2002-2008 1 535

– Merutgifter som motsvares av merinntekter 1 376

– Utgifter som ikke budsjetteres, men føres i regnskapet 
(refusjoner mv.) 1 861

= Underliggende utgifter 800 846 839 108

Verdiendring i pst. 4,8 %

Prisendring i pst. 3,2 %

 Volumendring i pst. 1,5 %
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Kilde: Finansdepartementet

Nysaldert budsjett 2010 viser et oljekorrigert 
underskudd på 109,4 mrd. kroner, som er 44,4 
mrd. kroner lavere enn i saldert budsjett 2010.

Medregnet forslag i denne proposisjonen er 
det foreslått eller vedtatt endringer som samlet 
sett øker inntektene utenom petroleumsvirksom-
het og lånetransaksjoner med om lag 31,9 mrd. 
kroner siden budsjettet ble vedtatt i fjor høst. De 
største endringene her gjelder økte anslag for 
skatter og avgifter med 32,5 mrd. kroner. Utbytte-
inntektene ble satt opp med om lag 4,5 mrd. kro-

ner i forbindelse med behandlingen av Revidert 
nasjonalbudsjett 2010 som følge av at utbyttene fra 
en rekke selskaper ble satt høyere enn tidligere 
forutsatt. I Prop. 24 S (2010-2011) foreslås det å 
sette utbytteinntektene ned med til sammen 4,1 
mrd. kroner, i hovedsak som følge av forslaget om 
redusert utbytte fra Statkraft knyttet til forslaget 
om kapitaltilførsel til selskapet. Netto økning i 
utbytteinntektene gjennom året er dermed 0,3 
mrd. kroner. Renteinntektene er redusert med 1,2 
mrd. kroner.

Tabell 1.5 Statsbudsjettets og Statens pensjonsfonds inntekter og utgifter eksklusive lånetransaksjoner 
i 2010 (mill. kroner)

Saldert 
 budsjett 

 2010 vedtatt 
høsten 2009

Endringer til 
og med fram-
leggelsen av 

Revidert 
 nasjonal- 

budsjett 2010

Endringer 
 etter Revidert 

nasjonal- 
budsjett 

 2010

Nysaldert 
 budsjett 

2010

1. Statsbudsjettets stilling

A Statsbudsjettets inntekter i alt 974 105 52 876 26 702 1 053 683

A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 244 789 42 404 5 243 292 436

A.2 Inntekter utenom petroleumsvirk-
somhet 729 316 10 472 21 459 761 247

B Statsbudsjettets utgifter i alt 907 496 -2 383 -13 814 891 299

B.1 Utgifter til petroleumsvirksomhet 24 400 1 297 -5 000 20 697

B.2 Utgifter utenom petroleumsvirksom-
het 883 096 -3 679 -8 814 870 603

 Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd 
(A.2-B.2) -153 780 14 151 30 274 -109 356

+ Overført fra Statens pensjonsfond utland 153 780 -14 151 -30 274 109 356

= Statsbudsjettets overskudd før låne-
transaksjoner 0 0 0 0

2. Statens pensjonsfond 

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra 
petroleumsvirksomhet (A.1-B.1), 
overføres til Statens pensjonsfond utland 220 389 41 108 10 243 271 740

– Overført til statsbudsjettet 153 780 -14 151 -30 274 109 356

+ Renteinntekter og utbytte i Statens 
pensjonsfond 105 600 2 600 -23 800 84 400

= Overskudd i Statens pensjonsfond 172 209 57 858 16 717 246 784

3. Statsbudsjettet og Statens pensjonsfond

Samlet overskudd 172 209 57 858 16 717 246 784
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Nysaldert budsjett 2010 viser at utgiftene 
siden saldert budsjett 2010 er vedtatt eller fore-
slått redusert med 12,5 mrd. kroner (eksklusive 
utgifter til petroleumsvirksomhet og lånetransak-
sjoner).

Samlet sett reduseres utgiftene i folketrygden 
med om lag 4,4 mrd. kroner fra saldert budsjett. 
Merutgifter som følger av reguleringen av grunn-
beløpet i folketrygden fra 1. mai 2010 er ikke med-
regnet i disse tallene. Utgiftene til dagpenger ble 
redusert med om lag 0,9 mrd. kroner i forbindelse 
med Revidert nasjonalbudsjett 2010, og det fore-
slås ikke ytterligere endringer i bevilgningen til 
dagpenger nå. Fra saldert budsjett til anslagene i 
nysaldert budsjett for 2010 reduseres utgiftene til 
sykepenger med 2,8 mrd. kroner, til uførepensjon 
med 0,8 mrd. kroner, til ytelser til arbeidsavkla-
ring med 0,6 mrd. kroner og til grunn- og hjelpe-
stønadene med 0,5 mrd. kroner. I motsatt retning 
trekker økte anslag for utgifter til alderspensjon 
med 0,7 mrd. kroner og til foreldrepenger med 0,3 
mrd. kroner. Øvrige endringer i folketrygden 
bidrar til netto økte utgifter på 0,2 mrd. kroner.

I forbindelse med Revidert nasjonalbudsjett 
2010 ble utgiftene under folketrygden samlet 
redusert med 0,5 mrd. kroner. Av dette utgjorde 
reduserte utgifter til dagpenger 0,9 mrd. kroner 
og reduserte utgifter til hjelpemidler og legemid-
ler vel 0,5 mrd. kroner, mens utgiftene til foreldre-
penger og sykepenger ble satt opp med til 
sammen vel 0,9 kroner.

Økte utgifter til sykepenger i forbindelse med 
Revidert nasjonalbudsjett 2010 med om lag 0,6 
mrd. kroner fra saldert budsjett 2010 skyldtes i 
hovedsak at utgiftene i 2009 ble høyere enn tidli-
gere antatt. Det folketrygdfinansierte sykefravæ-
ret per sysselsatt økte med nærmere 10 pst. i 
2009, mot antatt 7 pst. i saldert budsjett. Det inne-
bar at nivået på sykepengeutgiftene ved inngan-
gen til 2010 var betydelig høyere enn anslått i Gul 
bok 2010. I forbindelse med Revidert nasjonalbud-
sjett 2010 ble anslaget på 1 pst. økning i det folke-
trygdfinansierte sykefraværet fra 2009 til 2010 
opprettholdt. Regnskapstall for 2010 viser nå et 
fall i sykefraværet i forhold til nivået i 2009, og på 
denne bakgrunn anslås det en reduksjon i det fol-
ketrygdfinansierte sykefraværet for arbeidstakere 
på 8 pst. fra 2009 til 2010. I tillegg viser utviklingen 
hittil år at det er grunnlag for å sette ned bevilg-
ningene til sykepenger for selvstendige, feriepen-
ger av sykepenger og omsorgs- og pleiepenger. På 
denne bakgrunn foreslås det i Prop. 42 S (2010-
2011) å redusere bevilgningene til sykepenger 
med til sammen nærmere 3,3 mrd. kroner.

Nye anslag i forbindelse med nysalderingen 
innebærer at de øvrige utgiftene under folketryg-
den, settes ned med 0,9 mrd. kroner. Endringene 
gjelder i hovedsak anslaget for ytelser under 
arbeidsavklaring som settes ned med 0,9 mrd. 
kroner, og uførepensjonene som settes ned med 
knapt 0,5 mrd. kroner. I motsatt retning trekker 
økte anslag for utgiftene til alderspensjon som set-
tes opp med 0,5 mrd. kroner.

Videre øker utgiftene i folketrygden med om 
lag 0,3 mrd. kroner knyttet til takstoppgjøret for 
leger, fysioterapeuter og psykologer med virkning 
fra 1. juli 2010.

Etter Stortingets behandling av bevilgnings-
endringer i første halvår er det vedtatt eller frem-
met proposisjoner (inkludert denne proposisjo-
nen) som innebærer reduserte utgifter med til 
sammen 8,6 mrd. kroner utenom renter, dagpen-
ger, petroleumsvirksomheten og lånetransaksjo-
ner. Utgiftsreduksjoner i andre halvår, gjelder 
blant annet følgende saker:
– Utgiftene til regelstyrte ordninger under folke-

trygden reduseres med om lag 3,9 mrd. kro-
ner, jf. nærmere omtale ovenfor.

– Avsetningen til Lånekassens konverterings-
fond for studielån reduseres med 1 535 mill. 
kroner som følge av en gjennomgang av beho-
vet for midler til å dekke konverteringer av lån 
gitt i perioden 2002-2008.

– Anslaget for utgiftene til bostøtte reduseres 
med 438 mill. kroner som følge av færre motta-
kere og lavere utbetaling per mottaker enn tid-
ligere antatt.

– Bevilgningene til CO2-håndtering reduseres 
med til sammen 400 mill. kroner i hovedsak 
som følge av endret framdriftsplan for fullskala-
anlegget for CO2-håndtering på Mongstad.

– Utgiftene til utlendingsforvaltningen (UDI og 
UNE) reduseres med 264 mill. kroner som 
følge av færre asylsøkere og flyktninger.

– Faseforskyvning av utgifter til utbyggingen av 
Nødnett trinn 1 innebærer reduserte utgifter 
med 190 mill. kroner.

– Statens tilskudd til toppfinansiering av ressurs-
krevende tjenester i kommunene reduseres 
med 190 mill. kroner som følge av lavere vekst 
i antall mottakere og lavere utgift per motta-
kere enn tidligere antatt.

– De samlede bevilgningene til byggeprosjekter 
under Fornyings-, administrasjons- og kirkede-
partementet reduseres med 180 mill. kroner 
grunnet forsinkelser og noe lavere samlede 
utgifter til enkelte prosjekter enn budsjettert.

– Anslaget for utgiftene til sysselsettingstilskud-
det for sjøfolk reduseres med 150 mill. kroner.
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– Utbetalte tilskudd til omsorgboliger og syke-
hjemsplasser kan settes ned med 135 mill. kro-
ner som følge av lavere søknadsinngang enn 
tidligere antatt.

– Forskyvninger i LØFT-prosjektet til Lånekas-
sen innebærer reduserte utgifter på 131 mill. 
kroner i 2010.

– Kontantstøtten og barnetrygden kan samlet 
settes ned med 80 mill. kroner som følge av nye 
anslag.

– Utgiftene til IKT i forbindelse med Nav-refor-
men settes ned med 80 mill. kroner i forbin-
delse med at prosjektet nå avsluttes og usikker-
hetsavsetningen ikke fullt ut er benyttet.

– Bevilgningen til tilfeldige utgifter på kap. 2309 
settes ned med vel 3,2 mrd. kroner utover det 
som motsvares av økte utgifter til lønnsoppgjør 
mv.

Samtidig er det fremmet forslag om økte utgifter 
på enkelte områder. Dette gjelder blant annet:
– Rammetilskudd til kommunene økes med1 

mrd. kroner.
– Tilskudd til momskompensasjon til kommu-

nene økes med 800 mill. kroner.
– Merutgifter mot tilsvarende merinntekter på 

Forsvarets budsjettområde på til sammen 413 
mill. kroner. I tillegg er det fremmet forslag om 
å øke bevilgningen til Forsvaret som følge av 
økte utgifter til kompensasjonsordningen for 
veteraner med 100 mill. kroner.

– Merutgifter mot tilsvarende merinntekter for 
Statens vegvesen på 51 mill. kroner og Jernba-
neverket på 50 mill. kroner. I tillegg er det 
fremmet forslag om 25 mill. kroner mer til 
reparasjoner av riksveger etter flom og ras og 

50 mill. kroner mer til planlegging av vegutbyg-
ginger.

– Utgiftene til bosetting og refusjon av kommu-
nale utgifter til barnevernstiltak for enslige 
mindreårige asylsøkere og flyktninger øker 
med til sammen 146 mill. kroner.

– Bevilgningen til bygg og vitenskapelig utstyr 
ved universitetene er foreslått økt med 50 mill. 
kroner.

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petrole-
umsvirksomheten anslås nå til 271,7 mrd. kroner, 
som er 51,4 mrd. kroner høyere enn i saldert bud-
sjett 2010, og 10,2 mrd. kroner høyere enn i Revi-
dert nasjonalbudsjett 2010. Etter at det er overført 
109,4 mrd. kroner til statsbudsjettet avsettes det 
netto 162,4 mrd. kroner i Statens pensjonsfond 
utland. Inklusive renteinntekter og utbytte på 84,4 
mrd. kroner, fordelt med 80,1 mrd. kroner fra Sta-
tens pensjonsfond utland og 4,3 mrd. kroner fra 
Statens pensjonsfond Norge, anslås overskuddet i 
Statens pensjonsfond til 246,8 mrd. kroner i 2010. 
Ettersom statsbudsjettet forutsettes å gå i balanse, 
anslås dermed det samlede overskuddet i stats-
budsjettet og Statens pensjonsfond også til 246,8 
mrd. kroner i 2010.

I Nasjonalbudsjettet 2011 ble kapitalen i Sta-
tens pensjonsfond utland ved utgangen av 2010 
anslått til 3 018 mrd. kroner. Anslaget er økt med i 
194 mrd. kroner fra anslaget i Nasjonalbudsjettet 
2010. Regnskapstall fra Norges Bank viser at kapi-
talen i Statens pensjonsfond utland var 3 025 mrd. 
kroner ved utgangen av oktober 2010. Endelige 
tall for kapitalen i Statens pensjonsfond utland ved 
utgangen av 2010 vil bli presentert i statsregnska-
pet for 2010.
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Kilde: Finansdepartementet

Nysaldert budsjett 2010 viser et brutto finan-
sieringsbehov på 66,7 mrd. kroner, som er 
22,6 mrd. kroner høyere enn i saldert budsjett, jf. 
tabell 1.6. Økningen skyldes i hovedsak forslag 
om kapitalinnskudd i Statkraft på 9,8 mrd. kroner, 
kapitalinnskuddet på 4,4 mrd. kroner i Norsk 
Hydro ASA i første halvår og økt anslag for utlån 
fra Statens Pensjonskasse på til sammen 5,6 mrd. 
kroner, hvorav 2,5 mrd. kroner ble vedtatt i forbin-
delse med behandlingen av Revidert nasjonalbud-
sjett 2010.

Folketrygden

Fra saldert budsjett 2010 til nysaldert budsjett er 
folketrygdens samlede utgifter økt med 691,4 
mill. kroner, mens folketrygdens inntekter er 
redusert med 244,6 mill. kroner. Folketrygdens 

finansieringsbehov er dermed økt med 936,0 mill. 
kroner i nysaldert budsjett.

Det er tidligere forutsatt at folketrygdens 
finansieringsbehov skal dekkes ved statstilskudd, 
jf. Gul bok 2010. Det er imidlertid fortsatt usikkert 
hvor stort det endelige finansieringsbehovet vil 
bli. I denne proposisjonen foreslås det derfor at 
folketrygdens finansieringsbehov for 2010 dekkes 
ved statstilskudd uten angivelse av beløp, jf. for-
slag til romertallsvedtak. Folketrygden inngår 
som en ordinær del av statsbudsjettframlegget. 
De ulike departementers bevilgningsforslag 
under folketrygden er innarbeidet i de respektive 
fagproposisjoner. I tabell 1.7 nedenfor følger en 
summarisk oversikt over bevilgningsendringer 
under folketrygden som er vedtatt av eller fore-
slått for Stortinget i år.

Kilde: Finansdepartementet

Tabell 1.6 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2010 (mill. kroner)

Saldert 
budsjett 

2010 vedtatt 
høsten 2009

Endringer 
til og med 

 framleggelsen 
av Revidert 

nasjonal- 
budsjett 2010

Endringer 
etter 

Revidert 
 nasjonal- 

budsjett 
2010

Nysaldert 
 budsjett 

2010

Lånetransaksjoner utenom 
petroleumsvirksomheten

Utlån, aksjetegninger mv. 113 064 5 764 20 199 139 026

– Tilbakebetalinger 68 875 169 3 242 72 286

– Statsbudsjettets overskudd 0 0 0 0

= Netto finansieringsbehov 44 188 5 594 16 957 66 740

+ Gjeldsavdrag 0 0 0 0

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 44 188 5 594 16 957 66 740

Tabell 1.7 Summarisk oversikt over bevilgningsendringer under folketrygdens utgifter som er vedtatt 
eller foreslått for Stortinget hittil i år (mill. kroner)

Proposisjoner programområde Foreldrepenger Sosiale formål Helsetjenester Arbeidsliv Sum

Prop. 125 S (2009-2010) 348,5 176,0 -186,0 -840,0 -501,5

Prop. 137 LS (2009-2010) 5 129,0 5 129,0

Prop. 23 S (2010-2011) -9,5 -9,5

Prop. 32 S (2010-2011) 446,6 446,6

Prop. 42 S (2010-2011) -4 223,2 -150,0 -4 373,2

I alt 339,0 1 081,8 260,6 -990,0 691,4
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I saldert budsjett for 2010 ble det bevilget 308 
411,7 mill. kroner på folketrygdens utgiftsside. 
Senere er det vedtatt økninger i bevilgningene på i 
alt 4 627,5 mill. kroner:
– En reduksjon på 501,5 mill. kroner i forbin-

delse med behandlingen av Revidert nasjonal-
budsjett 2010, jf. Prp. 125 S (2009-2010) Til-
leggsbevilgninger og omprioriteringer i stats-
budsjettet 2010.

– En økning på 5 129,0 mill. kroner i forbindelse 
med trygdeoppgjøret per 1. mai 2010, jf. Prop. 
137 LS (2009-2010) Om trygdeoppgjeret 2010

I tillegg er det foreslått bevilgningsendringer på til 
sammen -3 936,1 mill. kroner i forbindelse med 
nysalderingen høsten 2010, jf. Prop. 23 S (2010-
2011) Barne- likestillings- og inkluderingsdeparte-
mentet, Prop. 32 S (2010-2011) Helse- og omsorgs-
departementet og Prop. 42 S (2010-2011) Arbeids-
departementet.

1.4 Utviklingen siden Gul bok 2011

Tabell 1.8 viser utviklingen i hovedtallene for 2010 
fra Gul bok 2011 til nysaldert budsjett. Tabell 1.9 
gir en tilsvarende oversikt for lånetransaksjoner 
og statsbudsjettets finansieringsbehov.

Nysaldert budsjett 2010 viser at det oljekorri-
gerte underskuddet er 12,1 mrd. kroner lavere 
enn anslått i Gul bok 2011. Dette skyldes økte inn-
tekter på til sammen 7,3 mrd. kroner og lavere 
utgifter på 4,8 mrd. kroner. Ny informasjon inne-
bærer at anslaget for skatte- og avgiftsinntektene 
fra Fastlands-Norge øker med 10,2 mrd. kroner i 
forhold til anslaget i Nasjonalbudsjettet 2011. Opp-
justeringen siden Nasjonalbudsjettet 2011 er sær-
lig knyttet til at utliknet skatt fra selskaper og 
andre etterskuddspliktige skattytere for inn-
tektsåret 2009 økte til tross for finanskrisen, mens 
det i Nasjonalbudsjettet 2011 var forutsatt en ned-
gang. Utenom skatter og avgifter fra Fastlands-
Norge settes utbytteinntektene ned med 4,1 mrd. 
kroner. Dette skyldes i hovedsak at utbyttet fra 
Statkraft settes ned med 4,2 mrd. kroner i forbin-
delse med forslaget om kapitaltilførsel til selska-
pet i Prop. 24 S (2010-2011). Utover dette øker 
renteinntektene med 0,4 mrd. kroner, mens 
øvrige inntekter øker med 0,8 mrd. kroner. Høy-
ere inntekter skyldes hovedsakelig merinntekter 
mot tilsvarende merutgifter.

I anslag på regnskap for 2010 i Nasjonalbud-
sjettet 2011 ble anslaget for netto renteutgifter satt 
ned med 0,3 mrd. kroner fra anslaget etter Revi-
dert nasjonalbudsjett 2010, mens anslaget for dag-
penger ble holdt uendret. Videre ble anslaget for 
øvrige utgifter satt ned med til sammen 3,7 mrd. 
kroner. Av dette utgjorde reduserte anslag for fol-
ketrygdens utgifter 3,0 mrd. kroner. Dette skyld-
tes i hovedsak reduserte utgifter til sykepenger 
som følge av lavere sykefravær enn tidligere lagt 
til grunn. Utenom folketrygden ble utgiftene 
redusert med netto 0,7 mrd. kroner. Det var da 
tatt høyde for reduserte utgifter på utlendingsfel-
tet, til den statlige toppfinansieringen av ressurs-
krevende tjenester i kommunene, kjøp av ulønn-
somme bank- og posttjenester, lønnskrav ved kon-
kurs og sysselsettingstilskuddet for sjøfolk. I mot-
satt retning trakk nye anslag for utgiftene til 
momskompensasjon til kommunene. Utover dette 
ble det i anslag på regnskap for 2010 i Nasjonal-
budsjettet 2011 forutsatt at tilleggsbevilgninger 
som fremmes i andre halvår og som isolert sett 
bidrar til å svekke budsjettbalansen, dekkes ved 
tilsvarende nedsettelse av øvrige utgifter.

Sammenliknet med anslaget på regnskap for 
2010 i Nasjonalbudsjettet 2011 reduseres de sam-
lede utgiftene utenom petroleumsvirksomheten 
med om lag 4,8 mrd. kroner i forbindelse med 
nysalderingen av 2010-budsjettet. Lavere utgifter 
enn tidligere antatt skyldes bl.a. at folketrygdens 
utgifter settes ned med ytterligere 0,9 mrd. kro-
ner, samt reduserte utgifter til bostøtte, nødnett, 
byggeprosjekter under Fornyings-, administra-
sjons- og kirkedepartementet, kontantstøtte og 
barnetrygd. Utover dette settes overføringen til 
Lånekassens fond til konvertering av studielån til 
stipend ned med 1,5 mrd. kroner. En gjennom-
gang av overføringene til dette fondet for årene 
2002-2008 viser at overføringene har vært høyere 
enn faktisk og forventet konvertering, slik at det 
over tid er blitt opparbeidet en for høy avsetning i 
fondet. Siden nedsettelsen gjelder en korrigering 
av tidligere års avsetninger, holdes dette utenom 
ved beregningen av det strukturelle, oljekorri-
gerte underskuddet. Bevilgningen til tilfeldige 
utgifter på kap. 2309 settes ned med vel 3,2 mrd. 
kroner utover det som motsvares av økte utgifter 
til lønnsoppgjør mv.

Netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhe-
ten i 2010 anslås nå 7,0 mrd. kroner høyere enn i 
Nasjonalbudsjettet 2011.
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Kilde: Finansdepartementet

Kilde: Finansdepartementet

Siden anslag på regnskap for 2010 i Gul bok 2011 
er statsbudsjettets brutto finansieringsbehov økt 
med 12,6 mrd. kroner. Dette skyldes i hovedsak 

forslaget om økt kapitalinnskudd i Statkraft på 9,8 
mrd. kroner, jf. Prop. 24 S (2010-2011). Videre er 
det fremmet forslag om 3,1 mrd. kroner til boli-

Tabell 1.8 Statsbudsjettets og Statens pensjonsfonds inntekter og utgifter eksklusive lånetransaksjoner 
i 2010 (mill. kroner)

Anslag på 
regnskap 2010 i 

Gul Bok 2011
Nysaldert 

 budsjett 2010

1. Statsbudsjettets stilling

A Statsbudsjettets inntekter i alt 1 041 836 1 053 683

A.1 Inntekter fra petroleumsvirksomhet 287 893 292 436

 A.2 Inntekter utenom petroleumsvirksomhet 753 943 761 247

B Statsbudsjettets utgifter i alt 898 629 891 299

B.1 Utgifter til petroleumsvirksomhet 23 203 20 697

B.2 Utgifter utenom petroleumsvirksomhet 875 427 870 603

 Statsbudsjettets oljekorrigerte overskudd (A.2-B.2) -121 484 -109 356

+ Overført fra Statens pensjonsfond utland 121 484 109 356

= Statsbudsjettets overskudd før lånetransaksjoner 0 0

2. Statens pensjonsfond 

Statsbudsjettets netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomhet  
(A.1-B.1), overføres til Statens pensjonsfond utland 264 691 271 740

– Overført til statsbudsjettet 121 484 109 356

+ Renteinntekter og utbytte i Statens pensjonsfond 84 400 84 400

= Overskudd i Statens pensjonsfond 227 607 246 784

3. Statsbudsjettet og Statens pensjonsfond 

 Samlet overskudd 227 607 246 784

Tabell 1.9 Statsbudsjettets lånetransaksjoner og finansieringsbehov i 2010 (mill. kroner)

Anslag på regnskap 
2010 i Gul Bok 2011

Nysaldert 
 budsjett 2010

Lånetransaksjoner utenom petroleumsvirksomheten

Utlån, aksjetegninger mv. 123 227 139 026

– Tilbakebetalinger 69 045 72 286

– Statsbudsjettets overskudd 0 0

= Netto finansieringsbehov 54 183 66 740

+ Gjeldsavdrag 0 0

= Statsbudsjettets brutto finansieringsbehov 54 183 66 740



18 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
glånsordningen i Statens Pensjonskasse og 1 mrd. 
kroner i økte lån til Innovasjon Norge.

1.5 Anslag på regnskap

Det nysalderte budsjettet vil kunne avvike fra det 
endelige regnskapet. Dette må ses i sammenheng 
med blant annet usikkerhet om regelstyrte 
utgiftsordninger, skatte- og avgiftsinntekter og 
nivået på overførte bevilgninger fra 2010 til 2011. 
Nedenfor gjengis forskyvninger fra det nysalderte 
budsjettet til endelig regnskap for de senere år og 
anslag på regnskap for 2010.

1 Statens pensjonsfond utland 2001-2007. Statens pensjons-
fond samlet 2008-2010

2 Regnskap 2001-2009. Anslag på regnskap 2010
Kilde: Finansdepartementet

Det er fra og med 1995 overført midler i Statens 
pensjonsfond utland. Statsbudsjettets netto kon-
tantstrøm fra petroleumsvirksomheten overføres i 
sin helhet til Statens pensjonsfond utland ut fra 
regnskapsførte inntekter og utgifter. Tilbakeførin-
gen fra fondet for å dekke statsbudsjettets oljekor-
rigerte underskudd fastlegges imidlertid endelig 
ved nysalderingen ut fra anslag på regnskap for 
budsjettåret. Endret netto kontantstrøm fra petro-
leumsvirksomheten etter nysaldert budsjett vil 
dermed i sin helhet innebære endret netto avset-
ning i fondet.

Ved at tilbakeføringen til statsbudsjettet fast-
settes endelig ved Stortingets behandling av nys-
alderingsproposisjonen, vil et lavere oljekorrigert 
underskudd i regnskapet enn forutsatt ved nysal-
deringen medføre at statsregnskapet gjøres opp 
med et overskudd. Tilsvarende vil et høyere olje-
korrigert underskudd i regnskapet enn forutsatt 
ved nysalderingen medføre at statsregnskapet 
gjøres opp med et underskudd, jf. nærmere rede-
gjørelse om denne budsjetteringspraksisen i 
St.prp. nr. 66 (2005-2006).

Tabell 1.10 Statsbudsjettets og Statens 
pensjonsfonds1 samlede overskudd før låne-
transaksjoner (mill. kroner)

År
Nysaldert 

budsjett

Regnskap/
Anslag på 
regnskap2

2001 260 290 258 824

2002 139 669 129 414

2003 137 838 133 280

2004 162 262 157 417

2005 253 319 247 647

2006 349 547 367 084

2007 393 390 389 349

2008 488 759 507 186

2009 274 976 274 488

2010 246 784 246 784
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1 Statens pensjonsfond utland 2001-2007. Statens pensjonsfond samlet 2008-2010
Kilde: Finansdepartementet

Tabell 1.11 Overskudd på statsbudsjettet og Statens pensjonsfond1 før lånetransaksjoner (mill. kroner)

År Statsbudsjettet Statens pensjonsfond

Nysaldert 
budsjett

Regnskap/Anslag 
på regnskap

Anslag ved 
nysalderingen

Regnskap/Anslag 
på regnskap

2001 100 –1 231 260 190 260 055 

2002 475 –8 986 139 194 138 401 

2003 – –3 306 137 838 136 586 

2004 – 1 481 162 262 155 935 

2005 – 5 830 253 319 241 817 

2006 – 13 370 349 547 353 714 

2007 – 1 468 393 390 387 881 

2008 – –3 247 488 729 510 613 

2009 – 10 660 274 976 263 828 

2010 – – 246 784 246 784 
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2   Forslag om endringer i skatter og avgifter

2.1 Anslagsendringer for skatter og 
avgifter

Tabell 2.1 Forslag om endringer i skatter og avgifter (mill. kroner)

Kap. Post

Endringer før 
nysaldert 
 budsjett

Endringer i 
 nysalderingen

Sum 
 endringer

5501 Skatter på formue og inntekt

70 Toppskatt mv. – –1 100 –1 100

72 Fellesskatt – 26 300 26 300

73 Skatt av opparbeidede forpliktelser i rederiene –3 750 – –3 750

5506 Avgift av arv og gaver

70 Avgift – 900 900

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum

71 Ordinær skatt på formue og inntekt – 11 200 11 200

72 Særskatt på oljeinntekter – 24 200 24 200

74 Arealavgift mv. – –200 –200 

5508 Avgift på utslipp av CO2 i 
petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen

70 Avgift – –300 –300 

5509 Avgift på utslipp av NOx i 
petroleumsvirksomhet på kontinentalsokkelen

70 Avgift – 10 10 

5511 Tollinntekter

70 Toll – 476 476

5521 Merverdiavgift

70 Avgift 58 6 842 6 900 

5526 Avgift på alkohol

70 Produktavgift på alkoholholdige drikkevarer – –597 –597

5531 Avgift på tobakkvarer

70 Avgift – –635 –635
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Tabell 2.1 fortsetter

5536 Avgift på motorvogner mv.

71 Engangsavgift på motorvogner mv. – 3 500 3 500

72 Årsavgift – 60 60 

73 Vektårsavgift – –26 –26

75 Omregistreringsavgift – 14 14

76 Avgift på bensin – –74 –74

77 Avgift på mineralolje til framdrift av 
motorvogn (autodieselavgift) – –57 –57 

5537 Avgifter på båter mv.

71 Avgift på båtmotorer – 54 54 

5541 Avgift på elektrisk kraft

70 Forbruksavgift – –115 –115

5542 Avgift på mineralolje mv.

70 Avgift på mineralolje –1 60 59

71 Avgift på smøreolje mv. – 7 7

72 Avgift på gass –13 – –13 

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.

70 CO2-avgift –11 –337 –348

71 Svovelavgift – –46 –46 

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall

70 Avgift på sluttbehandling av avfall –16 59 43 

5548 Miljøavgift på klimagasser

70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon 
(PFK) – –5 –5

5549 Avgift på utslipp av NOx

70 Avgift på utslipp av NOx – –3 –3

5550 Miljøavgift på plantevernmiddel

70 Miljøavgift på plantevernmiddel – 1 1

5555 Avgift på sjokolade- og sukkervarer

70 Avgift – –23 –23

5556 Produktavgift på alkoholfrie drikkevarer mv.

70 Avgift – 3 3

5557 Avgift på sukker

70 Avgift – –14 –14

Kap. Post

Endringer før 
nysaldert 
 budsjett

Endringer i 
 nysalderingen

Sum 
 endringer
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Tabell 2.1 fortsetter

Kilde: Finansdepartementet

Skatter og avgifter fra Fastlands-Norge

Statsbudsjettets samlede skatte- og avgiftsinntek-
ter fra Fastlands-Norge i 2010 anslås til 709,5 mrd. 
kroner, en nominell økning på 3,6 pst. fra 2009. 
Den nominelle veksten i skatteinntektene er ster-
kere enn prisveksten i skattegrunnlagene, dvs. at 
det til tross for finanskrisen og konjunkturtilbake-
slaget i norsk økonomi har vært en svak realvekst 
i statens skatte- og avgiftsinntekter fra 2009 til 
2010. Ved tidligere nedgangskonjunkturer i norsk 
økonomi har skatte- og avgiftsinntektene falt. I 

Nasjonalbudsjettet for 2010 ble det lagt til grunn 
en viss reell nedgang i skatte- og avgiftsinntek-
tene.

Skatteanslagene for 2010 ble betydelig oppjus-
tert i Nasjonalbudsjettet 2011, særlig som følge av 
høye innbetalte tilleggsforskudd fra etterskudds-
pliktige i mai måned. Etter ferdigstillelsen av 
Nasjonalbudsjettet 2011 og Gul bok 2011 er det 
kommet informasjon om skattelikningen for 2009 
og skatte- og avgiftsinngangen til og med oktober 
måned. Den nye informasjonen trekker samlet 
sett i retning av en ytterligere oppjustering av 

5559 Avgift på drikkevareemballasje

70 Grunnavgift på engangsemballasje – –31 –31

71 Miljøavgift på kartong – –66 –66

72 Miljøavgift på plast – –52 –52

73 Miljøavgift på metall – –67 –67

74 Miljøavgift på glass – 3 3

5565 Dokumentavgift

70 Avgift – 1 275 1 275

5575 Sektoravgifter under Fiskeri- og 
kystdepartementet

74 Sektoravgifter Kystverket 6 – 6

5576 Sektoravgifter under Landbruks- og 
matdepartementet

70 Avgifter i matforvaltningen 9 – 9

71 Totalisatoravgift –15 – –15

5578 Sektoravgifter under Miljøverndepartementet

72 Fiskeravgifter –2 – –2

5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet

70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene – 4 4

5582 Sektoravgifter under Olje- og 
energidepartementet

70 Bidrag til kulturminnevern –6 – –6

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser

70 Inntekter fra telesektoren – 1 1

Sum –3 740 71 221 67 481

Kap. Post

Endringer før 
nysaldert 
 budsjett

Endringer i 
 nysalderingen

Sum 
 endringer
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anslagene for statens skatte- og avgiftsinntekter i 
2010 med drøyt 10 mrd. kroner. Oppjusteringen 
kan i hovedsak knyttes til høyere etterskuddsskat-
ter enn forutsatt, jf. nærmere omtale nedenfor.

I forhold til saldert budsjett 2010 er anslaget 
for statens samlede skatte- og avgiftsinntekter 
oppjustert med 32,5 mrd. kroner. Statsbudsjettets 
inntekter fra skatt på inntekt og formue, trygdeav-
gift og arbeidsgiveravgift anslås til 418,4 mrd. kro-
ner i 2010, som er 22,3 mrd. kroner mer enn lagt 
til grunn i saldert budsjett. Oppjusteringen er i 
hovedsak knyttet til høyere skatter fra næringsli-
vet enn forventet. Inntektene fra merverdiavgiften 
anslås til 196,5 mrd. kroner i 2010, som er en opp-
justering med 6,9 mrd. kroner i forhold til ansla-
get i saldert budsjett. Inntektene fra særavgifter 
og toll anslås til 94,6 mrd. kroner i 2010, som er 
3,3 mrd. kroner høyere enn lagt til grunn i saldert 
budsjett. Oppjusteringen av inntektene fra særav-
gifter skyldes i hovedsak høyere inntekter enn for-
ventet fra engangsavgiften for motorkjøretøyer.

Nærmere om etterskuddsskattene

I tallgrunnlaget til Nasjonalbudsjettet 2011 ble det 
lagt til grunn en viss nedgang i innbetalte fore-
taksskatter fra 2009 til 2010. Tallene for selskaps-
likningen for 2009 viser imidlertid at skattene fra 
foretak økte fra inntektsåret 2008 (innbetales i 
2009) til inntektsåret 2009 (innbetales i 2010), til 
tross for finanskrisen.

Skatt fra foretak har vist store årlige variasjo-
ner, også målt som andel av BNP for Fastlands-
Norge. Målt som andel av BNP for Fastlands-
Norge har foretaksskattene steget markert siden 
tidlig på 1990-tallet, noe som bl.a. må ses i sam-
menheng med skattereformen av 1992. Mens 
foretaksskattene utgjorde 1½-2 pst. av fastlands-
BNP i perioden 1960-1990 har skatteandelen de 
siste årene holdt seg på knapt 4 pst. av BNP for 
Fastlands-Norge, jf. figur 2.1. Skatteinngangen fra 
foretak har i uventet liten grad blitt påvirket av 
finanskrisen og det internasjonale konjunkturtil-
bakeslaget.

Figur 2.1 Selskapsskatt som andel av BNP for Fast-
lands-Norge. Prosent

Kilde: Finansdepartementet

I forbindelse med tiltaksproposisjonen (St.prp. nr. 
37 (2008-2009)) ble det vedtatt en konjunkturav-
hengig skattelette gjennom en midlertidig adgang 
til å tilbakeføre selskapsunderskudd for skatteå-
rene 2008 og 2009 mot beskattet overskudd de to 
foregående årene. Budsjettvirkningen kommer 
med ett års etterslep på statsbudsjettet i 2009 og 
2010.

Av oppjusteringene av etterskuddsskattene i 
2010 kan om lag 2 mrd. kroner knyttes til at utnyt-
telsen av den midlertidige ordningen med skatte-
fradrag for underskudd har vært lavere enn for-
ventet. Likningen for etterskuddspliktige skatt-
ytere tyder på at tiltaket utløste skattefradrag på i 
alt om lag 3 mrd. kroner både for inntektsåret 
2008 og inntektsåret 2009. I budsjettopplegget for 
2010 ble lagt til grunn at skattefradraget skulle 
utgjøre 5 mrd. kroner.

Skatter og avgifter fra petroleumsvirksomheten

Betalte direkte skatter (ordinær skatt og sær-
skatt) fra petroleumsvirksomheten i 2010 anslås 
til 155,0 mrd. kroner, som er 35,4 mrd. kroner 
høyere enn anslått i saldert budsjett. Oppjusterin-
gen må ses i sammenheng med at gjennomsnittlig 
olje- og gasspris hittil i år har vært høyere enn lagt 
til grunn i saldert budsjett.

Innbetalte avgifter fra petroleumsvirksomhe-
ten anslås å utgjøre 3,7 mrd. kroner i 2010, dvs. 
0,5 mrd. kroner lavere enn anslått i saldert bud-
sjett. Nedjusteringen skyldes at anslagene for are-
alavgift og CO2-avgift er satt ned med hhv. 0,2 og 
0,3 mrd. kroner.

Anslagene for betalte skatter og avgifter er 
bl.a. basert på innbetalingene så langt i år, utlignet 
skatt for 2009 og pris- og produksjonsutviklingen 
hittil i år.
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3  Forslag om endringer av inntekter og utgifter

3.1 Samferdselsdepartementet

Forskuttering av midler til vegformål

Samferdselsdepartementet har en fullmakt fra 
Stortinget til å inngå avtaler om forskuttering av 
midler til vegformål utover gitt bevilgning på kap. 
1320 Statens vegvesen, postene 30, 31, 36 og 37. 
Fullmakten er for 2010 på 1 500 mill. kroner. Det 
er i Prop. 1 S (2010-2011) foreslått samme full-
maktsgrense i 2011. Forskutteringene skal refun-
deres uten kompensasjon for renter og prisstig-
ning.

Tradisjonelt er forskutteringer gjort av kom-
muner, fylkeskommuner, næringsliv m.m. Det er 
etter hvert også blitt en del tilfeller der bompenge-
selskap forskutterer statlige midler. Vanligvis er 
dette omtalt i de aktuelle bompengeproposisjo-
nene.

Samferdselsdepartementet har til nå ikke reg-
net forskuttering med bompenger inn i de sam-
lede forskutteringene som omfattes av fullmakts-
grensen. Samferdselsdepartementet legger opp til 
å endre denne praksisen, og vil komme tilbake til 
forslag om heving av fullmaktsgrensen i 2011 fra 
forslaget til fullmakt som framgår av Prop. 1 S 
(2010-2011). Etter behandlingen i Stortinget 28. 
oktober 2010 av Prop. 157 S (2009-2019) om rv. 7 
Sokna-Ørgenvika som innebærer forskuttering av 
320 mill. kroner, vil statens samlede løpende refu-
sjonsforpliktelser ved utgangen av 2010 være 1 
835 mill. kroner. Dette er 335 mill. kroner utover 
fullmaktsrammen Stortinget ga ved behandling av 
statsbudsjettet 2010. I tillegg har Regjeringen 
fremmet forslag om forskuttering av 250 mill. kro-
ner til rv. 13 Tysdalsvatnet, jf. Prop. 1 S (2010-
2011). Med den endrede praksis som er vist til 
over og dersom Stortinget ikke har merknader til 
oppstart av rv. 13 Tysdalsvatnet i tråd med Regje-
ringens forslag, vil de samlede forskutteringene 
ved utgangen av 2010 være på 2 085 mill. kroner. 
Samferdselsdepartementet foreslår på denne bak-
grunn å heve fullmaktsgrensen for 2010 til 2 100 
mill. kroner, jf. forslag til romertallsvedtak.

3.2 Finansdepartementet

Kap. 1605 Senter for statlig økonomistyring

Post 01 Driftsutgifter
For 2010 er det avsatt 11,3 mill. kroner til utvikling 
av en e-handelsløsning som en fellestjeneste for 
Senter for statlig økonomistyrings kunder. Løsnin-
gen er integrert med Ehandel.no. Pilotfasen ble 
høsten 2009 besluttet utvidet med ett år pga. utfor-
dringer knyttet til å implementere og ta i bruk e-
handelsløsningen hos pilotene. Utrulling av e-han-
delsløsningen ble derfor utsatt til 2011. Dette har 
bl.a. medført reduserte lisensutgifter, og Senter 
for statlig økonomistyring har utsatt ansettelsen 
av personer til drift og innføring av løsningen hos 
kunder. På denne bakgrunn foreslås bevilgningen 
på kap. 1605 Senter for statlig økonomistyring, 
post 01 Driftsutgifter, redusert med 4,9 mill. kro-
ner.

Kap. 1618 Skatteetaten

Post 21 Spesielle driftsutgifter
Utgifter i forbindelse med innfordring av skatter 
og avgifter føres på kap. 1618 Skatteetaten, post 21 
Spesielle driftsutgifter. En stor del av utgiftene 
gjelder gebyrer ved skatteoppkrevernes eller 
skatteetatens bruk av den alminnelige namsmann 
til å utføre innfordringsoppdrag. Fordi inn-
fordringsaktiviteten, og dermed også gebyrutgif-
tene, er blitt høyere enn ventet, foreslås bevilgnin-
gen på kap. 1618, post 21, økt med 15,7 mill. kro-
ner.

Post 22 Større IT-prosjekter, kan overføres

Av bevilgningen på kap. 1618, post 22 Større IT-
prosjekter, gjelder 132,9 mill. kroner nytt system 
for likning – SL-prosjektet. Prosjektet er planlagt 
avsluttet 31. desember 2010. Av kostnadsrammen 
for prosjektet på 326,9 mill. kroner utgjør risikoav-
setning 61,1 mill. kroner. Det er bare bruk for en 
mindre del av risikoavsetningen, og bevilgningen 
foreslås derfor redusert med 51,1 mill. kroner.
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Kap. 4618 Skatteetaten

Post 01 Refunderte utleggs- og tinglysingsgebyr
På kap. 4618 Skatteetaten, post 01 Refunderte 
utleggs- og tinglysingsgebyr, inntektsføres pante- 
og tinglysingsgebyr som skatteetaten eller skatte-
oppkreverne har betalt til den alminnelige nams-
mann, og som dekkes av skattyter eller den 
avgiftspliktige når innfordringen fører fram. Inn-
fordringsaktiviteten er blitt noe høyere enn ven-
tet, og dermed også inntektene på posten. Det 
foreslås å øke bevilgningen med 10 mill. kroner.

Kap. 1632 Kompensasjon for 
merverdiavgift

Post 61 Tilskudd til kommuner og 
fylkeskommuner, overslagsbevilgning

På grunnlag av regnskapstall og anslått betalings-
utvikling ut året foreslås det at bevilgningen på 
kap. 1632 Kompensasjon for merverdiavgift, post 
61 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, 
økes med 800 mill. kroner.

Kap. 1645 Statens finansfond

Post 70 Tilskudd til drift
På kap. 1645 Statens finansfond, post 70 Tilskudd 
til drift, er det bevilget 10 mill. kroner. Finansfon-
dets utgiftsbehov i 2010 har vist seg å bli klart 
lavere enn bevilget. Det foreslås derfor å redusere 
bevilgningen med 7,5 mill. kroner, til 2,5 mill. kro-
ner.

Kap. 1650 Statsgjeld, renter mv.

Post 01 Driftsutgifter
Som følge av ordningen med bytte av statspapirer 
mot obligasjoner med fortrinnsrett som ble inn-
ført høsten 2008, har utestående vekselvolum økt 
vesentlig. Utgiftene til registrering av slike veks-
ler i Verdipapirsentralen er knyttet til utestående 
volum. For å dekke utgiftsøkningen foreslås det å 
øke bevilgningen på kap. 1650 Statsgjeld, renter 
mv., post 01 Driftsutgifter, med 5 mill. kroner.

Post 89 Renter og provisjon mv. på innenlandsk 
statsgjeld, overslagsbevilgning

På grunnlag av noe lavere rentenivå enn forutsatt 
foreslås det at bevilgningen på kap. 1650, post 89 

Renter og provisjon mv. på innenlandsk statsgjeld, 
reduseres med 200,1 mill. kroner.

Kap. 5605 Renter av statskassens 
kontantbeholdning og andre 
fordringer

Post 80 Av statskassens foliokonto i Norges Bank
Statens kontantbeholdning varierer gjennom året 
i takt med løpende inntekter og utgifter for staten. 
Innskuddene i Norges Bank forrentes til en rente 
som beregnes på bakgrunn av renten banken får 
på sine fordringer, som i stor grad består av valu-
tareservene. Gjennomsnittlig rente har hittil i 
2010 vært lavere enn tidligere lagt til grunn. Det 
foreslås derfor å redusere bevilgningen på kap. 
5605 Renter av statskassens kontantbeholdning 
og andre fordringer, post 80 Av statskassens folio-
konto i Norges Bank, med 808,7 mill. kroner.

Post 82 Av innenlandske verdipapirer

På bakgrunn av at egenbeholdningen av statspapi-
rer gjennom 2010 har vært større en forutsatt 
foreslås bevilgningen på kap. 5605, post 82 Av 
innenlandske verdipapirer, økt med 610,4 mill. 
kroner.

Post 83 Av alminnelige fordringer

På post 83 Alminnelige fordringer føres renteinn-
tekter fra statens regnskapsføreres innskudd i 
banker utenom konsernkontoordningen, utlån 
som forvaltes av Finansdepartementet og andre 
departementer, og øvrige renteinntekter av almin-
nelige fordringer. På grunnlag av inntektsutviklin-
gen hittil i 2010 foreslås det at bevilgningen på 
post 83 reduseres med 20 mill. kroner.

Post 84 Av driftskreditt til statsbedrifter

De regionale helseforetakene kan ta opp lån i 
statskassen til investeringsformål. Rentene kapita-
liseres og tillegges lånene gjennom en egen låne-
bevilgning for opptrekksrenter under Helse- og 
omsorgsdepartementet, jf. kap. 732, post 83 og 
post 91. Kap. 5605, post 84 er den motsvarende 
inntektsposten. I tillegg inntektsføres renter av de 
regionale helseforetakenes trekk på driftskre-
dittrammen på denne posten. På bakgrunn av nye 
anslag foreslås bevilgningen på post 84 Av 
driftskreditt til statsbedrifter redusert med 44,7 
mill. kroner. 
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Post 85 Renteinntekter fra bytteavtaler mv.

Ordningen med bytte av statspapirer mot obliga-
sjoner med fortrinnsrett (OMF) innebærer at del-
tagerne i ordningen mottar den løpende statskas-
sevekselrenten fra staten, jf. kap. 1650 Statsgjeld, 
renter mv., post 89 Renter og provisjon mv. på 
innenlandsk statsgjeld, og betaler auksjonsrenten. 
Det er fastsatt en nedre margin på 0,4 prosentpo-
eng mellom auksjonsrenten og statskasseveksel-
renten. På grunn av lavere rentenivå enn forutsatt, 
jf. også ovenstående forslag om å redusere bevilg-
ningen på kap. 1650, post 89, foreslås det at bevilg-
ningen på kap. 5605, post 85, reduseres med 579,8 
mill. kroner.

Post 87 Renteinntekter mv. fra Statens finansfond

Ved behandlingen av Prop. 125 S (2009-2010) Til-
leggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbud-
sjettet 2010 ble bevilgningen på kap. 5605, post 87 
Renteinntekter mv. fra Statens finansfond, ført opp 
med 56,3 mill. kroner. Av dette gjaldt nærmere 
48,9 mill. kroner renter for 2009 og rentesrente i 
2010 fram til betaling. Resten – nærmere 7,5 mill. 
kroner – gjaldt renter for 2010 fra en bank som 
innfridde lånet fra finansfondet. Senere har ytterli-
gere to låneinnfrielser ført til at renteinnbetalin-
gene er kommet opp i 103,582 mill. kroner. Ytterli-
gere innfrielser vil kunne øke inntekten, men 
medio november 2010 var ingen slike kjent. Etter 
dette foreslås det å øke bevilgningen på kap. 5605, 
post 87, med 47,282 mill. kroner.

Kap. 2309 Tilfeldige utgifter

Post 01 Driftsutgifter
Bevilgningen står som motpost til tilleggsbevilg-
ninger gjennom budsjettåret knyttet til blant annet 
forhandlinger hvor staten er part, herunder til 
lønnsoppgjøret for statsansatte, regulering av pen-
sjoner mv. i folketrygden og takstforhandlinger 
for privatpraktiserende leger, fysioterapeuter og 
psykologer, og til uforutsette utgifter. Videre skal 
bevilgningen dekke utbetalingene etter rett-
ferdsvederlagsordningen og stå som motpost for 
merutgifter som det er gitt tilsagn til gjennom 
samtykke fra Finansdepartementet eller ved kon-
gelig resolusjon.

I saldert budsjett 2010 er det på kapittel 2309 
Tilfeldige utgifter, post 01 Driftsutgifter bevilget 
11 531,8 mill. kroner. I bevilgningsendringene 
som ble vedtatt i forbindelse med Revidert nasjo-
nalbudsjett 2010, ble bevilgningen på kap. 2309 

redusert med 650,0 mill. kroner, til 10 881,8 mill. 
kroner. Bevilgningsreduksjonen i forbindelse med 
Revidert nasjonalbudsjett 2010 skyldtes anslått 
lavere merutgifter til trygder og pensjoner og 
lønnsutgifter i staten som følge av at lønnsveks-
tanslaget fra 2009 til 2010 i løpet av våren ble satt 
ned med ¼ prosentpoeng, fra 3½ pst. i Nasjonal-
budsjettet 2010 til 3¼ pst. i Revidert nasjonalbud-
sjett 2010.

Bevilgningen på kapittel 2309 skal blant annet 
stå som motpost til tilleggsbevilgninger i forbin-
delse med lønnsoppgjøret for statsansatte, regule-
ringen av folketrygdens grunnbeløp, takstoppgjø-
ret for leger, fysioterapeuter og psykologer og 
oppgjøret for vernepliktige. I proposisjoner som 
ble fremmet i vårsesjonen, ble utgiftene til disse 
formålene anslått til i alt 7 044 mill. kroner. Oppda-
tert informasjon om de budsjettmessige konse-
kvensene i 2010 som følge av lønnsoppgjøret i sta-
ten, viser imidlertid at Stortingets vedtak på kapit-
tel 2315 Lønnsreguleringer for arbeidstakere i det 
statlige tariffområdet er 120,7 mill. kroner for lavt. 
Videre fikk Regjeringen våren 2010 fullmakt til å 
gjøre endringer i bevilgningen til kommunene og 
trygderefusjonene for legehjelp, psykologhjelp og 
fysioterapi fra 1. juli 2010 på grunnlag av eventu-
elle avtaler med Den norske legeforening, Norsk 
Psykologforening og Norsk Fysioterapeutforbund 
fra samme dato. Det er kommet til enighet mel-
lom staten og organisasjonene som innebærer at 
utgiftene økes med 298,3 mill. kroner i 2010. Det 
innebærer at bevilgningen på kapittel 2309 isolert 
sett kan reduseres med om lag 7 463 mill. kroner 
for å dekke inntektsoppgjør, trygdeoppgjør og 
takstoppgjør.

Det er per 30. september regnskapsført utgif-
ter på til sammen 86,4 mill. kroner direkte på 
kapittel 2309. Dette gjelder rettferdsvederlag (tid-
ligere billighetserstatning) fastsatt av utvalgene 
for rettferdsvederlag. Det har vært svært store 
utbetalinger til rettferdsvederlag de siste tre årene 
sammenliknet med tidligere år. Det legges nå til 
grunn samlede utbetalinger av rettferdsvederlag i 
2010 på 120 mill. kroner. I tillegg vil det ved 
Finansdepartementets samtykke eller ved konge-
lig resolusjon bli gitt adgang til netto overskridel-
ser under de enkelte departementenes budsjettka-
pitler. Hvor mye som for øvrig vil bli regnskaps-
ført på dette kapitlet de tre siste månedene av året 
og samlet omfang av overskridelsessamtykker i 
løpet av året er usikkert. På denne bakgrunn bør 
det gjenstå 170 mill. kroner under kapittel 2309 
etter nysalderingen.

Bevilgningen foreslås på denne bakgrunn 
redusert med 10 711,8 mill. kroner, hvorav dek-
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ning av bevilgninger til lønnsoppgjør, trygdeopp-
gjør mv. utgjør om lag 7 463 mill. kroner.

Kap. 2315 Lønnsregulering for 
arbeidstakere i det statlige 
tariffområdet

Post 01 Driftsutgifter
I forbindelse med Stortingets behandling av 
Prop. 139 S (2009-2010), jf. Innst. 363 S (2009-
2010) ble det bevilget 1 400,0 mill. kroner på kapit-
tel 2315 til dekning av utgifter ved lønnsregulerin-
gen for arbeidstakere i det statlige tariffområdet. 
Finansdepartementet fikk fullmakt til å fordele 
bevilgningen på de av departementenes poster 
som har lønnsbevilgning. De endelige beregnin-
gene viser at virkningene på statsbudsjettet for 
2010 av lønnsoppgjøret for 2010 er 120,7 mill. kro-
ner høyere enn opprinnelig antatt, jf. vedlegg 3. 
Det foreslås derfor at bevilgningen under kapittel 
2315 økes med 120,7 mill. kroner.

Kap. 4610 Toll- og avgiftsetaten

Post 11 Gebyr på kredittdeklarasjoner
Antallet innførselsdeklarasjoner som belastes toll-
kredittkonto ligger an til å bli noe høyere enn tidli-
gere forutsatt. Bevilgningen på kap. 4610 Toll- og 
avgiftsetaten, post 11 Gebyr på kredittdeklarasjo-
ner, foreslås derfor økt med 15 mill. kroner.

Post 85 Overtredelsesgebyr - valutadeklarering

Ved lov 11. desember 2009 nr. 126 ble tolloven til-
føyd ny § 16-15 som gir hjemmel for å ilegge over-
tredelsesgebyr ved manglende deklarering av 
betalingsmidler. Som en konsekvens av lovendrin-
gen ble det på kap. 4610 Toll- og avgiftsetaten opp-
rettet en ny post 85 Overtredelsesgebyr – valuta-
deklarering, med en bevilgning på 5 mill. kroner.

Iverksettelse av gebyrordningen er blitt forsin-
ket, og det regnes derfor ikke med noen gebyr-
inntekter i 2010. Bevilgningen foreslås derfor 
redusert med 5 mill. kroner til null.

Kap. 4634 Statens innkrevingssentral

Post 85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for 
utdanning

Post 86 Bøter, inndragninger

Post 87 Trafikantsanksjoner

Post 88 Forsinkelsesgebyr, Regnskapsregisteret

Statens innkrevingssentral har hittil i 2010 hatt 
høyere kravinngang og bedre innkrevingsresulta-
ter enn ventet. Det er derfor grunnlag for å øke 
inntektsbevilgningene med til sammen 160 mill. 
kroner. Forslagene om bevilgningsøkninger på 
kap. 4634 Statens innkrevingssentral fordeler seg 
slik:
– Post 85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for 

utdanning, foreslås økt med 50 mill. kroner – 
fra 200 til 250 mill. kroner.

– Post 86 Bøter, inndragninger, foreslås økt med 
50 mill. kroner – fra 1 200 til 1 250 mill. kroner.

– Post 87 Trafikantsanksjoner, foreslås økt med 
10 mill. kroner – fra 65 til 75 mill. kroner.

– Post 88 Forsinkelsesgebyr, Regnskapsregiste-
ret, foreslås økt med 50 mill. kroner – fra 200 til 
250 mill. kroner

Kap. 4638 Salg av klimakvoter

Post 01 Salgsinntekter
I Prop. 125 S (2009-2010) Tilleggsbevilgninger og 
omprioriteringer i statsbudsjettet 2010 ble det 
opplyst at 2010-salget av klimakvoter inn i EUs 
kvotehandelssystem startet 4. mai. På grunnlag av 
kvoteprisene fram til midten av april ble bevilgnin-
gen på kap. 4638 Salg av klimakvoter, post 01 
Salgsinntekter, satt ned med 135 mill. kroner. Kvo-
tesalget ble avsluttet 12. november, og oppnådde 
priser er noe høyere enn det som ble lagt til grunn 
våren 2010. Det foreslås derfor nå å øke bevilgnin-
gen på kap. 4638, post 01, med 85 mill. kroner.

Kap. 5309 Tilfeldige inntekter

Post 29 Ymse
Under dette kapitlet inntektsføres uforutsette inn-
tekter som det ikke er naturlig å føre under andre 
kapitler. I saldert budsjett 2010 er det på kapittel 
5309 Tilfeldige inntekter, post 29 Ymse bevilget 
50 mill. kroner. Bevilgningen ble ikke endret i for-
bindelse med Revidert nasjonalbudsjett 2010.

Per 30. september 2009 er det regnskapsført 
168 mill. kroner på posten, og ut fra regnskaps-
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førte inntekter så langt i år kan det forventes ytter-
ligere inntekter på 50-60 mill. kroner de siste 
månedene. På grunnlag av regnskapsførte inntek-
ter på posten per 30. september 2010 anslås derfor 
inntektene nå til om lag 225 mill. kroner i 2010. 
Økte, uspesifiserte inntekter under denne bevilg-
ningen gjelder flere forhold. Det er så langt i år 
regnskapsført inntekter på vel 38 mill. kroner fra 
Utenriksdepartementet, noe som i hovedsak gjel-
der tilbakebetaling av ubrukte midler og renteinn-
tekter. Under Finansdepartementet er det regn-
skapsført 33 mill. kroner. Av dette er 28 mill. kro-
ner fra Seadrill Limited knyttet til innbetalinger av 
ilagt daglig mulkt. Den daglige mulkten ble ilagt 
av Oslo Børs ASA i vedtak 28. februar 2007 med 
hjemmel i verdipapirhandelloven 1997 §14-1 første 
ledd, fordi Seadrill Limited først ikke rettet seg 
etter Børsklagenemndens vedtak 12. desember 
2006 om at selskapet pliktet å framsette pliktig til-
bud på samtlige utestående aksjer i selskapet Eas-
tern Drilling ASA. Kravet om daglig mulkt tilfaller 
statskassen, jf. verdipapirhandelloven 1997 § 14-1 
annet ledd og verdipapirhandelloven 2007 § 17-1 
annet ledd.

Bevilgningen under kapittel 5309 Tilfeldige 
inntekter foreslås på dette grunnlag økt med 
175 mill. kroner, til 225 mill. kroner.

Kap. 5491 Avskrivning på statens kapital i 
statens forretningsdrift

Post 30 Avskrivninger
Under dette kapitlet inntektsføres summen av 
avskrivninger på statens kapital som bevilges på 
underpost 3 i statens forretningsdrift (kap 2445-
2490). I statsbudsjettet for 2010 gjelder dette 
Statsbygg (kap 2445), Statens kartverk (kap 
2465), Statens Pensjonskasse (kap 2470) og NVE 
Anlegg (kap 2490). I Prop. 35 S (2010-2011) fore-
slås det at avskrivningene på statens faste kapital i 
NVE Anlegg reduseres med 0,2 mill. kroner.

På dette grunnlag foreslås avskrivningene på 
statens faste kapital i statens forretningsdrift redu-
sert med 0,2 mill. kroner. Bevilgningen på kap. 
5491, post 30 foreslås økt tilsvarende.

Kap. 5580 Sektoravgifter under 
Finansdepartementet

Post 70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene
Som kompensasjon for virkningene av lønnsopp-
gjøret i 2010 er Finanstilsynet tildelt 4,5 mill. kro-
ner. Ettersom virksomheten er selvfinansiert, 

foreslås bevilgningen på kap. 5580 Sektoravgifter 
under Finansdepartementet, post 70 Finanstilsy-
net, bidrag fra tilsynsenhetene, økt med samme 
beløp.

Kap. 5603 Renter av statens kapital i 
statens forretningsdrift

Post 80 Renter av statens faste kapital
Under dette kapitlet inntektsføres summen av ren-
ter av statens kapital som bevilges på underpost 4 
i statens forretningsdrift (kap 2445-2490). I stats-
budsjettet for 2010 gjelder dette Statsbygg (kap 
2445), Statens kartverk (kap 2465), Statens Pen-
sjonskasse (kap 2470) og NVE Anlegg (kap 2490). 
I Prop. 42 S (2010-2011) foreslås det at rentene av 
statens faste kapital i Statens Pensjonskasse settes 
opp med 1,646 mill. kroner.

På dette grunnlag foreslås rentene av statens 
faste kapital i statens forretningsdrift økt med 
1,646 mill. kroner. Bevilgningen på kap. 5603, post 
80 foreslås økt tilsvarende.

3.3 Statens pensjonsfond utland

Kap. 2800 Statens pensjonsfond utland  
(jf. kap. 5800)

Post 50 Overføring til fondet
I saldert budsjett 2010 ble det under kapittel 2800, 
post 50 bevilget 220 389 mill. kroner. Grunnlaget 
for overføringen er statsbudsjettets netto kontant-
strøm fra petroleumsvirksomheten. Bevilgningen 
foreslås økt med 51 130,5 mill. kroner i denne pro-
posisjonen, slik at samlet bevilgning under kapit-
tel 2800, post 50 blir 271 739,5 mill. kroner. Over-
føringen til Statens pensjonsfond utland vil først 
bli fastsatt endelig i forbindelse med avleggelsen 
av regnskapet for 2010, basert på regnskapsførte 
inntekter fra petroleumsvirksomheten.

Kap. 5800 Statens pensjonsfond utland  
(jf. kap. 2800)

Post 50 Overføring fra fondet
Under kapittel 5800 ble det i fjor høst bevilget 153 
780 mill. kroner som overføring fra Statens pen-
sjonsfond utland for å dekke det oljekorrigerte 
underskuddet på statsbudsjettet. Det anslås nå et 
oljekorrigert underskudd på 109 355,5 mill. kro-
ner. Det foreslås at det tilbakeføres midler til å 
dekke det oljekorrigerte underskuddet i nysal-
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dert budsjett 2010. Samlet sett foreslås derfor 
overføringen fra Statens pensjonsfond utland 
redusert med 44 424,5 mill. kroner i denne propo-
sisjonen, til 109 355,5 mill. kroner.

3.4 Statens finansieringsbehov

Kap. 5999 Statslånemidler

Post 90 Lån
Bevilgningen knyttet til statslånemidler er en sal-
dering av statsbudsjettets inntekter og utgifter 

inkludert lånetransaksjoner. Bevilgningen mot-
svarer dermed statsbudsjettets brutto finan-
sieringsbehov. Ved at nysaldert budsjett viser et 
samlet brutto finansieringsbehov på 66 739,8 mill. 
kroner foreslås samme beløp bevilget på kapittel 
5999.
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4  Avvikling av Statens petroleumsforsikringsfond

4.1 Bakgrunnen for lovforslaget

Formålet med Statens petroleumsforsikringsfond 
er å tjene som en reserve for utbetalinger til dek-
ning av skader og ansvar som rammer staten i 
egenskap av å være direkte økonomisk deltager i 
petroleumsvirksomheten, jf. lov 30. mai 1986 nr. 
23 § 1 om statens petroleumsforsikringsfond. Mid-
lene som overføres til petroleumsforsikringsfon-
det er midler som ellers ville ha inngått i netto inn-
tekter til Statens direkte økonomiske engasjement 
i petroleumsvirksomheten (SDØE) og netto kon-
tantstrømmen fra petroleumsvirksomheten som 
overføres til Statens pensjonsfond utland (SPU). 
Med den betydelige størrelsen SPU har i dag, og 
den årlige netto kontantstrøm fra petroleumsvirk-
somheten, er de hensyn som i sin tid begrunnet 
opprettelse av petroleumsforsikringsfondet ikke 
lenger til stede. Finansdepartementet gikk derfor 
i Prop. 1 S (2010–2011) inn for at petroleumsforsi-
kringsfondet avvikles med virkning fra 31. desem-
ber 2010, og at fondets midler overføres til SPU. 
Det ble i den anledning varslet at en tok sikte på å 
legge fram en proposisjon om saken i forbindelse 
med nysalderingen av statsbudsjettet for 2010. 
Det er i forslaget til statsbudsjett for 2011 lagt til 
grunn at SPU tilføres om lag 21 mrd. kroner.

Finansdepartementet foreslår i denne proposi-
sjonen at lov om statens petroleumsforsikrings-
fond oppheves med virkning fra 31. desember 
2010. En opphevelse av lov om statens petrole-
umsforsikringsfond medfører at forskrift 26. juni 
2003 nr. 865 om statens petroleumsforsikrings-
fond vil måtte oppheves fra samme dato. Forskrif-
ten gir retningslinjer for forvaltningen av petrole-
umsforsikringsfondet.

I tråd med omtalen i Prop. 1 S (2010-2011) 
foreslår departementet videre at fondets midler 
per 31. desember 2010 overføres til SPU. Det 
vises til forslag til romertallsvedtak hvor det gis 
fullmakt til å avvikle fondet per 31. desember 2010 
og fra samme tidspunkt overføre midlene til SPU, 
herunder foreta nødvendige justeringer i kapital-
regnskapet.

Det følger av lov 21. desember 2005 nr. 123 om 
Statens pensjonsfond at overføringer til og fra 

petroleumsforsikringsfondet inngår i kontant-
strømmen fra petroleumsvirksomheten som inn-
tektsføres i SPU. Ved en avvikling av petroleums-
forsikringsfondet vil det dermed være behov for å 
gjøre endringer i lov om Statens pensjonsfond. 
Finansdepartementet foreslår derfor i denne pro-
posisjonen at lov om Statens pensjonsfond endres 
slik at henvisningene til Statens petroleumsforsi-
kringsfond tas ut.

4.2 Nærmere om Statens 
petroleumsforsikringsfond mv.

Staten deltar som direkte investor i petroleums-
virksomheten på norsk sokkel gjennom SDØE. 
SDØE-ordningen ble opprettet av Stortinget i 
1986 og innebærer at staten betaler en andel av 
alle investeringer og driftskostnader i prosjekter 
tilsvarende SDØEs deltakerandel. Staten får på lik 
linje med de øvrige eierne en tilsvarende andel av 
inntektene fra salget av produksjonen og andre 
inntekter. Netto inntekter fra SDØE inngår i kon-
tantstrømmen fra petroleumsvirksomheten som 
overføres til SPU.

Ved opprettelsen av SDØE la Stortinget til 
grunn at staten skulle være selvassurandør. Den 
gang var det negativ kontantstrøm fra denne virk-
somheten. En kunne derfor risikere at statsbud-
sjettets utgiftsside ble sterkt belastet i enkelte år 
som følge av ekstraordinære skader i petroleums-
virksomheten. Statens petroleumsforsikringsfond 
ble opprettet for å skape en buffer mot dette.

Det følger av lov om statens petroleumsforsi-
kringsfond § 1 at fondets formål er å tjene som en 
reserve for utbetalinger til dekning av skader og 
ansvar som rammer staten i egenskap av direkte 
økonomisk deltager i petroleumsvirksomheten. 
Fondet skal dekke statens andel av utbetalinger 
som det etter vanlige forsikringsvilkår for oljevirk-
somheten er dekning for, som følge av skade på 
installasjoner, ansvar for skade påført tredjemann, 
herunder som følge av forurensning, inklusive 
kostnader med å bringe en utblåsning under kon-
troll og ansvar for fjerning av vrak.
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Det avsatte fondsbeløpet representer ikke noe 
tak for hvor mye staten kan bli ansvarlig for ved 
skader i petroleumsvirksomheten. Ved en eventu-
ell skade ut over fondets størrelse vil en måtte 
dekke inn resten fra den årlige netto kontant-
strømmen fra petroleumsvirksomheten.

Det er fra 1986 foretatt løpende fondsavsetnin-
ger over kapittel 2440 Statens direkte engasje-
ment i petroleumsvirksomheten basert på prisen 
Statoil ASA betaler for å forsikre sine andeler i 
utvinningstillatelsene, justert for SDØEs eieran-
del. Overføringer fra petroleumsforsikringsfon-
det for å dekke statens andel av skadeutbetalin-
ger, er inntektsført over kapittel 5440 Statens 
direkte engasjement i petroleumsvirksomheten.

Fondet hadde per 30. juni 2010 en markeds-
verdi på om lag 21 mrd. kroner. Fondet forvaltes 
av Norges Bank i henhold til et regelverk fastsatt 
av Olje- og energidepartementet. Regelverket har 
likhetstrekk med regelverket for SPU, men med 
et noe lavere risikonivå.

4.3 Departementets forslag

Egne statlige fondskonstruksjoner bør benyttes 
kun når særlige hensyn tilsier det. Med den bety-
delige størrelsen SPU har i dag og den årlige 
netto kontantstrømmen fra petroleumsvirksomhe-
ten er det etter departementets vurdering ikke 
lenger behov for et eget petroleumsforsikrings-
fond som buffer mot ekstraordinære skader i 
petroleumsvirksomheten. De hensynene som i sin 
tid begrunnet opprettelse av petroleumsforsi-
kringsfondet er dermed ikke lenger til stede.

Videre er midlene som overføres til petrole-
umsforsikringsfondet midler som ellers ville ha 
inngått i netto kontantstrømmen til SDØE og som 
overføres til SPU. Petroleumsforsikringsfondet 
har som følge av en investeringsstrategi basert på 
et lavere risikonivå, også lavere forventet langsik-
tig avkastning enn SPU. Å opprettholde fondet 
kan derfor ha en alternativkostnad for staten sam-
menliknet med en modell der fondets verdier 
overføres til SPU.

På denne bakgrunn gikk departementet i 
Prop. 1 S (2010–2011) inn for at petroleumsforsi-
kringsfondet bør avvikles og at midlene overføres 
til SPU.

En avvikling av Statens petroleumsforsikrings-
fond nødvendiggjør en opphevelse av lov om sta-
tens petroleumsforsikringsfond.

Inntekter i SPU er blant annet netto kontant-
strømmen fra petroleumsvirksomheten som blir 
overført fra statsbudsjettet. Det følger av lov om 

Statens pensjonsfond § 3 tredje ledd nr. 7 og fjerde 
ledd nr. 3, jf. annet ledd, at overføringer fra Sta-
tens petroleumsforsikringsfond og statens utgifter 
til Statens petroleumsforsikringsfond inngår i 
netto kontantstrømmen fra petroleumsvirksomhe-
ten. Ved at det ikke lenger vil foretas avsetninger 
til Statens petroleumsforsikringsfond må dermed 
lov om Statens pensjonsfond endres slik at henvis-
ningene til petroleumsforsikringsfondet tas ut.

På denne bakgrunn vises det til forslag til opp-
hevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om Statens 
petroleumsforsikringsfond med virkning fra og 
med 31. desember 2010 og forslag til at § 3 tredje 
ledd nr. 7 og § 3 fjerde ledd nr. 3 i lov 21. desem-
ber 2005 nr. 123 om Statens pensjonsfond opphe-
ves. Det foreslås også at nåværende § 3 tredje 
ledd nr. 8 og nr. 9 i pensjonsfondsloven blir nr. 7 
og 8 og at nåværende § 3 fjerde ledd nr. 4 og 5 blir 
nr. 3 og 4.

Departementet foreslår også at departementet 
gis fullmakt til å avvikle Statens petroleumsforsi-
kringsfond per 31. desember 2010, og at de sam-
lede midlene i fondet fra samme tidspunkt overfø-
res SPU. Det foreslås herunder å føre ut av sta-
tens kapitalregnskap midler i Statens petroleums-
forsikringsfond og tilhørende avsetning for for-
pliktelser, samt at overførte midler inkluderes i 
oppført kapital for SPU i kapitalregnskapet per 31. 
desember 2010, jf. forslag til romertallsvedtak.

4.4 Økonomiske og administrative 
konsekvenser

Ved opprettelsen av SDØE la Stortinget til grunn 
at staten skulle være selvassurandør. En avvikling 
av Statens petroleumsforsikringsfond medfører 
ingen endringer når det gjelder selvassuranse-
prinsippet for SDØE og den foreslåtte endringen 
vil ikke påvirke statens økonomiske ansvar ved en 
eventuell skade.

Økte utgifter og/eller reduserte inntekter som 
følge av skader vil som i dag måtte dekkes over 
SDØEs driftsbudsjett og inngå i de ordinære 
bevilgningene til SDØE. Ved ekstraordinært store 
forsikringsoppgjør vil dette måtte håndteres som 
ordinær tilleggsbevilgning under SDØE.

Kapitalen i Statens petroleumsforsikringsfond 
overføres i sin helhet til SPU. Dette bidrar til å øke 
kapitalen i SPU med om lag 21 mrd. kroner fra og 
med årsskiftet. Isolert sett bidrar dette til å øke 
den årlige realavkastningen i SPU med 840 mill. 
kroner. Det er tatt hensyn til denne økningen ved 
utarbeidelsen av budsjettforslaget for 2011. For 
øvrig vil oppfølgingen av forvaltningen av statens 
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finansformue bli noe forenklet ved at midlene i 
petroleumsforsikringsfondet overføres SPU.

Avvikling av Statens petroleumsforsikrings-
fond vil innebære at kapittel 2440 Statens direkte 
engasjement i petroleumsvirksomheten, post 50 
Overføring til Statens petroleumsforsikringsfond 
og kapittel 5440 Statens direkte engasjement i 
petroleumsvirksomheten, post 50 Overføring fra 
Statens petroleumsforsikringsfond utgår fra stats-
budsjettet og statsregnskapet, noe som er lagt til 
grunn i forslaget til statsbudsjett for 2011. Ordnin-
gen innebærer at økte utgifter og/eller reduserte 

inntekter som følge av skader vil framgå av bud-
sjettpostene for SDØE, jf. kapittel 2440 og 5440, 
og inngå i netto kontantstrømmen fra petroleums-
virksomheten som overføres SPU. Ettersom infor-
masjonen om statens del av forsikringsoppgjøret 
tas ut av statsbudsjett og statsregnskap, jf. kapittel 
2440, post 50 og kapittel 5440, post 50, vil de 
berørte departementene, Olje- og energideparte-
mentet og Finansdepartementet, vurdere om til-
svarende informasjon bør presenteres som til-
leggsinformasjon i de årlige regnskaper.
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5   Statsregnskapet for 2010

5.1 Statsregnskapet per 30.09.2010

Dette avsnittet gir en oversikt over statsregnska-
pet per 30.09.2010. Regnskapstallene er sammen-
stilt med forslaget til nysaldert budsjett. Tallene 
viser også hvor stor andel av bevilgningene som 
er regnskapsført.

Statsregnskapet viser at det per 30.09.2010 er 
regnskapsført utgifter på 826,3 mrd. kroner. Det 

utgjør 63 pst. av bevilgningene. Tabell 4.1 viser 
hvordan beløpet fordeler seg på ulike utgiftsarter.

De totale regnskapsførte inntektene utgjør 
806,9 mrd. kroner i perioden 1. januar - 30. sep-
tember 2010. Det tilsvarer 65 pst. av bevilgnin-
gene. Tabell 4.2 viser hvordan beløpet fordeler 
seg på ulike inntektsarter.

Kilde: Finansdepartementet

Kilde: Finansdepartementet

Netto kontantstrøm fra petroleumsvirksomheten 
utgjør 189,5 mrd. kroner for perioden 1. januar - 

30. september 2010. Det tilsvarer 70 pst. av bevilg-
ningen.

Tabell 5.1 Statsbudsjettets utgifter (mill. kroner)

Nysaldert bud-
sjett 2010

Regnskap per 
30.09.2010

Regnskap i pst. 
av bevilgning

Driftsutgifter 126 037 89 268 71

Nybygg, anlegg mv. 44 769 29 357 66

Overføringer til andre 992 233 623 989 63

Utlån, gjeldsavdrag mv. 139 026 83 645 60

Sum utgifter 1 302 065 826 259 63

Tabell 5.2 Statsbudsjettets inntekter (mill. kroner)

Nysaldert bud-
sjett 2010

Regnskap per 
30.09.2010

Regnskap i pst. 
av bevilgning

Driftsinntekter 114 022 86 062 75

Inntekter i samband med nybygg, anlegg mv. 15 374 12 488 81

Skatter, avgifter og andre overføringer 1 033 643 652 076 63

Tilbakebetalinger 72 286 56 247 78

Sum inntekter 1 235 325 806 873 65
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Kilde: Finansdepartementet

Regnskapet per 30.09.2010 viser et samlet finan-
sieringsbehov på 19,4 mrd. kroner. Netto finans-
transaksjoner knyttet til petroleumsvirksomheten 
overføres til Statens pensjonsfond utland, og 

påvirker ikke statsbudsjettets brutto finan-
sieringsbehov. Det har ikke vært finanstransaksjo-
ner knyttet til petroleumsvirksomheten i 2010.

Kilde: Finansdepartementet

For nærmere informasjon om statsregnskapet per 
30.09.2010 vises det til tabellene i vedlegg 7 og 8.

Tabell 5.3 Kontantstrømmen fra petroleumsvirksomheten (mill. kroner)

Nysaldert bud-
sjett 2010

Regnskap per 
30.09.2010

Regnskap i pst. 
av bevilgning

Inntekter SDØE 120 908 93 755 78

Utgifter SDØE 20 594 15 214 74

Fjerningsutgifter på kontinentalsokkelen 103 58 56

Skatter og avgifter på utvinning inkl. CO2-avgift 158 710 98 168 62

Aksjeutbytte fra Statoil 12 818 12 818 100

Netto kontantstrøm 271 740 189 469 70

Tabell 5.4 Saldering og finansieringsbehov (mill. kroner)

Inntekter/utgifter/balanse
Nysaldert 

 budsjett 2010
Regnskap 

 per 30.09.2010
Regnskap i pst. 

av bevilgning

1. Inntekter (ekskl. tilbakebetalinger m.v. og 
overføringer fra Statens pensjonsfond utland) 1 053 683 750 626 71

2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på statsgjeld m.v.) 1 163 039 742 614 64

3. Overskudd før lånetransaksjoner, før overføring til 
Statens pensjonsfond utland (1-2) –109 356 8 013 –7

4. Overføring fra Statens pensjonsfond utland 109 356 0 –

5. Overskudd før lånetransaksjoner (3+4) 0 8 013 –

6. Utlån, gjeldsavdrag m.v. 139 026 83 645 60

7. Tilbakebetalinger m.v. 72 286 56 247 78

8. Utlån m.v., netto (6-7) 66 740 27 398 41

9. Samlet finansieringsbehov av kontantbeholdning 
og lånemidler (8-5) 66 740 19 386 –
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Finansdepartementet

t i l r å r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver 
under et framlagt forslag til proposisjon til Stortin-
get om lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 
23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 
ny saldering av statsbudsjettet 2010.

Vi HARALD, Norges Konge,

s t a d f e s t e r :

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak til lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens 
petroleumsforsikringsfond mv. og vedtak om ny saldering av statsbudsjettet 2010 i samsvar med et ved-
lagt forslag.
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A 
Forslag

 til lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens 
petroleumsforsikringsfond mv.

I

Lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleums-
forsikringsfond oppheves.

II

I lov 21. desember 2005 nr. 123 om Statens pen-
sjonsfond gjøres følgende endringer:

§ 3 tredje ledd nr. 7 oppheves.

Nåværende § 3 tredje ledd nr. 8 og nr. 9 blir nr. 7 
og 8.

§ 3 fjerde ledd nr. 3 oppheves.

Nåværende § 3 fjerde ledd nr. 4 og 5 blir nr. 3 og 
4.

III

Loven gjelder fra og med 31. desember 2010.
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B 
Forslag

til vedtak om ny saldering av statsbudsjettet 2010

I

I statsbudsjettet for 2010 gjøres følgende endringer:

Utgifter:

Kap. Post Formål Kroner

1605 Senter for statlig økonomistyring:

1 Driftsutgifter, nedsettes med 4 900 000

fra kr 315 300 000 til kr 310 400 000

1618 Skatteetaten:

21 Spesielle driftsutgifter, forhøyes med 15 700 000

fra kr 124 300 000 til kr 140 000 000

22 Større IT-prosjekter, kan overføres, nedsettes med 51 100 000

fra kr 218 700 000 til kr 167 600 000

1632 Kompensasjon for merverdiavgift:

61 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, overslagsbevilgning, 
forhøyes med 800 000 000

fra kr 13 700 000 000 til kr 14 500 000 000

1645 Statens finansfond:

70 Tilskudd til drift, nedsettes med 7 500 000

fra kr 10 000 000 til kr 2 500 000

1650 Statsgjeld, renter mv.:

1 Driftsutgifter, forhøyes med 5 000 000

fra kr 30 900 000 til kr 35 900 000

89 Renter og provisjon mv. på innenlandsk statsgjeld, 
overslagsbevilgning, nedsettes med 200 100 000

fra kr 20 414 600 000 til kr 20 214 500 000

2309 Tilfeldige utgifter:

1 Driftsutgifter, nedsettes med 10 711 755 000

fra kr 10 881 755 000 til kr 170 000 000
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Inntekter:

2315 Lønnsregulering for arbeidstakere i det statlige tariffområdet:

1 Driftsutgifter, forhøyes med 120 693 000

fra kr -120 693 000 til kr 0

2800 Statens pensjonsfond utland:

50 Overføring til fondet, forhøyes med 51 350 500 000

fra kr 220 389 000 000 til kr 271 739 500 000

Kap. Post Formål Kroner

4610 Toll- og avgiftsetaten:

11 Gebyr på kredittdeklarasjoner, forhøyes med 15 000 000

fra kr 240 000 000 til kr 255 000 000

85 Overtredelsesgebyr - valutadeklarering, nedsettes med 5 000 000

fra kr 5 000 000 til kr 0

4618 Skatteetaten:

1 Refunderte utleggs- og tinglysingsgebyr, forhøyes med 10 000 000

fra kr 50 000 000 til kr 60 000 000

4634 Statens innkrevingssentral:

85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for utdanning, forhøyes med 50 000 000

fra kr 200 000 000 til kr 250 000 000

86 Bøter, inndragninger, forhøyes med 50 000 000

fra kr 1 200 000 000 til kr 1 250 000 000

87 Trafikantsanksjoner, forhøyes med 10 000 000

fra kr 65 000 000 til kr 75 000 000

88 Forsinkelsesgebyr, Regnskapsregisteret, forhøyes med 50 000 000

fra kr 200 000 000 til kr 250 000 000

4638 Salg av klimakvoter:

1 Salgsinntekter, forhøyes med 85 000 000

fra kr 690 000 000 til kr 775 000 000

5309 Tilfeldige inntekter:

29 Ymse, forhøyes med 175 000 000

fra kr 50 000 000 til kr 225 000 000

5491 Avskrivning på statens kapital i statens forretningsdrift:

30 Avskrivninger, nedsettes med 200 000

fra kr 689 205 000 til kr 689 005 000

Kap. Post Formål Kroner
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5501 Skatter på formue og inntekt:

70 Toppskatt mv., nedsettes med 1 100 000 000

fra kr 29 300 000 000 til kr 28 200 000 000

72 Fellesskatt, forhøyes med 26 300 000 000

fra kr 142 900 000 000 til kr 169 200 000 000

5506 Avgift av arv og gaver:

70 Avgift, forhøyes med 900 000 000

fra kr 1 400 000 000 til kr 2 300 000 000

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum:

71 Ordinær skatt på formue og inntekt, forhøyes med 11 200 000 000

fra kr 48 000 000 000 til kr 59 200 000 000

72 Særskatt på oljeinntekter, forhøyes med 24 200 000 000

fra kr 71 600 000 000 til kr 95 800 000 000

74 Arealavgift mv., nedsettes med 200 000 000

fra kr 1 700 000 000 til kr 1 500 000 000

5508 Avgift på utslipp av CO2 i petroleumsvirksomhet på 
kontinentalsokkelen:

70 Avgift, nedsettes med 300 000 000

fra kr 2 500 000 000 til kr 2 200 000 000

5509 Avgift på utslipp av NOx i petroleumsvirksomheten på 
kontinentalsokkelen:

(NY) 70 Avgift, bevilges med 10 000 000

5511 Tollinntekter:

70 Toll, forhøyes med 476 000 000

fra kr 2 033 000 000 til kr 2 509 000 000

5521 Merverdiavgift:

70 Avgift, forhøyes med 6 842 000 000

fra kr 189 658 000 000 til kr 196 500 000 000

5526 Avgift på alkohol:

70 Produktavgift på alkoholholdige drikkevarer, nedsettes med 597 000 000

fra kr 11 927 000 000 til kr 11 330 000 000

5531 Avgift på tobakkvarer:

70 Avgift, nedsettes med 635 000 000

fra kr 8 218 000 000 til kr 7 583 000 000

Kap. Post Formål Kroner
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5536 Avgift på motorvogner mv.:

71 Engangsavgift på motorvogner mv., forhøyes med 3 500 000 000

fra kr 16 000 000 000 til kr 19 500 000 000

72 Årsavgift, forhøyes med 60 000 000

fra kr 8 600 000 000 til kr 8 660 000 000

73 Vektårsavgift, nedsettes med 26 000 000

fra kr 360 000 000 til kr 334 000 000

75 Omregistreringsavgift, forhøyes med 14 000 000

fra kr 2 270 000 000 til kr 2 284 000 000

76 Avgift på bensin, nedsettes med 74 000 000

fra kr 7 464 000 000 til kr 7 390 000 000

77 Avgift på olje til framdrift av motorvogn (autodieselavgift), 
nedsettes med 57 000 000

fra kr 8 541 000 000 til kr 8 484 000 000

5537 Avgifter på båter mv.:

71 Avgift på båtmotorer, forhøyes med 54 000 000

fra kr 146 000 000 til kr 200 000 000

5541 Avgift på elektrisk kraft:

70 Forbruksavgift, nedsettes med 115 000 000

fra kr 7 382 000 000 til kr 7 267 000 000

5542 Avgift på mineralolje mv.:

70 Avgift på mineralolje, forhøyes med 59 500 000

fra kr 1 310 500 000 til kr 1 370 000 000

71 Avgift på smøreolje mv., forhøyes med 7 000 000

fra kr 91 000 000 til kr 98 000 000

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.:

70 CO2-avgift, nedsettes med 337 000 000

fra kr 4 812 000 000 til kr 4 475 000 000

71 Svovelavgift, nedsettes med 46 000 000

fra kr 93 000 000 til kr 47 000 000

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall:

70 Avgift på sluttbehandling av avfall, forhøyes med 59 000 000

fra kr 236 000 000 til kr 295 000 000

5548 Miljøavgift på klimagasser:

70 Hydrofluorkarbon (HFK) og Perfluorkarbon (PFK), nedsettes med 5 000 000

fra kr 240 000 000 til kr 235 000 000

Kap. Post Formål Kroner



2010–2011 Prop. 47 LS 41
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
5549 Avgift på utslipp av NOx:

70 Avgift på utslipp av NOx, nedsettes med 3 000 000

fra kr 72 000 000 til kr 69 000 000

5550 Miljøavgift på plantevernmiddel:

70 Miljøavgift på plantevernmiddel, forhøyes med 1 000 000

fra kr 65 000 000 til kr 66 000 000

5555 Avgift på sjokolade- og sukkervarer:

70 Avgift, nedsettes med 23 000 000

fra kr 1 196 000 000 til kr 1 173 000 000

5556 Produktavgift på alkoholfrie drikkevarer mv.:

70 Avgift, forhøyes med 3 000 000

fra kr 1 739 000 000 til kr 1 742 000 000

5557 Avgift på sukker:

70 Avgift, nedsettes med 14 000 000

fra kr 209 000 000 til kr 195 000 000

5559 Avgift på drikkevareemballasje:

70 Grunnavgift på engangsemballasje, nedsettes med 31 000 000

fra kr 832 000 000 til kr 801 000 000

71 Miljøavgift på kartong, nedsettes med 66 000 000

fra kr 226 000 000 til kr 160 000 000

72 Miljøavgift på plast, nedsettes med 52 000 000

fra kr 104 000 000 til kr 52 000 000

73 Miljøavgift på metall, nedsettes med 67 000 000

fra kr 209 000 000 til kr 142 000 000

74 Miljøavgift på glass, forhøyes med 3 000 000

fra kr 56 000 000 til kr 59 000 000

5565 Dokumentavgift:

70 Avgift, forhøyes med 1 275 000 000

fra kr 4 500 000 000 til kr 5 775 000 000

5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet:

70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene, forhøyes med 4 500 000

fra kr 286 900 000 til kr 291 400 000

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser:

70 Inntekter fra telesektoren, forhøyes med 1 000 000

fra kr 197 600 000 til kr 198 600 000

Kap. Post Formål Kroner
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5603 Renter av statens kapital i statens forretningsdrift:

80 Renter av statens faste kapital, forhøyes med 1 646 000

fra kr 74 029 000 til kr 75 675 000

5605 Renter av statskassens kontantbeholdning og andre fordringer:

80 Av statskassens foliokonto i Norges Bank, nedsettes med 808 700 000

fra kr 1 517 600 000 til kr 708 900 000

82 Av innenlandske verdipapirer, forhøyes med 610 400 000

fra kr 1 277 400 000 til kr 1 887 800 000

83 Av alminnelige fordringer, nedsettes med 20 000 000

fra kr 80 000 000 til kr 60 000 000

84 Av driftskreditt til statsbedrifter, nedsettes med 44 700 000

fra kr 227 200 000 til kr 182 500 000

85 Renteinntekter fra bytteavtaler mv., nedsettes med 579 800 000

fra kr 7 165 000 000 til kr 6 585 200 000

87 Renteinntekter mv. fra Statens finansfond, forhøyes med 47 282 000

fra kr 56 300 000 til kr 103 582 000

5700 Folketrygdens inntekter:

71 Trygdeavgift, forhøyes med 1 000 000 000

fra kr 89 900 000 000 til kr 90 900 000 000

72 Arbeidsgiveravgift, nedsettes med 1 100 000 000

fra kr 131 400 000 000 til kr 130 300 000 000

5800 Statens pensjonsfond utland:

50 Overføring fra fondet, nedsettes med 44 424 472 000

fra kr 153 780 000 000 til kr 109 355 528 000

5999 Statslånemidler:

90 Lån, forhøyes med 22 551 382 000

fra kr 44 188 378 000 til kr 66 739 760 000440

Kap. Post Formål Kroner
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II

Stortinget samtykker i at folketrygdens finan-
sieringsbehov for 2010 dekkes ved statstilskudd.

III

Fullmakt i forbindelse med avvikling av 
Statens petroleumsforsikringsfond

Stortinget samtykker i at Statens petroleumsforsi-
kringsfond avvikles per 31. desember 2010, og at 
midlene i fondet fra samme tidspunkt overføres til 
Statens pensjonsfond utland.

Oppføring av midler i Statens petroleumsfor-
sikringsfond og tilhørende avsetning for forpliktel-
ser føres ut av statens kapitalregnskap. Overførte 
midler inkluderes i oppført kapital for Statens pen-
sjonsfond utland i kapitalregnskapet per 31. 
desember 2010.

IV

Fullmakt til forskuttering

Stortinget samtykker i at Samferdselsdeparte-
mentet i 2010 kan inngå avtaler om forskuttering 
av midler til vegformål utover gitt bevilgning på 
kap. 1320 Statens vegvesen, post 30 Riksveginves-
teringer, post 31 Rassikring, post 36 E16 over File-
fjell og post 37 E6 vest for Alta, likevel slik at sam-
lede, løpende refusjonsforpliktelser ikke oversti-
ger 2 100 mill. kroner. Forskutteringene skal 
refunderes uten kompensasjon for renter og pris-
stigning.
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Vedlegg 1  

Endringer av utgifter, vedtatt eller foreslått etter saldert 
budsjett 2010

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 

D e t  k o n g e l i g e  h u s

1 H.M. Kongen og H.M. Dronningen:

51 Særskilte prosjekter ved Det kongelige hoff 1 500 000   p125/09-10 i350/09-10

51 Særskilte prosjekter ved Det kongelige hoff 3 000 000   p38/10-11

4 500 000

R e g j e r i n g

20 Statsministerens kontor:

1 Driftsutgifter 1 000 000    p125/09-10 i350/09-10

21 Statsrådet:

1 Driftsutgifter -7 625 000    p125/09-10   i350/09-10

-6 625 000

H ø y e s t e r e t t

61 Høyesterett:

1 Driftsutgifter 965 000   p125/09-10   i350/09-10

965 000

U t e n r i k s d e p a r t e m e n t e t

100 Utenriksdepartementet:

1 Driftsutgifter 1 000 000 p37/10-11

1 Driftsutgifter -1 910 000   p125/09-10 i350/09-10

103 Regjeringens fellesbevilgning for 
representasjon:

1 Driftsutgifter 7 625 000   p125/09-10 i350/09-10

104 Kongefamiliens offisielle reiser til utlandet:

1 Driftsutgifter -1 000 000 p37/10-11

116 Deltaking i internasjonale organisasjoner:

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 8 000 000 p37/10-11
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72 EØS-finansieringsordningen kan overføres -277 000 000   p125/09-10   i350/09-10

73 Den norske finansieringsordningen kan 
overføres -198 000 000   p125/09-10 i350/09-10

75 EØS-finansieringsordningen 2009-2014 kan 
overføres 14 900 000   p125/09-10   i350/09-10

76 Den norske finansieringsordningen 2009-
2014 kan overføres 13 000 000  p125/09-10 i350/09-10 

118 Nordområdetiltak mv.:

70 Nordområdetiltak og prosjektsamarbeid med 
Russland kan overføres -1 000 000 p37/10-11

141 Direktoratet for utviklingssamarbeid 
(Norad):

1 Driftsutgifter 1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

144 Fredskorpset:

1 Driftsutgifter -4 100 000 p37/10-11

150 Bistand til Afrika:

78 Regionbevilgning for Afrika kan overføres 75 000 000 p37/10-11

78 Regionbevilgning for Afrika kan overføres -115 000 000 p10/10-11   i92/10-11

160 Sivilt samfunn og demokratiutvikling:

72 Demokratistøtte/partier kan overføres -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Demokratistøtte/partier kan overføres -7 000 000 p37/10-11

75 Internasjonale organisasjoner og nettverk 
kan overføres -6 000 000 p37/10-11

161 Næringsutvikling:

70 Næringsutvikling kan overføres 44 000 000   p125/09-10   i350/09-10

75 NORFUND - tapsavsetting 11 000 000   p125/09-10 i350/09-10

95 NORFUND - grunnfondskapital ved 
investeringer i utviklingsland 33 000 000   p125/09-10 i350/09-10

162 Overgangsbistand (gap):

70 Overgangsbistand (gap) kan overføres 50 000 000   p125/09-10   i350/09-10

163 Nødhjelp, humanitær bistand og 
menneskerettigheter:

70 Naturkatastrofer kan overføres 40 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Naturkatastrofer kan overføres 90 230 000 p37/10-11

70 Naturkatastrofer kan overføres 115 000 000 p10/10-11 i92/10-11

71 Humanitær bistand kan overføres 59 240 000 p37/10-11

71 Humanitær bistand kan overføres 102 000 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Menneskerettigheter kan overføres 20 000 000   p125/09-10   i350/09-10

165 Forskning, kompetanseheving og evaluering:

71 Faglig samarbeid kan overføres 5 000 000   p125/09-10 i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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166 Miljø og bærekraftig utvikling mv.:

1 Driftsutgifter 10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Ymse tilskudd kan overføres -5 900 000 p37/10-11

71 Internasjonale prosesser og konvensjoner 
mv. kan overføres -10 000 000 p37/10-11

73 Klima- og skogsatsingen kan overføres -10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

167 Flyktningtiltak i Norge, godkjent som 
utviklingshjelp (ODA):

21 Spesielle driftsutgifter -197 470 000 p37/10-11

21 Spesielle driftsutgifter -655 431 000   p125/09-10   i350/09-10

170 FN-organisasjoner mv.:

76 Tilleggsmidler via FN-systemet mv. kan 
overføres 6 000 000 p37/10-11

171 Multilaterale finansinstitusjoner:

72 Samfinansiering via finansinstitusjoner kan 
overføres 100 431 000   p125/09-10 i350/09-10

-684 385 000

K u n n s k a p s d e p a r t e m e n t e t

200 Kunnskapsdepartementet:

1 Driftsutgifter -1 000 000 p31/10-11

21 Spesielle driftsutgifter 571 000   p125/09-10 i350/09-10

224 Senter for IKT i utdanningen:

1 Driftsutgifter 8 585 000   p125/09-10 i350/09-10

225 Tiltak i grunnopplæringen:

1 Driftsutgifter 7 397 000   p125/09-10   i350/09-10

63 Tilskudd til samisk i grunnopplæringen kan 
overføres -4 177 000 p31/10-11

64 Tilskudd til opplæring av barn og unge 
asylsøkere 1 197 000 p31/10-11

64 Tilskudd til opplæring av barn og unge 
asylsøkere -102 259 000   p125/09-10 i350/09-10

67 Tilskudd til opplæring i finsk -1 535 000 p31/10-11

72 Tilskudd til internasjonale 
utdanningsprogram 527 000 p31/10-11

72 Tilskudd til internasjonale 
utdanningsprogram 720 000   p125/09-10   i350/09-10

226 Kvalitetsutvikling i grunnopplæringen:

21 Spesielle driftsutgifter  kan overføres -7 397 000   p125/09-10 i350/09-10

227 Tilskudd til særskilte skoler:

73 Tilskudd til opplæring i Kenya og Etiopia -2 058 000 p31/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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228 Tilskudd til private skoler mv.:

70 Private grunnskoler overslagsbevilgning 27 123 000 p31/10-11

71 Private videregående skoler 
overslagsbevilgning -23 398 000 p31/10-11

72 Private skoler godkjent etter kap. 4 i 
voksenopplæringsloven overslagsbevilgning -815 000 p31/10-11

72 Private skoler godkjent etter kap. 4 i 
voksenopplæringsloven overslagsbevilgning -3 991 000 p125/09-10 i350/09-10

73 Private grunnskoler i utlandet 
overslagsbevilgning 6 620 000 p31/10-11

74 Private videregående skoler i utlandet 
overslagsbevilgning -221 000 p31/10-11

75 Private skoler for funksjonshemmede elever 
overslagsbevilgning 8 787 000 p31/10-11

76 Andre private skoler overslagsbevilgning -724 000 p31/10-11

77 Den tyske skolen i Oslo overslagsbevilgning -5 749 000 p31/10-11

78 Kompletterende undervisning 
overslagsbevilgning 7 027 000 p31/10-11

230 Kompetansesentre for spesialundervisning:

21 Spesielle driftsutgifter 8 958 000 p31/10-11

231 Barnehager:

60 Driftstilskudd til barnehager 
overslagsbevilgning -59 500 000   p125/09-10 i350/09-10

61 Investeringstilskudd overslagsbevilgning -13 500 000   p125/09-10 i350/09-10

61 Investeringstilskudd overslagsbevilgning -64 000 000 p31/10-11

62 Tilskudd til tiltak for barn med nedsatt 
funksjonsevne i barnehage 6 180 000   p125/09-10 i350/09-10

64 Tilskudd til midlertidige lokaler 
overslagsbevilgning -2 000 000 p31/10-11

64 Tilskudd til midlertidige lokaler 
overslagsbevilgning -3 500 000   p125/09-10 i350/09-10

65 Skjønnsmidler til barnehager -42 000 000 p31/10-11

65 Skjønnsmidler til barnehager -46 000 000   p125/09-10 i350/09-10

252 EUs program for livslang læring:

70 Tilskudd -21 963 000 p31/10-11

255 Tilskudd til freds- og menneskerettssentre 
mv.:

70 Holocaustsenteret 2 000 000   p125/09-10 i350/09-10

256 Vox – Nasjonalt fagorgan for 
kompetansepolitikk:

1 Driftsutgifter 3 200 000 p31/10-11

257 Program for basiskompetanse i arbeidslivet:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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260 Universiteter og høyskoler:

50 Statlige universiteter og høyskoler 49 460 000 p31/10-11

50 Statlige universiteter og høyskoler -3 666 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Private høyskoler -111 000 p31/10-11

280 Felles administrative enheter:

1 Driftsutgifter 2 000 000   p125/09-10 i350/09-10

281 Felles tiltak for universiteter og høyskoler:

73 Tilskudd til internasjonale programmer -2 391 000 p31/10-11

75 UNINETT 60 000 000   p125/09-10 i350/09-10

76 Tilskudd til NORDUnet kan overføres 1 929 000 p31/10-11

283 Meteorologiformål:

72 Internasjonale samarbeidsprosjekter -2 187 000 p31/10-11

288 Internasjonale samarbeidstiltak:

72 Internasjonale 
grunnforskningsorganisasjoner 2 096 000 p31/10-11

72 Internasjonale 
grunnforskningsorganisasjoner 4 865 000   p125/09-10   i350/09-10

73 EUs rammeprogram for forskning kan 
overføres -125 629 000   p125/09-10   i350/09-10

74 Det europeiske instituttet for innovasjon og 
teknologi kan overføres -461 000   p125/09-10 i350/09-10

-320 990 000

K u l t u r d e p a r t e m e n t e t

305 Lotteri- og stiftelsestilsynet:

21 Spesielle driftsutgifter 6 158 000 p34/10-11

310 Tilskudd til trossamfunn m.m.:

70 Tilskudd til tros- og livssynssamfunn 
overslagsbevilgning 699 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Tilskudd til tros- og livssynssamfunn 
overslagsbevilgning 12 220 000 p34/10-11

315 Frivillighetsformål:

82 Merverdiavgiftskompensasjon ved bygging 
av idrettsanlegg kan overføres 50 000 000   p125/09-10 i350/09-10

320 Allmenne kulturformål:

1 Driftsutgifter 870 000 p34/10-11

321 Kunstnerformål:

1 Driftsutgifter -1 700 000 p34/10-11

322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom:

78 Ymse faste tiltak 1 700 000 p34/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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324 Scenekunstformål:

1 Driftsutgifter 7 288 000 p34/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -7 288 000 p34/10-11

325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og 
museer:

21 Spesielle driftsutgifter 14 600 000 p34/10-11

328 Museums- og andre kulturvernformål:

70 Det nasjonale museumsnettverket -870 000 p34/10-11

334 Film- og medieformål:

1 Driftsutgifter 800 000 p34/10-11

50 Filmfondet kan nyttes under post 71 -1 350 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Filmtiltak m.m. kan overføres, kan nyttes 
under post 50 1 350 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Filmtiltak m.m. kan overføres, kan nyttes 
under post 50 -800 000 p34/10-11

79 Til disposisjon 7 500 000 p34/10-11

91 177 000

J u s t i s -  o g  p o l i t i d e p a r t e m e n t e t

400 Justisdepartementet:

1 Driftsutgifter 3 473 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -75 000 p21/10-11

71 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 60 000   p125/09-10 i350/09-10

410 Tingrettene og lagmannsrettene:

1 Driftsutgifter 54 420 000   p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter 9 000 000   p125/09-10 i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter -10 000 000 p21/10-11

413 Jordskiftedomstolene:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 2 000 000 p21/10-11

414 Forliksråd og andre domsutgifter:

1 Driftsutgifter 10 000 000 p21/10-11

1 Driftsutgifter -10 000 000   p125/09-10   i350/09-10

430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning:

1 Driftsutgifter 6 156 000 p21/10-11

1 Driftsutgifter -23 400 000   p125/09-10 i350/09-10

60 Refusjoner til kommunene, forvaringsdømte 
mv. kan overføres 11 816 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Tilskudd -1 080 000 p21/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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432 Kriminalomsorgens utdanningssenter 
(KRUS):

1 Driftsutgifter 3 400 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -362 000 p21/10-11

440 Politidirektoratet - politi- og lensmannsetaten:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 441 post 1 10 490 000 p21/10-11

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 441 post 1 42 658 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 441 post 1 -21 150 000   p12/10-11 i104/10-11

21 Spesielle driftsutgifter 3 500 000 p21/10-11

21 Spesielle driftsutgifter 18 100 000   p125/09-10 i350/09-10

22 Søk etter omkomne på havet, i innsjøer og 
vassdrag kan overføres 3 000 000 p21/10-11

23 Sideutgifter i forbindelse med sivile gjøremål 8 500 000 p21/10-11

73 Tilskudd til EUs yttergrensefond -14 679 000 p21/10-11

441 Oslo politidistrikt:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 440 post 1 7 900 000   p125/09-10 i350/09-10

442 Politihøgskolen:

1 Driftsutgifter 9 500 000 p21/10-11

448 Grensekommissæren:

1 Driftsutgifter 1 271 000   p125/09-10   i350/09-10

450 Sivile vernepliktige:

1 Driftsutgifter 581 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter -5 970 000   p125/09-10 i350/09-10

451 Samfunnssikkerhet og beredskap:

1 Driftsutgifter -3 000 000   p125/09-10 i350/09-10

455 Redningstjenesten:

1 Driftsutgifter -700 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -900 000    p21/10-11

21 Spesielle driftsutgifter 6 000 000 p21/10-11

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -1 000 000 p21/10-11

72 Tilskudd til nød- og sikkerhetstjenester 700 000   p125/09-10   i350/09-10

456 Direktoratet for nødkommunikasjon:

1 Driftsutgifter 11 990 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -101 100 000 p21/10-11

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres 204 040 000 p125/09-10 i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -88 800 000 p21/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 
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460 Spesialenheten for politisaker:

1 Driftsutgifter 1 060 000   p125/09-10 i350/09-10

462 Tinglysing:

1 Driftsutgifter -182 771 000   p125/09-10 i350/09-10

466 Særskilte straffesaksutgifter m.m.:

1 Driftsutgifter 52 000 000 p21/10-11

467 Norsk Lovtidend:

1 Driftsutgifter 1 293 000   p125/09-10 i350/09-10

470 Fri rettshjelp:

1 Driftsutgifter 1 000 000 p21/10-11

72 Tilskudd til spesielle rettshjelptiltak -1 060 000   p125/09-10 i350/09-10

471 Statens erstatningsansvar:

71 Erstatningsansvar m.m. overslagsbevilgning 10 000 000 p21/10-11

71 Erstatningsansvar m.m. overslagsbevilgning -20 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Erstatning i anledning av straffeforfølging 
overslagsbevilgning 32 000 000 p21/10-11

474 Konfliktråd:

1 Driftsutgifter 1 015 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter 1 500 000 p21/10-11

475 Bobehandling:

1 Driftsutgifter 11 000 000 p21/10-11

480 Svalbardbudsjettet:

50 Tilskudd 4 000   p125/09-10 i350/09-10

490 Utlendingsdirektoratet:

21 Spesielle driftsutgifter, statlige mottak kan 
nyttes under post 60 -182 312 000 p21/10-11

21 Spesielle driftsutgifter, statlige mottak kan 
nyttes under post 60 -322 867 000   p125/09-10 i350/09-10

22 Spesielle driftsutgifter, tolk og oversettelse -7 786 000 p21/10-11

22 Spesielle driftsutgifter, tolk og oversettelse -25 000 000   p125/09-10   i350/09-10

60 Tilskudd til vertskommuner for statlige 
mottak for asylsøkere og flyktninger -26 234 000 p125/09-10 i350/09-10

60 Tilskudd til vertskommuner for statlige 
mottak for asylsøkere og flyktninger -28 943 000 p21/10-11

70 Økonomiske ytelser til beboere i asylmottak 
kan nyttes under post 60 -16 115 000 p21/10-11

70 Økonomiske ytelser til beboere i asylmottak 
kan nyttes under post 60 -40 520 000 p125/09-10 i350/09-10

72 Retur og tilbakevending for flyktninger kan 
overføres 28 300 000 p125/09-10   i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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72 Retur og tilbakevending for flyktninger kan 
overføres -20 000 000 p21/10-11

73 Gjenbosetting av flyktninger, støttetiltak kan 
nyttes under kap. 821 post 60 950 000 p125/09-10 i350/09-10

75 Reiseutgifter for flyktninger til og fra utlandet 
kan overføres 1 903 000   p125/09-10 i350/09-10

75 Reiseutgifter for flyktninger til og fra utlandet 
kan overføres -2 670 000 p21/10-11

491 Utlendingsnemnda:

21 Spesielle driftsutgifter -6 000 000 p21/10-11

-593 914 000

K o m m u n a l -  o g  r e g i o n a l d e p a r t e m e n t e t

500 Kommunal- og regionaldepartementet:

1 Driftsutgifter 6 219 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter -1 444 000 p29/10-11

551 Regional utvikling og nyskaping:

60 Tilskudd til fylkeskommuner for regional 
utvikling 10 000 000 p29/10-11

554 Kompetansesenter for distriktsutvikling:

1 Driftsutgifter -3 000 000 p29/10-11

571 Rammetilskudd til kommuner:

60 Innbyggertilskudd 7 300 000   p125/09-10 i350/09-10

60 Innbyggertilskudd 1 049 000 000 p29/10-11

572 Rammetilskudd til fylkeskommuner:

60 Innbyggertilskudd 14 000 000   p125/09-10   i350/09-10

64 Skjønnstilskudd kan nyttes under kap. 571 
post 64 25 000 000 p29/10-11

575 Ressurskrevende tjenester:

60 Toppfinansieringsordning overslagsbevilgning -190 000 000 p29/10-11

580 Bostøtte:

70 Bostøtte overslagsbevilgning -438 200 000 p29/10-11

581 Bolig- og bomiljøtiltak:

61 Husleietilskudd -1 100 000 p29/10-11

61 Husleietilskudd -17 100 000   p125/09-10   i350/09-10

75 Boligtilskudd til etablering, tilpasning  og 
utleieboliger kan overføres 41 500 000   p125/09-10 i350/09-10

582 Rentekompensasjon for skole- og 
svømmeanlegg og kirkebygg:

60 Rentekompensasjon - skole- og 
svømmeanlegg kan overføres -50 000 000   p125/09-10 i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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61 Rentekompensasjon - kirkebygg kan overføres -5 000 000 p29/10-11

61 Rentekompensasjon - kirkebygg kan overføres -7 700 000 p93/09-10 i246/09-10

61 Rentekompensasjon - kirkebygg kan overføres -27 300 000   p125/09-10 i350/09-10

586 Tilskudd til omsorgsboliger og 
sykehjemsplasser:

63 Tilskudd til kompensasjon for utgifter til 
renter og avdrag -50 000 000   p125/09-10 i350/09-10

64 Investeringstilskudd kan overføres -132 900 000   p125/09-10 i350/09-10

64 Investeringstilskudd kan overføres -134 625 000 p29/10-11

94 650 000

A r b e i d s d e p a r t e m e n t e t

600 Arbeidsdepartementet:

1 Driftsutgifter 1 444 000 p42/10-11

1 Driftsutgifter -3 588 000   p125/09-10   i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -3 200 000   p125/09-10   i350/09-10

601 Utredningsvirksomhet, forskning m.m.:

21 Spesielle driftsutgifter 4 000 000 p42/10-11

21 Spesielle driftsutgifter -2 785 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Tilskudd 2 785 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Tilskudd -3 000 000 p42/10-11

604 NAV-reform og pensjonsreform:

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres, kan nyttes under post 21 -80 000 000 p42/10-11

605 Arbeids- og velferdsetaten:

1 Driftsutgifter -4 000 000 p42/10-11

1 Driftsutgifter -7 500 000   p125/09-10 i350/09-10

606 Trygderetten:

1 Driftsutgifter -2 500 000 p42/10-11

611 Pensjoner av statskassen:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 500 000   p137/09-10 i357/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -700 000   p125/09-10   i350/09-10

612 Tilskudd til Statens Pensjonskasse:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 369 000 000   p137/09-10   i357/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -39 000 000 p42/10-11

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -550 000 000   p125/09-10 i350/09-10

22 Sluttoppgjør overslagsbevilgning 1 000 000 p42/10-11

22 Sluttoppgjør overslagsbevilgning 3 000 000   p125/09-10 i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
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70 For andre medlemmer av Statens 
Pensjonskasse overslagsbevilgning 4 000 000   p137/09-10   i357/09-10

70 For andre medlemmer av Statens 
Pensjonskasse overslagsbevilgning -6 000 000   p125/09-10 i350/09-10

613 Arbeidsgiveravgift til folketrygden:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 19 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 For andre medlemmer av Statens 
Pensjonskasse overslagsbevilgning 1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

614 Boliglånsordningen i Statens Pensjonskasse:

1 Driftsutgifter 4 000 000 p42/10-11

1 Driftsutgifter 7 000 000   p125/09-10 i350/09-10

90 Utlån overslagsbevilgning 2 500 000 000   p125/09-10   i350/09-10

90 Utlån overslagsbevilgning 3 100 000 000 p42/10-11

615 Yrkesskadeforsikring:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 1 000 000   p137/09-10   i357/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -7 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -11 000 000 p42/10-11

616 Gruppelivsforsikring:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 4 000 000   p137/09-10   i357/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 11 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -6 000 000 p42/10-11

621 Tilskudd til sosiale tjenester og sosial 
inkludering:

21 Spesielle driftsutgifter 2 065 000   p125/09-10 i350/09-10

63 Sosiale tjenester og tiltak for vanskeligstilte 
kan overføres -2 065 000   p125/09-10   i350/09-10

634 Arbeidsmarkedstiltak:

21 Forsøk, utviklingstiltak mv. kan overføres 5 800 000   p125/09-10 i350/09-10

76 Tiltak for arbeidssøkere kan overføres 75 000 000 p42/10-11

76 Tiltak for arbeidssøkere kan overføres 245 000 000   p125/09-10   i350/09-10

635 Ventelønn:

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning 10 000 000 p42/10-11

1 Driftsutgifter overslagsbevilgning -20 000 000  p125/09-10 i350/09-10

640 Arbeidstilsynet:

1 Driftsutgifter -500 000   p125/09-10 i350/09-10

643 Statens arbeidsmiljøinstitutt:

50 Statstilskudd 1 800 000 p42/10-11

646 Pionerdykkere i Nordsjøen:

70 Tilskudd til pionerdykkere 
overslagsbevilgning 15 000 000   p125/09-10   i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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660 Krigspensjon:

70 Tilskudd, militære overslagsbevilgning 5 000 000 p42/10-11

70 Tilskudd, militære overslagsbevilgning 5 000 000   p137/09-10   i357/09-10

71 Tilskudd, sivile overslagsbevilgning 11 000 000   p137/09-10   i357/09-10

71 Tilskudd, sivile overslagsbevilgning 19 000 000 p42/10-11

664 Pensjonstrygden for sjømenn:

70 Tilskudd 30 000 000   p137/09-10   i357/09-10

70 Tilskudd -15 300 000 p42/10-11

70 Tilskudd -57 000 000 p125/09-10   i350/09-10

666 Avtalefestet pensjon (AFP):

70 Tilskudd 38 000 000   p137/09-10   i357/09-10

70 Tilskudd 100 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Tilskudd -48 000 000 p42/10-11

667 Supplerende stønad til personer over 67 år:

70 Tilskudd overslagsbevilgning 10 400 000 p42/10-11

70 Tilskudd overslagsbevilgning 11 600 000   p137/09-10 i357/09-10

5 748 256 000

H e l s e -  o g  o m s o r g s d e p a r t e m e n t e t

702 Beredskap:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres, kan 
nyttes under post 70 -70 915 000 p125/09-10 i350/09-10

703 Internasjonalt samarbeid:

70 Tilskudd kan overføres, kan nyttes under  
post 60 -16 350 000 p32/10-11

710 Nasjonalt folkehelseinstitutt:

21 Spesielle driftsutgifter -178 100 000   p125/09-10 i350/09-10

718 Rusmiddelforebygging:

21 Spesielle driftsutgifter -2 300 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Frivillig arbeid kan overføres -8 000 000 p32/10-11

719 Annet folkehelsearbeid:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres, kan 
nyttes under post 79 3 750 000 p32/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres, kan 
nyttes under post 79 -600 000   p125/09-10   i350/09-10

60 Kommunetilskudd kan overføres 6 000 000 p32/10-11

70 Smittevern mv. kan overføres -3 750 000 p32/10-11

720 Helsedirektoratet:

1 Driftsutgifter 34 600 000   p125/09-10 i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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1 Driftsutgifter -1 500 000 p32/10-11

721 Statens helsetilsyn:

1 Driftsutgifter 1 500 000   p125/09-10 i350/09-10

722 Norsk pasientskadeerstatning:

71 Særskilte tilskudd 6 200 000 p32/10-11

724 Statens autorisasjonskontor for 
helsepersonell:

1 Driftsutgifter 3 300 000 p32/10-11

729 Pasient- og brukerombud:

1 Driftsutgifter -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

732 Regionale helseforetak:

72 Basisbevilgning Helse Sør-Øst RHF kan 
overføres -3 800 000 p125/09-10 i350/09-10

72 Basisbevilgning Helse Sør-Øst RHF kan 
overføres -2 400 000 000 p32/10-11

73 Basisbevilgning Helse Vest RHF kan 
overføres -1 300 000   p125/09-10   i350/09-10

73 Basisbevilgning Helse Vest RHF kan 
overføres -840 000 000 p32/10-11

74 Basisbevilgning Helse Midt-Norge RHF kan 
overføres -1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

74 Basisbevilgning Helse Midt-Norge RHF kan 
overføres -640 000 000 p32/10-11

75 Basisbevilgning Helse Nord RHF kan 
overføres -900 000   p125/09-10 i350/09-10

75 Basisbevilgning Helse Nord RHF kan 
overføres -570 000 000 p32/10-11

76 Innsatsstyrt finansiering overslagsbevilgning -46 300 000 p32/10-11

77 Poliklinisk virksomhet mv. 
overslagsbevilgning -5 000 000   p125/09-10 i350/09-10

77 Poliklinisk virksomhet mv. 
overslagsbevilgning -13 000 000 p32/10-11

83 Opptrekksrenter for lån fom. 2008 
overslagsbevilgning 14 000 000 p32/10-11

86 Driftskreditter 4 450 000 000 p32/10-11

91 Opptrekksrenter for lån tom. 2007 
overslagsbevilgning -2 500 000 p32/10-11

733 Habilitering og rehabilitering:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 79 -900 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Kjøp av opptrening mv. kan overføres -200 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Kjøp av opptrening mv. kan overføres -9 000 000 p32/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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734 Særskilte tilskudd til psykiske helse-og 
rustiltak:

71 Tvungen omsorg for psykisk 
utviklingshemmede 15 000 000   p125/09-10   i350/09-10

71 Tvungen omsorg for psykisk 
utviklingshemmede -8 000 000 p32/10-11

72 Utviklingsområder innen psykisk helsevern 
og rus -1 500 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Utviklingsområder innen psykisk helsevern 
og rus -2 000 000 p32/10-11

751 Legemiddeltiltak:

70 Tilskudd -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

761 Omsorgstjeneste:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 79 7 950 000 p32/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 79 -21 400 000   p125/09-10   i350/09-10

60 Kompetansetiltak i kommunene kan overføres -1 000 000 p32/10-11

60 Kompetansetiltak i kommunene kan overføres -12 600 000   p125/09-10   i350/09-10

67 Utviklingstiltak 72 500 000   p125/09-10   i350/09-10

67 Utviklingstiltak -7 650 000 p32/10-11

75 Kompetansetiltak -1 000 000 p32/10-11

762 Primærhelsetjeneste:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 70 5 900 000 p32/10-11

73 Forebygging av uønskede svangerskap og 
abort kan overføres -3 900 000 p32/10-11

763 Rustiltak:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 71 -400 000   p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 71 -5 500 000 p32/10-11

61 Kommunalt rusarbeid kan overføres 5 500 000 p32/10-11

764 Psykisk helse:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 39 700 000 p32/10-11

60 Psykisk helsearbeid kan overføres -9 000 000 p32/10-11

72 Utviklingstiltak kan overføres -4 300 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Utviklingstiltak kan overføres -29 700 000 p32/10-11

73 Vold og traumatisk stress kan overføres -1 000 000 p32/10-11

769 Utredningsvirksomhet mv.:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 70 1 700 000 p32/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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770 Tannhelsetjeneste:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 70 -1 000 000 p32/10-11

70 Tilskudd kan overføres, kan nyttes under  
post 21 6 000 000   p125/09-10   i350/09-10

781 Forsøk og utvikling mv.:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 31 900 000   p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -2 150 000 p32/10-11

79 Andre tilskudd 1 150 000 p32/10-11

783 Personell:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 79 19 387 000   p125/09-10   i350/09-10

61 Turnustjeneste -24 537 000   p125/09-10 i350/09-10

79 Andre tilskudd kan nyttes under post 21 5 150 000   p125/09-10   i350/09-10

-222 865 000

B a r n e - ,  l i k e s t i l l i n g s -  o g  i n k l u d e r i n g s d e p a r t e m e n t e t

800 Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet:

1 Driftsutgifter 719 000   p125/09-10   i350/09-10

820 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 400 000 p23/10-11

821 Bosetting av flyktninger og tiltak for 
innvandrere:

60 Integreringstilskudd kan overføres 5 600 000 p23/10-11

60 Integreringstilskudd kan overføres -281 095 000   p125/09-10 i350/09-10

62 Kommunale innvandrertiltak 500 000 p23/10-11

71 Tilskudd til innvandrerorganisasjoner og 
annen frivillig virksomhet -900 000 p23/10-11

822 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for 
voksne innvandrere:

22 Norskprøver for voksne innvandrere -1 350 000 p23/10-11

60 Tilskudd til opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap for voksne innvandrere -72 023 000   p125/09-10 i350/09-10

60 Tilskudd til opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap for voksne innvandrere -150 800 000 p23/10-11

840 Krisetiltak:

62 Tilskudd til kommuner 10 500 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Tilskudd til voldsforebyggende tiltak mv. kan 
nyttes under kap. 858 post 1 -10 500 000   p125/09-10 i350/09-10
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841 Samliv og konfliktløsning:

21 Spesielle driftsutgifter, meklingsgodtgjørelse 
overslagsbevilgning -315 000 p23/10-11

22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 177 000 p23/10-11

71 Tiltak etter samlivsbrudd for barn i 
konfliktfylte familier -800 000 p23/10-11

842 Familievern:

21 Spesielle driftsutgifter -177 000 p23/10-11

70 Tilskudd til kirkens familieverntjeneste mv. 
kan nyttes under post 1 135 000 p23/10-11

844 Kontantstøtte:

70 Tilskudd overslagsbevilgning 22 000 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Tilskudd overslagsbevilgning -50 000 000 p23/10-11

845 Barnetrygd:

70 Tilskudd overslagsbevilgning 70 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Tilskudd overslagsbevilgning -30 000 000 p23/10-11

846 Forsknings- og utredningsvirksomhet, 
tilskudd mv.:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 50 4 656 000 p23/10-11

50 Forskning kan nyttes under post 21 -1 102 000 p23/10-11

70 Tilskudd 1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Tilskudd -1 661 000 p23/10-11

79 Tilskudd til internasjonalt familie- og 
likestillingsarbeid kan overføres -1 893 000 p23/10-11

847 Tiltak for personer med nedsatt 
funksjonsevne:

21 Spesielle driftsutgifter kan nyttes under  
post 71 -1 740 000 p23/10-11

71 Tiltak for økt tilgjenglighet og universell 
utforming kan overføres, kan nyttes under  
post 21 -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet:

21 Spesielle driftsutgifter 2 000 000 p23/10-11

50 Forskning kan nyttes under post 71 -1 700 000 p23/10-11

64 Tilskudd ved bosetting av enslige 
mindreårige asylsøkere og flyktninger 
overslagsbevilgning 18 800 000 p23/10-11

64 Tilskudd ved bosetting av enslige 
mindreårige asylsøkere og flyktninger 
overslagsbevilgning 52 969 000   p125/09-10 i350/09-10

65 Refusjon av kommunale utgifter til 
barneverntiltak knyttet til enslige 
mindreårige asylsøkere og flyktninger 
overslagsbevilgning 127 000 000 p23/10-11
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71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. kan nyttes 
under post 50 -300 000 p23/10-11

855 Statlig forvaltning av barnevernet:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 22 og  
post 60 32 000 000 p23/10-11

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 22 og  
post 60 90 000 000   p125/09-10   i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold  
kan overføres -31 000 000 p23/10-11

856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, 
mindreårige asylsøkere:

1 Driftsutgifter -148 200 000   p125/09-10 i350/09-10

858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 855 post 1 3 175 000 p23/10-11

21 Spesielle driftsutgifter -9 500 000 p125/09-10 i350/09-10

22 Reguleringspremie til KLP og 
fylkeskommunale pensjonskasser 4 100 000 p23/10-11

-350 325 000

N æ r i n g s -  o g  h a n d e l s d e p a r t e m e n t e t

900 Nærings- og handelsdepartementet:

1 Driftsutgifter 75 000 p24/10-11

904 Brønnøysundregistrene:

22 Forvaltning av Altinn-løsningen kan overføres 40 000 000   p125/09-10 i350/09-10

909 Tiltak for sysselsetting av sjøfolk:

73 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 
overslagsbevilgning -50 000 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Tilskudd til sysselsetting av sjøfolk 
overslagsbevilgning -150 000 000 p24/10-11

920 Norges forskningsråd:

50 Tilskudd 20 000 000   p125/09-10   i350/09-10

922 Romvirksomhet:

50 Norsk Romsenter 4 300 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Kontingent i European Space Agency (ESA) -7 900 000 p24/10-11

70 Kontingent i European Space Agency (ESA) -15 200 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Internasjonal romvirksomhet -22 000 000 p24/10-11

73 Galileo 6 500 000 p24/10-11

73 Galileo -4 300 000 p125/09-10 i350/09-10

924 Internasjonalt samarbeid og 
utviklingsprogrammer:

70 Tilskudd kan overføres -12 000 000 p24/10-11
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950 Forvaltning av statlig eierskap:

21 Spesielle driftsutgifter 14 200 000 p24/10-11

70 Tilskudd til avskriving av aksjekapital, 
Venturefondet AS 13 400 000   p125/09-10   i350/09-10

95 Kapitalinnskudd 9 811 000 000 p24/10-11

96 Aksjer 2 700 000   p125/09-10   i350/09-10

96 Aksjer 580 000 000 p79/09-10 i200/09-10

96 Aksjer 4 400 000 000  p131/09-10   i370/09-10

96 Aksjer -49 900 000 p24/10-11

960 Raufoss ASA:

71 Refusjon for miljøtiltak 16 200 000 p24/10-11

14 597 075 000

F i s k e r i -  o g  k y s t d e p a r t e m e n t e t

1000 Fiskeri- og kystdepartementet:

71 Tilskudd til kystkultur kan overføres 1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1023 Fiskeri-, havbruks- og transportrettet FoU:

71 Tilskudd til utviklingstiltak kan overføres -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1030 Fiskeridirektoratet:

1 Driftsutgifter 1 050 000   p125/09-10 i350/09-10

1062 Kystverket:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 -105 900 000 p27/10-11

21 Spesielle driftsutgifter -620 000 000 p81/09-10 i275/09-10 1/6-2010

21 Spesielle driftsutgifter 34 000 000   p125/09-10 i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres, kan nyttes under post 1 105 900 000 p27/10-11

73 Tilbakebetaling av avgift 7 375 000 p27/10-11

-567 575 000

L a n d b r u k s -  o g  m a t d e p a r t e m e n t e t

1100 Landbruks- og matdepartementet:

1 Driftsutgifter 240 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -250 000 p28/10-11

45 Store utstyrskjøp og vedlikehold - ordinære 
forvaltningsorganer kan overføres, kan nyttes 
under post 50 3 224 000 p28/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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45 Store utstyrskjøp og vedlikehold - ordinære 
forvaltningsorganer kan overføres, kan nyttes 
under post 50 5 260 000 p125/09-10   i350/09-10

1112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på 
matområdet:

51 Kunnskapsutvikling, kunnskapsformidling og 
beredskap, Bioforsk 452 000 p125/09-10 i350/09-10

52 Støtte til fagsentrene, Bioforsk -2 300 000   p125/09-10   i350/09-10

1115 Mattilsynet:

22 Reguleringspremie til kommunale og 
fylkeskommunale pensjonskasser -1 000 000 p28/10-11

71 Tilskudd til erstatninger overslagsbevilgning 2 000 000 p28/10-11

1137 Forskning og innovasjon:

50 Forskningsaktivitet 2 850 000 p28/10-11

53 Omstillingsmidler instituttsektoren mv. -850 000 p28/10-11

1143 Statens landbruksforvaltning:

72 Erstatninger overslagsbevilgning 1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Tilskudd til erstatninger m.m. ved tiltak mot 
dyre- og plantesykdommer 
overslagsbevilgning -10 360 000 p28/10-11

75 Kompensasjon til dyreeiere som blir pålagt 
beitenekt -800 000 p28/10-11

1144 Regionale og lokale tiltak i landbruket:

77 Regionale og lokale tiltak i landbruket kan 
overføres 2 300 000   p125/09-10   i350/09-10

1147 Reindriftsforvaltningen:

1 Driftsutgifter 2 100 000   p125/09-10   i350/09-10

45 Store utstyrskjøp og vedlikehold kan 
overføres -700 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark kan 
overføres -1 400 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Omstillingstiltak i Indre Finnmark kan 
overføres -2 000 000   p128/09-10 i365/09-10

82 Radioaktivitetstiltak kan overføres -1 000 000 p28/10-11

1148 Naturskade - erstatninger og sikring:

71 Naturskade, erstatninger overslagsbevilgning -20 000 000 p28/10-11

1149 Verdiskapings- og utviklingstiltak i 
landbruket:

71 Tilskudd til verdiskapings- og klimatiltak i 
skogbruket m.m. kan overføres -750 000 p28/10-11

1150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen m.m.:

50 Fondsavsetninger 10 000 000 p28/10-11

50 Fondsavsetninger 108 633 000   p133/09-10   i364/09-10
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70 Markedsregulering kan overføres -65 695 000   p133/09-10 i364/09-10

74 Direkte tilskudd kan overføres -14 302 000   p133/09-10   i364/09-10

77 Utviklingstiltak kan overføres -5 410 000   p133/09-10   i364/09-10

78 Velferdsordninger kan overføres -10 000 000 p28/10-11

78 Velferdsordninger kan overføres -19 701 000   p133/09-10   i364/09-10

1151 Til gjennomføring av reindriftsavtalen:

51 Tilskudd til Utviklings- og investeringsfondet 3 000 000 p28/10-11

51 Tilskudd til Utviklings- og investeringsfondet 3 000 000   p128/09-10   i365/09-10

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd kan 
overføres -1 000 000   p128/09-10 i365/09-10

75 Kostnadssenkende og direkte tilskudd kan 
overføres -3 000 000 p28/10-11

1162 Statskog SF - Forvaltning av statlig eierskap:

90 Lån til Statskog SF 475 000 000 p11/10-11

95 Innskudd til egenkapital i Statskog SF 1 239 900 000 p11/10-11

1 698 441 000

S a m f e r d s e l s d e p a r t e m e n t e t

1300 Samferdselsdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 250 000 p36/10-11

70 Tilskudd til internasjonale organisasjoner 2 600 000 p36/10-11

1310 Flytransport:

70 Kjøp av innenlandske flyruter kan overføres, 
kan nyttes under kap. 1311 post 71 26 700 000   p106/09-10 i301/09-10

1313 Luftfartstilsynet:

1 Driftsutgifter 500 000   p125/09-10 i350/09-10

1320 Statens vegvesen:

23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold av 
riksveger m.m. 

kan overføres, kan nyttes under post 29,  
post 30, post 31 og post 72 70 000 000   p125/09-10 i350/09-10

23 Trafikktilsyn, drift og vedlikehold av riks-
veger m.m. kan overføres, kan nyttes under 
post 29, post 30, post 31 og post 72 76 000 000 p36/10-11

29 Vederlag til OPS-prosjekter kan overføres, kan 
nyttes under post 23 og post 30 59 000 000   p125/09-10   i350/09-10

30 Riksveginvesteringer kan overføres, kan nyttes 
under post 23, post 29, post 31 og post 72 50 000 000 p36/10-11

30 Riksveginvesteringer kan overføres, kan nyttes 
under post 23, post 29, post 31 og post 72 130 000 000   p125/09-10   i350/09-10

61 Rentekompensasjon for transporttiltak i 
fylkene -3 000 000   p125/09-10 i350/09-10
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72 Kjøp av riksvegferjetjenester kan overføres, 
kan nyttes under post 23 og post 30 -700 000 p125/09-10 i350/09-10

72 Kjøp av riksvegferjetjenester kan overføres, 
kan nyttes under post 23 og post 30 -2 720 000 p36/10-11

1330 Særskilte transporttiltak:

70 Kjøp av sjøtransporttjenester på strekningen 
Bergen-Kirkenes 26 200 000   p125/09-10   i350/09-10

75 Kompensasjon til distriktene for forskjeller i 
drivstoffpriser -5 000 000 p36/10-11

75 Kompensasjon til distriktene for forskjeller i 
drivstoffpriser -15 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1350 Jernbaneverket:

23 Drift og vedlikehold kan overføres, kan nyttes 
under post 30 50 000 000 p36/10-11

23 Drift og vedlikehold kan overføres, kan nyttes 
under post 30 260 000 000   p125/09-10 i350/09-10

30 Investeringer i linjen kan overføres, kan nyttes 
under post 23 -50 000 000   p125/09-10 i350/09-10

31 Nytt dobbeltspor Oslo-Ski kan overføres 64 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1351 Persontransport med tog:

70 Kjøp av persontransport med tog kan 
overføres -51 100 000 p36/10-11

1380 Post- og teletilsynet:

1 Driftsutgifter -6 900 000 p36/10-11

682 830 000

M i l j ø v e r n d e p a r t e m e n t e t

1400 Miljøverndepartementet:

1 Driftsutgifter -4 000 000 p22/10-11

21 Spesielle driftsutgifter 4 000 000 p22/10-11

71 Internasjonale organisasjoner 407 000   p125/09-10   i350/09-10

1425 Vilt- og fisketiltak:

1 Driftsutgifter -1 500 000 p22/10-11

1427 Direktoratet for naturforvaltning:

30 Statlige erverv, båndlegging av 
friluftsområder kan overføres 15 000 000   p125/09-10   i350/09-10

35 Statlig erverv, nytt skogvern kan overføres 60 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1441 Klima- og forurensningsdirektoratet:

1 Driftsutgifter -17 000 000 p22/10-11

22 Statlig ordning for frivillig kjøp av 
klimakvoter -1 153 000 p22/10-11
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22 Statlig ordning for frivillig kjøp av 
klimakvoter -3 387 000   p125/09-10 i350/09-10

1465 Statens kartverk, arbeid med tinglysing og 
nasjonal geografisk infrastruktur:

1 Driftsutgifter 182 521 000   p125/09-10 i350/09-10

1471 Norsk Polarinstitutt:

1 Driftsutgifter 1 700 000 p22/10-11

1 Driftsutgifter 33 087 000   p125/09-10   i350/09-10

1474 Senter for klima og miljø:

1 Driftsutgifter kan nyttes under   
postene 50 og 70 -14 800 000   p125/09-10 i350/09-10

50 Tilskudd til statlige mottakere kan overføres, 
kan nyttes under postene 01 og 70 5 000 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Tilskudd til private mottakere kan overføres, 
kan nyttes under postene 01 og 50 9 800 000   p125/09-10 i350/09-10

269 675 000

F o r n y i n g s - ,  a d m i n i s t r a s j o n s -  o g  k i r k e d e p a r t e m e n t e t

1500 Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet:

1 Driftsutgifter 300 000 p38/10-11

1 Driftsutgifter -433 000   p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 3 800 000 p38/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 45 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1502 Tilskudd til kompetanseutvikling:

70 Tilskudd kan overføres 15 000 000 p139/09-10 i363/09-10

1503 Midler til opplæring og utvikling av 
tillitsvalgte:

70 Tilskudd 9 755 000   p139/09-10 i363/09-10

1504 Kompensasjon til Opplysningsvesenets fond:

70 Kompensasjon 320 000 000 p38/10-11

1510 Fylkesmannsembetene:

1 Driftsutgifter 5 500 000   p125/09-10   i350/09-10

1520 Departementenes servicesenter:

22 Fellesutgifter regjeringskvartalet 1 600 000   p125/09-10   i350/09-10

22 Fellesutgifter regjeringskvartalet -4 500 000 p38/10-11

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres 4 700 000   p125/09-10   i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -15 600 000 p38/10-11
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1534 Tilskudd til samiske formål:

72 Samisk språk, informasjon mv. -600 000 p38/10-11

1550 Konkurransetilsynet:

23 Klagenemnda for offentlige anskaffelser 2 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1560 Direktoratet for forvaltning og IKT:

1 Driftsutgifter -9 000 000 p38/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -2 400 000 p38/10-11

23 Elektronisk ID kan overføres 13 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1561 IKT-politikk:

22 Samordning av IKT-politikken kan overføres -3 800 000 p38/10-11

1580 Byggeprosjekter utenfor husleieordningen:

30 Prosjektering av bygg kan overføres -25 000 000 p38/10-11

33 Videreføring av byggeprosjekter kan 
overføres -55 000 000 p38/10-11

33 Videreføring av byggeprosjekter kan 
overføres -92 378 000   p125/09-10   i350/09-10

36 Kunstnerisk utsmykking kan overføres 5 300 000   p125/09-10 i350/09-10

1581 Eiendommer til kongelige formål:

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres 3 000 000 p125/09-10 i350/09-10

1582 Utvikling av Fornebuområdet:

70 Erstatninger og oppgjør kan overføres 520 000   p125/09-10 i350/09-10

1590 Kirkelig administrasjon:

1 Driftsutgifter 6 000 000   p125/09-10 i350/09-10

226 764 000

F i n a n s d e p a r t e m e n t e t

1605 Senter for statlig økonomistyring:

1 Driftsutgifter -4 900 000 p47/10-11

1610 Toll- og avgiftsetaten:

1 Driftsutgifter 430 000 p125/09-10 i350/09-10

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -17 500 000   p125/09-10 i350/09-10

1618 Skatteetaten:

1 Driftsutgifter 39 500 000 p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter 15 700 000 p47/10-11

22 Større IT-prosjekter kan overføres -51 100 000 p47/10-11
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1632 Kompensasjon for merverdiavgift:

61 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner 
overslagsbevilgning 800 000 000 p47/10-11

61 Tilskudd til kommuner og fylkeskommuner  
overslagsbevilgning -200 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Tilskudd til private og ideelle virksomheter 
overslagsbevilgning -30 000 000 p125/09-10 i350/09-10

1634 Statens innkrevingssentral:

1 Driftsutgifter 4 146 000 p125/09-10   i350/09-10

1638 Kjøp av klimakvoter:

21 Kvotekjøp, generell ordning kan overføres -1 085 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1645 Statens finansfond:

70 Tilskudd til drift -7 500 000 p47/10-11

70 Tilskudd til drift -20 000 000 p125/09-10 i350/09-10

1646 Lån til utlandet:

90 Lån til Republikken Latvia 1 837 000 000   p112/09-10 i244/09-10

1650 Statsgjeld, renter mv.:

1 Driftsutgifter 5 000 000 p47/10-11

89 Renter og provisjon mv. på innenlandsk 
statsgjeld  overslagsbevilgning -200 100 000 p47/10-11

1 085 676 000

F o r s v a r s d e p a r t e m e n t e t

1700 Forsvarsdepartementet:

1 Driftsutgifter -1 500 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Forskning og utvikling kan overføres -700 000 p33/10-11

73 Forskning og utvikling kan overføres -2 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1710 Forsvarsbygg og nybygg og nyanlegg:

24 Driftsresultat 151 338 000   p125/09-10   i350/09-10

47 Nybygg og nyanlegg kan overføres -9 800 000 p33/10-11

47 Nybygg og nyanlegg kan overføres -24 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1719 Fellesutgifter og tilskudd til foretak under 
Forsvarsdepartementet:

1 Driftsutgifter 43 000   p144/09-10   i372/09-10

1 Driftsutgifter 3 043 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter -5 789 000 p33/10-11

43 Til disposisjon for Forsvarsdepartementet 
kan overføres -1 500 000   p125/09-10   i350/09-10

43 Til disposisjon for Forsvarsdepartementet 
kan overføres -14 500 000 p33/10-11
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71 Overføringer til andre kan overføres -843 000   p125/09-10 i350/09-10

78 Norges tilskudd til NATOs driftsbudsjett kan 
overføres -29 300 000   p125/09-10   i350/09-10

1720 Felles ledelse og kommandoapparat:

1 Driftsutgifter 122 000   p144/09-10   i372/09-10

1 Driftsutgifter -88 623 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter -103 876 000   p125/09-10   i350/09-10

1723 Nasjonal sikkerhetsmyndighet:

1 Driftsutgifter 3 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter -400 000 p33/10-11

1725 Fellesinstitusjoner og -utgifter under 
Forsvarsstaben:

1 Driftsutgifter 601 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 130 720 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter 174 533 000   p125/09-10   i350/09-10

50 Overføring Statens Pensjonskasse kan 
overføres -5 766 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Renter låneordning kan overføres -2 836 000   p125/09-10   i350/09-10

1731 Hæren:

1 Driftsutgifter 7 814 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 49 032 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter 411 404 000   p125/09-10 i350/09-10

1732 Sjøforsvaret:

1 Driftsutgifter 1 819 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 27 248 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter -12 559 000   p125/09-10 i350/09-10

1733 Luftforsvaret:

1 Driftsutgifter 1 617 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 44 389 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter 84 386 000 p33/10-11

1734 Heimevernet:

1 Driftsutgifter 1 125 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 12 862 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -521 000 p33/10-11

1735 Etterretningstjenesten:

21 Spesielle driftsutgifter 999 000 p33/10-11

21 Spesielle driftsutgifter -2 247 000 p125/09-10 i350/09-10
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1740 Forsvarets logistikkorganisasjon:

1 Driftsutgifter 1 835 000   p144/09-10   i372/09-10

1 Driftsutgifter 226 816 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter -327 822 000   p125/09-10  i350/09-10

1760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og 
nyanlegg:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 1760,  
post 45 116 384 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 1760,  
post 45 -166 729 000   p125/09-10 i350/09-10

44 Fellesfinansierte bygge- og anleggsarbeider, 
nasjonalfinansiert andel kan overføres -27 000 000 p33/10-11

48 Fellesfinansierte bygge- og anleggsarbeider, 
fellesfinansiert andel kan overføres -83 000 000 p33/10-11

75 Fellesfinansierte bygge- og anleggsarbeider, 
Norges tilskudd til NATOs 
investeringsprogram for sikkerhet kan 
overføres, kan nyttes under kap. 1760, post 44 50 000 000 p33/10-11

1790 Kystvakten:

1 Driftsutgifter 519 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter -2 306 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -17 508 000 p33/10-11

1791 Redningshelikoptertjenesten:

1 Driftsutgifter 111 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -3 737 000 p33/10-11

1792 Norske styrker i utlandet:

1 Driftsutgifter 44 674 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter 54 160 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsutgifter 188 000 000 p69/09-10 i189/09-10

47 Nybygg og nyanlegg kan overføres 9 800 000 p33/10-11

1795 Kulturelle og allmennyttige formål:

1 Driftsutgifter 19 000   p144/09-10 i372/09-10

1 Driftsutgifter 23 908 000 p33/10-11

1 Driftsutgifter -21 761 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Overføringer til andre 239 000 p33/10-11

865 937 000

O l j e -  o g  e n e r g i d e p a r t e m e n t e t

1800 Olje- og energidepartementet:

1 Driftsutgifter 1 910 000   p125/09-10   i350/09-10

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
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1810 Oljedirektoratet:

1 Driftsutgifter 7 000 000   p125/09-10   i350/09-10

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 3 400 000 p35/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 30 000 000 p125/09-10   i350/09-10

1820 Norges vassdrags- og energidirektorat:

1 Driftsutgifter 1 000 000 p35/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 1 100 000   p125/09-10 i350/09-10

22 Flom- og skredforebygging kan overføres, 
kan nyttes under post 60 2 000 000 p35/10-11

60 Tilskudd til skredforebygging kan overføres, 
kan nyttes under post 22 20 600 000 p35/10-11

1825 Omlegging av energibruk og 
energiproduksjon:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 3 000 000   p125/09-10   i350/09-10

50 Overføring til Energifondet -1 000 000   p125/09-10   i350/09-10

74 Naturgass kan overføres -26 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1830 Forskning:

50 Norges forskningsråd 50 000 000   p125/09-10   i350/09-10

1833 CO2-håndtering:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -400 000 000 p35/10-11

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres -560 000 000   p125/09-10   i350/09-10

30 Investeringer kan overføres -1 822 000 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Lån til TCM DA kan overføres 2 260 000 000   p125/09-10 i350/09-10

-428 990 000

Y m s e  u t g i f t e r

2309 Tilfeldige utgifter:

1 Driftsutgifter -650 000 000 p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsutgifter -10 711 755 000 p47/10-11

2315 Lønnsregulering for arbeidstakere i det 
statlige tariffområdet:

1 Driftsutgifter 120 693 000 p47/10-11

1 Driftsutgifter 1 400 000 000   p139/09-10 i363/09-10

-9 841 062 000

S t a t s b a n k e n e

2410 Statens lånekasse for utdanning:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 -21 554 000 p31/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
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45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres -109 258 000 p31/10-11

50 Avsetning til utdanningsstipend 
overslagsbevilgning 116 939 000   p125/09-10   i350/09-10

50 Avsetning til utdanningsstipend 
overslagsbevilgning -1 440 100 000 p31/10-11

70 Utdanningsstipend overslagsbevilgning 33 765 000 p31/10-11

70 Utdanningsstipend overslagsbevilgning -4 480 000   p125/09-10   i350/09-10

71 Andre stipend overslagsbevilgning 71 024 000   p125/09-10   i350/09-10

72 Rentestønad overslagsbevilgning 29 800 000 p31/10-11

72 Rentestønad overslagsbevilgning -101 188 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Avskrivninger overslagsbevilgning 33 080 000   p125/09-10 i350/09-10

74 Tap på utlån 5 100 000   p125/09-10 i350/09-10

90 Økt lån og rentegjeld overslagsbevilgning 235 187 000 p31/10-11

90 Økt lån og rentegjeld overslagsbevilgning 576 737 000   p125/09-10   i350/09-10

2412 Husbanken:

90 Lån fra Husbanken overslagsbevilgning 234 200 000   p125/09-10   i350/09-10

2415 Innovasjon Norge, fiskeri- og andre 
regionalpolitiske tiltak:

50 Tapsavsetning garantier 107 500 000 p125/09-10 i350/09-10

2421 Innovasjon Norge:

50 Innovasjon - prosjekter, fond 77 000 000 p125/09-10   i350/09-10

50 Innovasjon - prosjekter, fond -16 000 000 p24/10-11

51 Tapsfond, såkornkapitalfond 23 800 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Bedriftsutvikling og administrasjon 20 000 000 p24/10-11

71 Nettverk, profilering og reiseliv - 
programmer kan overføres 8 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Forsknings- og utviklingskontrakter kan 
overføres 20 000 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Tilskudd til innkjøpskonsortium for kjøp av 
kraft kan overføres -40 000 000   p125/09-10 i350/09-10

90 Lån fra statskassen til utlånsvirksomhet 
overslagsbevilging 1 050 000 000 p24/10-11

2426 SIVA SF:

70 Tilskudd kan overføres 25 000 000   p125/09-10   i350/09-10

90 Lån overslagsbevilgning -60 000 000 p24/10-11

874 552 000
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S t a t l i g  p e t r o l e u m s v i r k s o m h e t

2440 Statens direkte økonomiske engasjement i 
petroleumsvirksomheten:

30 Investeringer 1 000 000 000   p125/09-10   i350/09-10

30 Investeringer -5 000 000 000 p35/10-11

50 Overføring til Statens 
petroleumsforsikringsfond 194 000 000   p125/09-10 i350/09-10

2442 Disponering av innretninger på 
kontinentalsokkelen:

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 102 500 000   p125/09-10 i350/09-10

-3 703 500 000

S t a t e n s  f o r r e t n i n g s d r i f t

2445 Statsbygg:

24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning 20 000 000 p125/09-10 i350/09-10

33 Videreføring av ordinære byggeprosjekter 
kan overføres -30 000 000 p38/10-11

33 Videreføring av ordinære byggeprosjekter 
kan overføres -89 100 000   p125/09-10 i350/09-10

34 Videreføring av kurantprosjekter kan 
overføres -70 000 000 p38/10-11

34 Videreføring av kurantprosjekter kan 
overføres -310 000 000   p125/09-10 i350/09-10

2470 Statens pensjonskasse:

24 1 Driftsinntekter overslagsbevilgning -15 200 000   p125/09-10   i350/09-10

24 1 Driftsinntekter overslagsbevilgning -21 883 000 p42/10-11

24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning 15 200 000   p125/09-10   i350/09-10

24 2 Driftsutgifter overslagsbevilgning -1 157 000 p42/10-11

24 3 Avskrivninger -14 900 000   p125/09-10   i350/09-10

24 4 Renter av statens kapital 1 646 000 p42/10-11

24 4 Renter av statens kapital 2 300 000   p125/09-10 i350/09-10

24 6 Til reguleringsfondet 5 750 000 p42/10-11

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold kan 
overføres 60 000 000   p125/09-10   i350/09-10

2490 NVE Anlegg:

24 1 Driftsinntekter -6 000 000 p35/10-11

24 2 Driftsutgifter 6 200 000 p35/10-11

24 3 Avskrivninger -200 000 p35/10-11

-447 344 000
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F o l k e t r y g d e n

2530 Foreldrepenger:

70 Foreldrepenger ved fødsel overslagsbevilgning 338 500 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Foreldrepenger ved fødsel overslagsbevilgning -30 000 000 p23/10-11

71 Engangsstønad ved fødsel og adopsjon 
overslagsbevilgning 500 000 p23/10-11

72 Feriepenger av foreldrepenger 
overslagsbevilgning 5 000 000 p23/10-11

73 Foreldrepenger ved adopsjon 
overslagsbevilgning 10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

73 Foreldrepenger ved adopsjon 
overslagsbevilgning 15 000 000 p23/10-11

2541 Dagpenger:

70 Dagpenger overslagsbevilgning -940 000 000   p125/09-10 i350/09-10

2542 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv.:

70 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv. 
overslagsbevilgning 100 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv. 
overslagsbevilgning -150 000 000 p42/10-11

2620 Stønad til enslig mor eller far:

70 Overgangsstønad overslagsbevilgning 64 000 000   p137/09-10   i357/09-10

70 Overgangsstønad overslagsbevilgning -46 000 000 p42/10-11

70 Overgangsstønad overslagsbevilgning -190 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Stønad til barnetilsyn overslagsbevilgning -60 000 000 p42/10-11

73 Utdanningsstønad -16 000 000 p42/10-11

76 Forskuttering av underholdsbidrag -10 000 000 p42/10-11

2650 Sykepenger:

70 Sykepenger for arbeidstakere mv. 
overslagsbevilgning 590 000 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Sykepenger for arbeidstakere mv. 
overslagsbevilgning -3 010 000 000 p42/10-11

71 Sykepenger for selvstendige 
overslagsbevilgning -70 000 000   p125/09-10   i350/09-10

71 Sykepenger for selvstendige 
overslagsbevilgning -150 000 000 p42/10-11

72 Omsorgs- og pleiepenger ved barns sykdom 
m.m. overslagsbevilgning -60 000 000 p42/10-11

75 Feriepenger av sykepenger 
overslagsbevilgning -70 000 000 p42/10-11

2651 Ytelser under arbeidsavklaring:

70 Arbeidsavklaringspenger overslagsbevilgning 261 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Arbeidsavklaringspenger overslagsbevilgning 703 000 000   p137/09-10 i357/09-10
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70 Arbeidsavklaringspenger overslagsbevilgning -903 000 000 p42/10-11

2652 Medisinsk rehabilitering mv.:

70 Rehabiliteringspenger overslagsbevilgning 47 000 000 p42/10-11

71 Legeerklæringer 7 000 000 p42/10-11

2653 Ytelser til yrkesrettet attføring:

70 Attføringspenger overslagsbevilgning 235 000 000 p42/10-11

71 Attføringsstønad overslagsbevilgning -45 000 000 p42/10-11

2655 Uførhet:

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 9 000 000 p42/10-11

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 496 000 000   p137/09-10   i357/09-10

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning -160 000 000   p125/09-10   i350/09-10

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 784 000 000   p137/09-10   i357/09-10

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning -210 000 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning -369 000 000 p42/10-11

72 Særtillegg overslagsbevilgning 51 000 000   p137/09-10   i357/09-10

72 Særtillegg overslagsbevilgning 100 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Særtillegg overslagsbevilgning -15 000 000 p42/10-11

73 Foreløpig uførepensjon overslagsbevilgning -40 000 000   p125/09-10   i350/09-10

74 Tidsbegrenset uførestønad 
overslagsbevilgning -110 000 000 p42/10-11

75 Menerstatning ved yrkesskade 
overslagsbevilgning 15 000 000 p42/10-11

76 Yrkesskadetrygd gml. lovgivning 
overslagsbevilgning 2 000 000   p137/09-10   i357/09-10

2661 Grunn- og hjelpestønad, hjelpemidler mv.:

70 Grunnstønad overslagsbevilgning -20 000 000 p42/10-11

71 Hjelpestønad overslagsbevilgning -45 000 000 p42/10-11

73 Hjelpemidler mv. under arbeid og utdanning -2 000 000 p42/10-11

74 Tilskudd til biler -160 000 000 p42/10-11

74 Tilskudd til biler -170 000 000   p125/09-10   i350/09-10

75 Bedring av funksjonsevnen, hjelpemidler -29 300 000 p42/10-11

75 Bedring av funksjonsevnen, hjelpemidler -180 000 000   p125/09-10 i350/09-10

76 Bedring av funksjonsevnen, hjelpemidler som 
tjenester 2 000 000 p42/10-11

77 Ortopediske hjelpemidler 25 000 000 p42/10-11

78 Høreapparater 35 000 000 p42/10-11

2670 Alderdom:

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 160 000 000 p42/10-11

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 1 082 000 000   p137/09-10 i357/09-10
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71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 190 000 000   p125/09-10   i350/09-10

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 397 000 000 p42/10-11

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 1 741 000 000   p137/09-10   i357/09-10

72 Ventetillegg overslagsbevilgning 1 000 000   p137/09-10 i357/09-10

73 Særtillegg overslagsbevilgning 145 000 000   p137/09-10 i357/09-10

73 Særtillegg overslagsbevilgning -25 000 000 p42/10-11

2680 Etterlatte:

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning 32 000 000   p137/09-10 i357/09-10

70 Grunnpensjon overslagsbevilgning -7 000 000 p42/10-11

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 26 000 000   p137/09-10   i357/09-10

71 Tilleggspensjon overslagsbevilgning 29 000 000 p42/10-11

72 Særtillegg overslagsbevilgning 2 000 000   p137/09-10   i357/09-10

72 Særtillegg overslagsbevilgning 3 000 000 p42/10-11

74 Utdanningsstønad -850 000 p42/10-11

75 Stønad til barnetilsyn overslagsbevilgning -4 000 000 p42/10-11

2686 Gravferdsstønad:

70 Gravferdsstønad overslagsbevilgning 10 000 000 p42/10-11

2690 Diverse utgifter:

70 Sykestønadsutgifter i utlandet 55 000 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Sykestønadsutgifter i utlandet -5 000 000 p42/10-11

77 Pasienter fra gjensidighetsland mv. -35 000 000 p42/10-11

2711 Spesialisthelsetjeneste mv.:

70 Spesialisthjelp 92 000 000 p32/10-11

71 Psykologhjelp 21 000 000 p32/10-11

72 Tannlegehjelp -5 000 000 p32/10-11

76 Private laboratorier og røntgeninstitutt 18 000 000 p32/10-11

2751 Legemidler mv.:

70 Legemidler -18 500 000 p32/10-11

70 Legemidler -200 000 000   p125/09-10 i350/09-10

72 Sykepleieartikler 55 000 000 p32/10-11

2752 Refusjon av egenbetaling:

70 Egenandelstak 1 6 000 000   p125/09-10   i350/09-10

70 Egenandelstak 1 215 600 000 p32/10-11

71 Egenandelstak 2 -2 000 000 p32/10-11

2755 Helsetjeneste i kommunene mv.:

62 Fastlønnsordning fysioterapeuter kan nyttes 
under post 71 17 000 000 p32/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av 



76 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
70 Allmennlegehjelp 163 100 000 p32/10-11

71 Fysioterapi kan nyttes under post 62 -107 300 000 p32/10-11

72 Jordmorhjelp -1 000 000 p32/10-11

73 Kiropraktorbehandling 4 000 000 p32/10-11

2790 Andre helsetiltak:

70 Bidrag, lokalt 8 000 000   p125/09-10 i350/09-10

70 Bidrag, lokalt -5 300 000 p32/10-11

691 450 000

S t a t e n s  p e n s j o n s f o n d  u t l a n d

2800 Statens pensjonsfond utland:

50 Overføring til fondet 51 350 500 000 p47/10-11

51 350 500 000

Endring av utgifter 61 114 873 000
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Vedlegg 2  

Endringer av inntekter, vedtatt eller foreslått etter saldert 
budsjett 2010

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av

I n n t e k t e r  u n d e r  d e p a r t e m e n t e n e

3200 Kunnskapsdepartementet:

5 Refusjon utdanningsbistand NORAD mv. -1 000 000 p31/10-11

3225 Tiltak i grunnopplæringen:

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 569 000 p31/10-11

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -65 580 000   p125/09-10 i350/09-10

3230 Kompetansesentre for spesialundervisning:

1 Inntekter ved oppdrag 8 958 000 p31/10-11

3256 Vox - Nasjonalt fagorgan for 
kompetansepolitikk:

1 Inntekter ved oppdrag 3 200 000 p31/10-11

3280 Felles administrative enheter:

2 Salgsinntekter m.v. 2 000 000   p125/09-10 i350/09-10

3288 Internasjonale samarbeidstiltak:

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -80 000 p125/09-10 i350/09-10

3305 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser:

7 Inntekter ved oppdrag 6 158 000 p34/10-11

3325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og 
museer:

2 Inntekter ved oppdrag 14 600 000 p34/10-11

3410 Rettsgebyr:

1 Rettsgebyr 5 000 000 p21/10-11

1 Rettsgebyr 12 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3413 Jordskiftedomstolene:

2 Sideutgifter 5 000 000 p21/10-11

3430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning:

2 Arbeidsdriftens inntekter 7 000 000 p21/10-11

3 Andre inntekter 5 500 000 p21/10-11

4 Tilskudd -424 000 p21/10-11
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3432 Kriminalomsorgens utdanningssenter 
(KRUS):

3 Andre inntekter -362 000 p21/10-11

3440 Politidirektoratet - politi- og 
lensmannsetaten:

1 Gebyr - pass og våpen -20 000 000 p21/10-11

3 Salgsinntekter 20 000 000 p21/10-11

4 Gebyr - vaktselskap -10 000 000 p21/10-11

6 Gebyr - utlendingssaker -3 577 000 p125/09-10 i350/09-10

7 Gebyr - sivile gjøremål 110 000 000 p21/10-11

8 Gebyr - ID-kort -14 250 000   p125/09-10   i350/09-10

3441 Oslo politidistrikt:

5 Personalbarnehage 2 000 000 p21/10-11

3442 Politihøgskolen:

3 Inntekter fra Justissektorens kurs- og 
øvingssenter 9 500 000 p21/10-11

3451 Samfunnssikkerhet og beredskap:

3 Diverse inntekter -5 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3456 Direktoratet for nødkommunikasjon:

2 Refusjoner -16 300 000 p21/10-11

3462 Tinglysing:

1 Gebyrinntekter, borettsregister -51 760 000   p125/09-10   i350/09-10

2 Gebyrinntekter, fast eiendom -928 800 000   p125/09-10 i350/09-10

3470 Fri rettshjelp:

1 Tilkjente saksomkostninger m.m. 5 000 000 p21/10-11

1 Tilkjente saksomkostninger m.m. -1 000 000  p125/09-10 i350/09-10

3474 Konfliktråd:

2 Refusjoner 1 500 000 p21/10-11

3490 Utlendingsdirektoratet:

1 Retur og tilbakevending av flyktninger, 
ODA-godkjente utgifter 25 300 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Retur og tilbakevending av flyktninger, 
ODA-godkjente utgifter -20 000 000 p21/10-11

3 Reiseutgifter for flyktninger til og fra 
utlandet, ODA-godkjente utgifter 2 056 000   p125/09-10   i350/09-10

3 Reiseutgifter for flyktninger til og fra 
utlandet, ODA-godkjente utgifter -2 643 000 p21/10-11

4 Statlige mottak, ODA-godkjente utgifter -117 447 000 p21/10-11

4 Statlige mottak, ODA-godkjente utgifter -425 484 000   p125/09-10   i350/09-10
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6 Gjenbosetting av flyktninger - støttetiltak, 
ODA-godkjente utgifter 950 000   p125/09-10   i350/09-10

3605 Arbeids- og velferdsetaten:

1 Administrasjonsvederlag 12 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3614 Boliglånsordningen i Statens 
Pensjonskasse:

1 Gebyrinntekter, lån 4 000 000 p42/10-11

1 Gebyrinntekter, lån 5 000 000   p125/09-10 i350/09-10

90 Tilbakebetaling av lån 200 000 000 p42/10-11

90 Tilbakebetaling av lån 900 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3615 Yrkesskadeforsikring:

1 Premieinntekter 8 000 000 p42/10-11

1 Premieinntekter 10 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3616 Gruppelivsforsikring:

1 Premieinntekter 4 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3634 Arbeidsmarkedstiltak:

85 Innfordring av feilutbetalinger, 
arbeidsmarkedstiltak 500 000 p42/10-11

3635 Ventelønn:

1 Refusjon statlig virksomhet mv. 9 000 000 p42/10-11

1 Refusjon statlig virksomhet mv. -4 000 000   p125/09-10 i350/09-10

85 Innfordring av feilutbetaling av ventelønn -300 000   p125/09-10   i350/09-10

85 Innfordring av feilutbetaling av ventelønn -900 000 p42/10-11

3703 Internasjonalt samarbeid:

3 Refusjon fra Utenriksdepartementet -16 350 000 p32/10-11

3732 Regionale helseforetak:

80 Renter på investeringslån 174 000 000 p32/10-11

85 Avdrag på investeringslån fom. 2008 -41 000 000 p32/10-11

86 Driftskreditter 68 000 000   p125/09-10   i350/09-10

90 Avdrag på investeringslån tom. 2007 7 500 000 p32/10-11

3821 Bosetting av flyktninger og tiltak for 
innvandrere:

1 Integreringstilskudd for 
overføringsflyktninger, ODA-godkjente 
utgifter 4 120 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Integreringstilskudd for 
overføringsflyktninger, ODA-godkjente 
utgifter -450 000 p23/10-11
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3822 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap 
for voksne innvandrere:

1 Norskopplæring i mottak, ODA-godkjente 
utgifter -29 700 000 p23/10-11

1 Norskopplæring i mottak, ODA-godkjente 
utgifter -63 159 000  p125/09-10 i350/09-10

3854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet:

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter 11 800 000 p23/10-11

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -19 171 000   p125/09-10   i350/09-10

3855 Statlig forvaltning av barnevernet:

1 Diverse inntekter -9 000 000 p23/10-11

3 Refusjon for enslige mindreårige 
asylsøkere og flyktninger 32 000 000 p23/10-11

60 Kommunale egenandeler -22 000 000 p23/10-11

3856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, 
mindreårige asylsøkere:

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -40 600 000 p23/10-11

4 Refusjon av ODA-godkjente utgifter -113 462 000   p125/09-10 i350/09-10

3901 Styret for det industrielle rettsvern:

1 Patentavgifter -11 850 000 p24/10-11

2 Varemerkeavgifter 6 500 000 p24/10-11

3 Designavgifter 300 000 p24/10-11

5 Inntekt av informasjonstjenester -2 000 000 p24/10-11

6 Diverse inntekter 300 000 p24/10-11

7 Avgifter knyttet til NPI -850 000 p24/10-11

3902 Justervesenet:

1 Gebyrinntekter 2 450 000 p24/10-11

3 Inntekter fra salg av tjenester -2 450 000 p24/10-11

3904 Brønnøysundregistrene:

3 Refusjoner og inntekter knyttet til 
forvaltning av Altinn-løsningen 40 000 000   p125/09-10   i350/09-10

3907 Sjøfartsdirektoratet:

1 Gebyrer for skip og offshoreinstallasjoner i 
NOR -6 000 000   p125/09-10   i350/09-10

2 Maritime personellsertifikater 6 000 000   p125/09-10 i350/09-10

2 Maritime personellsertifikater -4 000 000 p24/10-11

6 Overtredelsesgebyr -8 500 000 p24/10-11

3908 Skipsregistrene:

1 Gebyrer NOR -1 500 000   p125/09-10 i350/09-10

2 Gebyrer NIS -200 000   p125/09-10   i350/09-10
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3950 Forvaltning av statlig eierskap:

71 Tilbakeføring av tilskudd til 
restrukturering, Mesta AS 129 000 000   p125/09-10 i350/09-10

95 Avskriving av aksjekapital,  
Venturefondet AS 13 400 000   p125/09-10   i350/09-10

96 Salg av aksjer -10 000 000 p24/10-11

97 Tilbakeføring av aksjekapital, 
Venturefondet AS 24 700 000   p125/09-10   i350/09-10

4023 Fiskeri-, havbruks- og transportrettet FoU:

90 Tilbakebetaling lån fra Nofima -38 558 000   p125/09-10 i350/09-10

4030 Fiskeridirektoratet:

13 Inntekter vederlag oppdrettskonsesjoner -328 000 000 p27/10-11

4100 Landbruks- og matdepartementet:

1 Refusjoner m.m. -417 000   p125/09-10   i350/09-10

40 Salg av eiendom 5 500 000   p125/09-10 i350/09-10

40 Salg av eiendom 6 074 000 p28/10-11

4112 Kunnskapsutvikling og beredskap m.m. på 
matområdet:

30 Husleie, Bioforsk 546 000   p125/09-10   i350/09-10

4115 Mattilsynet:

1 Gebyr m.m. -5 100 000 p28/10-11

1 Gebyr m.m. -20 500 000   p125/09-10   i350/09-10

4150 Til gjennomføring av jordbruksavtalen 
m.m.:

70 Tilbakebetalte tilskudd til 
reguleringsanlegg 3 525 000   p133/09-10 i364/09-10

85 Markedsordningen for korn -12 150 000 p28/10-11

4320 Statens vegvesen:

3 Refusjoner fra forsikringsselskaper 51 000 000 p36/10-11

4350 Jernbaneverket:

2 Salg av utstyr og tjenester mv. 50 000 000 p36/10-11

4370 Posttjenester:

70 Tilbakebetaling post- og banktjenester 317 530 000 p36/10-11

4380 Post- og teletilsynet:

1 Diverse gebyrer -4 850 000 p36/10-11

4400 Miljøverndepartementet:

76 Tilbakebetaling av tilskudd 46 678 000 p22/10-11

4441 Klima- og forurensningsdirektoratet:

2 Inntekter, statlig ordning for frivillig kjøp av 
klimakvoter -1 030 000 p22/10-11
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2 Inntekter, statlig ordning for frivillig 

kjøp av klimakvoter -3 382 000   p125/09-10   i350/09-10

4 Gebyrer -15 000 000 p22/10-11

6 Gebyrer, fylkenes miljøvernavdelinger -2 000 000 p22/10-11

4465 Statens kartverk, arbeid med tinglysing og 
nasjonal geografisk infrastruktur:

1 Gebyrinntekter tinglysing, borettslag 1 240 000 p22/10-11

1 Gebyrinntekter tinglysing, borettslag 51 760 000   p125/09-10 i350/09-10

2 Gebyrinntekter tinglysing, fast eiendom 950 800 000   p125/09-10   i350/09-10

2 Gebyrinntekter tinglysing, fast eiendom -10 800 000 p22/10-11

4471 Norsk Polarinstitutt:

3 Inntekter fra diverse tjenesteyting 28 475 000 p125/09-10   i350/09-10

4560 Direktoratet for forvaltning og IKT:

3 Diverse inntekter -2 700 000 p38/10-11

4610 Toll- og avgiftsetaten:

11 Gebyr på kredittdeklarasjoner 15 000 000 p47/10-11

85 Overtredelsesgebyr - valutadeklarering -5 000 000 p47/10-11

4618 Skatteetaten:

1 Refunderte utleggs- og tinglysingsgebyr 10 000 000 p47/10-11

2 Andre inntekter 40 000 000   p125/09-10 i350/09-10

4634 Statens innkrevingssentral:

85 Misligholdte lån i Statens lånekasse for 
utdanning 50 000 000 p47/10-11

86 Bøter, inndragninger 50 000 000 p47/10-11

87 Trafikantsanksjoner 10 000 000 p47/10-11

88 Forsinkelsesgebyr, Regnskapsregisteret 50 000 000 p47/10-11

4638 Salg av klimakvoter:

1 Salgsinntekter 85 000 000 p47/10-11

1 Salgsinntekter -135 000 000   p125/09-10   i350/09-10

4720 Felles ledelse og kommandoapparat:

1 Driftsinntekter 41 003 000 p33/10-11

1 Driftsinntekter 47 057 000   p125/09-10   i350/09-10

4723 Nasjonal sikkerhetsmyndighet:

1 Driftsinntekter 400 000 p33/10-11

4725 Fellesinstitusjoner og -inntekter under 
Forsvarsstaben:

1 Driftsinntekter 5 128 000 p33/10-11

1 Driftsinntekter 11 333 000   p125/09-10 i350/09-10
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4731 Hæren:

1 Driftsinntekter 13 001 000 p33/10-11

1 Driftsinntekter 28 926 000  p125/09-10 i350/09-10

4732 Sjøforsvaret:

1 Driftsinntekter 5 593 000 p33/10-11

1 Driftsinntekter 7 720 000   p125/09-10 i350/09-10

4733 Luftforsvaret:

1 Driftsinntekter 16 972 000  p125/09-10 i350/09-10

1 Driftsinntekter 58 719 000 p33/10-11

4734 Heimevernet:

1 Driftsinntekter 1 610 000   p125/09-10   i350/09-10

1 Driftsinntekter 2 545 000 p33/10-11

4740 Forsvarets logistikkorganisasjon:

1 Driftsinntekter 246 545 000 p33/10-11

1 Driftsinntekter -95 523 000   p125/09-10   i350/09-10

4760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og 
nyanlegg:

1 Driftsinntekter 2 088 000 p33/10-11

45 Store nyanskaffelser 50 300 000 p33/10-11

48 Fellesfinansierte bygge- og 
anleggsinntekter -60 000 000 p33/10-11

4791 Redningshelikoptertjenesten:

1 Driftsinntekter 2 423 000 p33/10-11

4792 Norske styrker i utlandet:

1 Driftsinntekter 32 883 000 p33/10-11

4795 Kulturelle og allmennyttige formål:

1 Driftsinntekter 12 000 000 p33/10-11

4800 Olje- og energidepartementet:

70 Garantiprovisjon, Gassco -250 000 p35/10-11

4810 Oljedirektoratet:

1 Gebyrinntekter 6 500 000 p35/10-11

1 Gebyrinntekter 7 000 000  p125/09-10   i350/09-10

2 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet 3 400 000 p35/10-11

2 Oppdrags- og samarbeidsvirksomhet 30 000 000   p125/09-10 i350/09-10

4820 Norges vassdrags- og energidirektorat:

1 Gebyrinntekter -2 000 000 p35/10-11

40 Flom- og skredforebygging -2 700 000 p35/10-11
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4825 Omlegging av energibruk og 
energiproduksjon:

85 Fondsavkastning -1 000 000   p125/09-10 i350/09-10

4833 CO2-håndtering:

1 Salg av andel, TCM DA 25 000 000   p125/09-10 i350/09-10

80 Renter, TCM DA 750 000 p35/10-11

80 Renter, TCM DA 8 300 000   p125/09-10    i350/09-10

86 Avdrag, TCM DA 50 200 000 p35/10-11

5309 Tilfeldige inntekter:

29 Ymse 175 000 000 p47/10-11

5310 Statens lånekasse for utdanning:

29 Termingebyr -1 278 000   p125/09-10 i350/09-10

89 Purregebyrer -4 000 000 p31/10-11

90 Redusert lån og rentegjeld 509 200 000 p31/10-11

90 Redusert lån og rentegjeld -946 800 000 p125/09-10   i350/09-10

93 Omgjøring av studielån til stipend 61 000 000 p31/10-11

93 Omgjøring av studielån til stipend 204 800 000   p125/09-10 i350/09-10

5312 Husbanken:

90 Avdrag 11 800 000   p125/09-10   i350/09-10

5325 Innovasjon Norge:

50 Tilbakeføring fra landsdekkende 
innovasjonsordning 3 700 000  p125/09-10   i350/09-10

70 Låne- og garantiprovisjoner 4 300 000   p125/09-10 i350/09-10

90 Avdrag på utestående fordringer 2 300 000 000 p24/10-11

91 Tilbakeført kapital, såkornfond 30 000 000 p24/10-11

5326 SIVA SF:

90 Avdrag på utestående fordringer 40 000 000 p24/10-11

4 009 998 000

I n n t e k t e r  f r a  s t a t l i g  p e t r o l e u m s v i r k s o m h e t

5440 Statens direkte økonomiske engasjement i 
petroleumsvirksomheten:

24 1 Driftsinntekter 17 200 000 000 p125/09-10 i350/09-10

24 1 Driftsinntekter -3 700 000 000 p35/10-11

24 2 Driftsutgifter 3 900 000 000 p35/10-11

24 2 Driftsutgifter -3 300 000 000 p125/09-10 i350/09-10

24 3 Lete- og feltutviklingsutgifter 200 000 000 p35/10-11

24 3 Lete- og feltutviklingsutgifter -500 000 000  p125/09-10 i350/09-10
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24 4 Avskrivninger 700 000 000 p35/10-11

24 4 Avskrivninger 6 800 000 000   p125/09-10 i350/09-10

24 5 Renter av statens kapital 400 000 000 p35/10-11

24 5 Renter av statens kapital -200 000 000   p125/09-10 i350/09-10

30 Avskrivninger -700 000 000 p35/10-11

30 Avskrivninger -6 800 000 000  p125/09-10 i350/09-10

50 Overføring fra Statens 
petroleumsforsikringsfond 733 000 000 p35/10-11

80 Renter av statens kapital 200 000 000   p125/09-10 i350/09-10

80 Renter av statens kapital -400 000 000 p35/10-11

89 Oppgjør etter garantierklæring 875 000 000   p125/09-10 i350/09-10

15 408 000 000

A v s k r i v n i n g e r ,  a v s e t n i n g e r  t i l  i n v e s t e r i n g s f o r m å l  o g  i n n t e k t e r
 a v  s t a t e n s  f o r r e t n i n g s d r i f t  i  s a m b a n d  m e d  n y b y g g ,  a n l e g g  m v .

5446 Salg av eiendom, Fornebu:

40 Salgsinntekter, Fornebu 6 300 000 p38/10-11

5460 Garanti-instituttet for eksportkreditt:

91 Avdrag på lån til 
byggelånsgarantiordningen 103 900 000 p24/10-11

5491 Avskrivning på statens kapital i statens 
forretningsdrift:

30 Avskrivninger -200 000 p47/10-11

30 Avskrivninger -14 900 000   p125/09-10 i350/09-10

95 100 000

S k a t t e r  o g  a v g i f t e r

5501 Skatter på formue og inntekt:

70 Toppskatt mv. -1 100 000 000 p47/10-11

72 Fellesskatt 26 300 000 000 p47/10-11

73 Skatt av opparbeidede forpliktelser i 
rederiene -3 750 000 000  p125/09-10 i350/09-10

5506 Avgift av arv og gaver:

70 Avgift 900 000 000 p47/10-11

5507 Skatt og avgift på utvinning av petroleum:

71 Ordinær skatt på formue og inntekt 11 200 000 000 p47/10-11

72 Særskatt på oljeinntekter 24 200 000 000 p47/10-11

74 Arealavgift mv. -200 000 000 p47/10-11
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5508 Avgift på utslipp av CO2 i 
petroleumsvirksomhet på 
kontinentalsokkelen:

70 Avgift -300 000 000 p47/10-11

5509 Avgift på utslipp av NOx i 
petroleumsvirksomheten på 
kontinentalsokkelen:

70 Avgift 10 000 000 p47/10-11

5511 Tollinntekter:

70 Toll 476 000 000 p47/10-11

5521 Merverdiavgift:

70 Avgift 58 000 000  p125/09-10 i350/09-10

70 Avgift 6 842 000 000 p47/10-11

5526 Avgift på alkohol:

70 Produktavgift på alkoholholdige 
drikkevarer -597 000 000 p47/10-11

5531 Avgift på tobakkvarer:

70 Avgift -635 000 000 p47/10-11

5536 Avgift på motorvogner mv.:

71 Engangsavgift på motorvogner mv. 3 500 000 000 p47/10-11

72 Årsavgift 60 000 000 p47/10-11

73 Vektårsavgift -26 000 000 p47/10-11

75 Omregistreringsavgift 14 000 000 p47/10-11

76 Avgift på bensin -74 000 000 p47/10-11

77 Avgift på olje til framdrift av motorvogn 

(autodieselavgift) -57 000 000 p47/10-11

5537 Avgifter på båter mv.:

71 Avgift på båtmotorer 54 000 000 p47/10-11

5541 Avgift på elektrisk kraft:

70 Forbruksavgift -115 000 000 p47/10-11

5542 Avgift på mineralolje mv.:

70 Avgift på mineralolje 59 500 000 p47/10-11

70 Avgift på mineralolje -500 000   p125/09-10 i350/09-10

71 Avgift på smøreolje mv. 7 000 000 p47/10-11

72 Avgift på gass -13 000 000   p125/09-10 i350/09-10

5543 Miljøavgift på mineralske produkter mv.:

70 CO2-avgift -2 000 000 p125/09-10

70 CO2-avgift -9 000 000 i350/09-10

70 CO2-avgift -337 000 000 p47/10-11
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71 Svovelavgift -46 000 000 p47/10-11

5546 Avgift på sluttbehandling av avfall:

70 Avgift på sluttbehandling av avfall 59 000 000 p47/10-11

70 Avgift på sluttbehandling av avfall -16 000 000  p125/09-10 i350/09-10

5548 Miljøavgift på klimagasser:

70 Hydrofluorkarbon (HFK) og 
Perfluorkarbon (PFK) -5 000 000 p47/10-11

5549 Avgift på utslipp av NOx:

70 Avgift på utslipp av NOx -3 000 000 p47/10-11

5550 Miljøavgift på plantevernmiddel:

70 Miljøavgift på plantevernmiddel 1 000 000 p47/10-11

5555 Avgift på sjokolade- og sukkervarer:

70 Avgift -23 000 000 p47/10-11

5556 Produktavgift på alkoholfrie drikkevarer 
mv.:

70 Avgift 3 000 000 p47/10-11

5557 Avgift på sukker:

70 Avgift -14 000 000 p47/10-11

5559 Avgift på drikkevareemballasje:

70 Grunnavgift på engangsemballasje -31 000 000 p47/10-11

71 Miljøavgift på kartong -66 000 000 p47/10-11

72 Miljøavgift på plast -52 000 000 p47/10-11

73 Miljøavgift på metall -67 000 000 p47/10-11

74 Miljøavgift på glass 3 000 000 p47/10-11

5565 Dokumentavgift:

70 Avgift 1 275 000 000 p47/10-11

5575 Sektoravgifter under Fiskeri- og 
kystdepartementet:

74 Sektoravgifter Kystverket 11 090 000 p27/10-11

74 Sektoravgifter Kystverket -4 750 000   p125/09-10   i350/09-10

5576 Sektoravgifter under Landbruks- og 
matdepartementet:

70 Avgifter i matforvaltningen 9 000 000 p28/10-11

71 Totalisatoravgift -15 000 000   p125/09-10   i350/09-10

5578 Sektoravgifter under 
Miljøverndepartementet:

72 Fiskeravgifter -1 500 000 p22/10-11

5580 Sektoravgifter under Finansdepartementet:

70 Finanstilsynet, bidrag fra tilsynsenhetene 4 500 000 p47/10-11
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5582 Sektoravgifter under Olje- og 
energidepartementet:

70 Bidrag til kulturminnevern -6 477 000   p125/09-10   i350/09-10

5583 Særskilte avgifter mv. i bruk av frekvenser:

70 Inntekter fra telesektoren 1 000 000 p47/10-11

67 480 863 000

R e n t e r  o g  u t b y t t e  m v .

5603 Renter av statens kapital i statens 
forretningsdrift:

80 Renter av statens faste kapital 1 646 000 p47/10-11

80 Renter av statens faste kapital 2 300 000   p125/09-10   i350/09-10

5605 Renter av statskassens kontantbeholdning 
og andre fordringer:

80 Av statskassens foliokonto i Norges Bank -808 700 000 p47/10-11

82 Av innenlandske verdipapirer 610 400 000 p47/10-11

83 Av alminnelige fordringer -20 000 000 p47/10-11

84 Av driftskreditt til statsbedrifter -44 700 000 p47/10-11

85 Renteinntekter fra bytteavtaler mv. -579 800 000 p47/10-11

87 Renteinntekter mv. fra Statens finansfond 47 282 000 p47/10-11

87 Renteinntekter mv. fra Statens finansfond 56 300 000   p125/09-10 i350/09-10

5607 Renter av boliglånsordningen i Statens 
Pensjonskasse:

80 Renter 24 000 000 p42/10-11

80 Renter -3 000 000 p125/09-10   i350/09-10

5611 Aksjer i NSB AS:

85 Utbytte 27 000 000  p125/09-10   i350/09-10

5613 Renter fra SIVA SF:

80 Renter 6 800 000 p24/10-11

5614 Renter fra Garanti-instituttet for 
eksportkreditt:

80 Renter -2 058 000 p24/10-11

5615 Husbanken:

80 Renter -238 400 000 p125/09-10   i350/09-10

5617 Renter fra Statens lånekasse for utdanning:

80 Renter 56 212 000 p31/10-11

80 Renter -430 600 000   p125/09-10 i350/09-10

5623 Aksjer i Baneservice AS:

85 Utbytte 20 400 000   p125/09-10   i350/09-10
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5625 Renter og utbytte fra Innovasjon Norge:

80 Renter på lån fra statskassen -95 000 000 p24/10-11

81 Rentemargin, innovasjonslåneordningen 14 100 000   p125/09-10 i350/09-10

83 Tilbakeføring av renter fra 
såkornkapitalfond 4 100 000 p24/10-11

85 Utbytte, lavrisikolåneordningen 21 200 000   p125/09-10 i350/09-10

86 Utbytte fra investeringsfond for Nordvest-
Russland og 

Øst-Europa -2 200 000   p125/09-10   i350/09-10

87 Utbytte fra Investinor AS 38 300 000 p24/10-11

5630 Aksjer i Norsk Eiendomsinformasjon as:

85 Utbytte 4 365 000 p21/10-11

5651 Aksjer i selskaper under Landbruks- og 
matdepartementet:

85 Utbytte 5 355 000 p28/10-11

5652 Innskuddskapital i Statskog SF:

85 Utbytte 5 100 000 p125/09-10 i350/09-10

85 Utbytte -10 100 000 p11/10-11

5656 Aksjer i selskaper under NHDs forvaltning:

85 Utbytte 4 436 300 000   p125/09-10 i350/09-10

85 Utbytte -4 189 000 000 p24/10-11

5680 Innskuddskapital i Statnett SF:

85 Utbytte -48 000 000   p125/09-10 i350/09-10

5685 Aksjer i Statoil ASA:

85 Utbytte -2 671 000 000 p125/09-10   i350/09-10

-3 761 398 000

F o l k e t r y g d e n

5700 Folketrygdens inntekter:

71 Trygdeavgift 1 000 000 000 p47/10-11

72 Arbeidsgiveravgift -1 100 000 000 p47/10-11

5701 Diverse inntekter:

2 Diverse inntekter 60 000 000 p42/10-11

3 Hjelpemiddelsentraler m.m. 7 000 000 p42/10-11

71 Refusjon ved yrkesskade -118 000 000 p42/10-11

73 Refusjon fra bidragspliktige 5 000 000 p42/10-11

73 Refusjon fra bidragspliktige -10 000 000   p125/09-10   i350/09-10

74 Refusjon medisinsk behandling 44 000 000 p42/10-11

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av
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5704 Statsgaranti for lønnskrav ved konkurs mv.:

2 Dividende -55 000 000   p125/09-10 i350/09-10

2 Dividende -70 000 000 p42/10-11

5705 Refusjon av dagpenger:

1 Refusjon dagpenger, statsgaranti ved 
konkurs 10 000 000   p125/09-10 i350/09-10

1 Refusjon dagpenger, statsgaranti ved 
konkurs -20 000 000 p42/10-11

3 Refusjon av dagpenger fra EØS-land 400 000   p125/09-10 i350/09-10

3 Refusjon av dagpenger fra EØS-land 2 000 000 p42/10-11

-244 600 000

S t a t e n s  p e n s j o n s f o n d  u t l a n d

5800 Statens pensjonsfond utland:

50 Overføring fra fondet -44 424 472 000 p47/10-11

-44 424 472 000

Endring av inntekter 38 563 491 000

Kap. Post Formål Kr Prop S. nr. Innst. S.nr.
Stortings-
vedtak av
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Vedlegg 3  

Endring av utgifter/inntekter i henhold til lønnsoppgjøret 
for statsansatte

U t g i f t e r :

Kap. Post Formål Kroner

R e g j e r i n g

20 Statsministerens kontor:

1 Driftsutgifter 1 300 000

24 Regjeringsadvokaten:

1 Driftsutgifter 1 200 000

2 500 000

S t o r t i n g e t  o g  u n d e r l i g g e n d e  i n s t i t u s j o n e r

51 Riksrevisjonen:

1 Driftsutgifter 8 200 000

8 200 000

H ø y e s t e r e t t

61 Høyesterett:

1 Driftsutgifter 535 000

535 000

U t e n r i k s d e p a r t e m e n t e t

100 Utenriksdepartementet:

1 Driftsutgifter 13 916 000

103 Regjeringens fellesbevilgning for representasjon:

1 Driftsutgifter 3 000

115 Kultur-, norgesfremme- og informasjonsformål:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 70 27 000

140 Utenriksdepartementets administrasjon av utviklingshjelpen:

1 Driftsutgifter 9 018 000
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141 Direktoratet for utviklingssamarbeid (Norad):

1 Driftsutgifter 3 335 000

144 Fredskorpset:

1 Driftsutgifter 601 000

166 Miljø og bærekraftig utvikling mv.:

1 Driftsutgifter 625 000

27 525 000

K u n n s k a p s d e p a r t e m e n t e t

200 Kunnskapsdepartementet:

1 Driftsutgifter 4 300 000

220 Utdanningsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 3 841 000

221 Foreldreutvalget for grunnopplæringen:

1 Driftsutgifter 169 000

222 Statlige grunn- og videregående skoler og grunnskoleinternat:

1 Driftsutgifter 1 787 000

224 Senter for IKT i utdanningen:

1 Driftsutgifter 964 000

225 Tiltak i grunnopplæringen:

1 Driftsutgifter 2 349 000

229 Andre tiltak:

1 Driftsutgifter 374 000

230 Kompetansesentre for spesialundervisning:

1 Driftsutgifter 12 400 000

256 Vox - Nasjonalt fagorgan for kompetansepolitikk:

1 Driftsutgifter 711 000

258 Analyse og utviklingsarbeid:

1 Driftsutgifter 11 000

280 Felles administrative enheter:

1 Driftsutgifter 866 000

281 Felles tiltak for universiteter og høyskoler:

1 Driftsutgifter 4 420 000

32 192 000

Kap. Post Formål Kroner
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K u l t u r d e p a r t e m e n t e t

300 Kulturdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 294 000

305 Lotteri- og stiftelsestilsynet:

1 Driftsutgifter 886 000

320 Allmenne kulturformål:

1 Driftsutgifter 1 043 000

321 Kunstnerformål:

1 Driftsutgifter 429 000

74 Garantiinntekter overslagsbevilgning 2 717 000

322 Billedkunst, kunsthåndverk og offentlig rom:

1 Driftsutgifter 222 000

323 Musikkformål:

1 Driftsutgifter 2 165 000

324 Scenekunstformål:

1 Driftsutgifter 955 000

21 Spesielle driftsutgifter kan overføres 1 261 000

325 Samordningstiltak for arkiv, bibliotek og museer:

1
Driftsutgifter kan nyttes under post 73, kan nyttes under kap 326  
post 01 948 000

326 Språk-, litteratur- og bibliotekformål:

1 Driftsutgifter 5 872 000

329 Arkivformål:

1 Driftsutgifter 2 888 000

334 Film- og medieformål:

1 Driftsutgifter 2 004 000

23 684 000

J u s t i s -  o g  p o l i t i d e p a r t e m e n t e t

400 Justisdepartementet:

1 Driftsutgifter 5 577 000

410 Tingrettene og lagmannsrettene:

1 Driftsutgifter 13 247 000

411 Domstoladministrasjonen:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 410 post 1 1 377 000

Kap. Post Formål Kroner
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413 Jordskiftedomstolene:

1 Driftsutgifter 3 307 000

414 Forliksråd og andre domsutgifter:

1 Driftsutgifter 972 000

430 Kriminalomsorgens sentrale forvaltning:

1 Driftsutgifter 55 584 000

432 Kriminalomsorgens utdanningssenter (KRUS):

1 Driftsutgifter 3 960 000

440 Politidirektoratet - politi- og lensmannsetaten:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 441 post 1 156 625 000

441 Oslo politidistrikt:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 440 post 1 35 467 000

442 Politihøgskolen:

1 Driftsutgifter 4 497 000

445 Den høyere påtalemyndighet:

1 Driftsutgifter 3 170 000

446 Den militære påtalemyndighet:

1 Driftsutgifter 116 000

448 Grensekommissæren:

1 Driftsutgifter 87 000

450 Sivile vernepliktige:

1 Driftsutgifter 201 000

451 Samfunnssikkerhet og beredskap:

1 Driftsutgifter 7 624 000

452 Sentral krisehåndtering:

1 Driftsutgifter 98 000

455 Redningstjenesten:

1 Driftsutgifter 3 649 000

456 Direktoratet for nødkommunikasjon:

1 Driftsutgifter 832 000

460 Spesialenheten for politisaker:

1 Driftsutgifter 557 000

466 Særskilte straffesaksutgifter m.m.:

1 Driftsutgifter 514 000

Kap. Post Formål Kroner
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468 Kommisjonen for gjenopptakelse av straffesaker:

1 Driftsutgifter 214 000

470 Fri rettshjelp:

1 Driftsutgifter 129 000

472 Voldsoffererstatning og rådgiving for kriminalitetsofre:

1 Driftsutgifter 480 000

473 Statens sivilrettsforvaltning:

1 Driftsutgifter 649 000

474 Konfliktråd:

1 Driftsutgifter 1 319 000

490 Utlendingsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 17 557 000

491 Utlendingsnemnda:

1 Driftsutgifter 5 945 000

323 754 000

K o m m u n a l -  o g  r e g i o n a l d e p a r t e m e n t e t

500 Kommunal- og regionaldepartementet:

1 Driftsutgifter 3 002 000

502 Valgutgifter:

1 Driftsutgifter 100 000

585 Husleietvistutvalget:

1 Driftsutgifter 470 000

587 Statens bygningstekniske etat:

1 Driftsutgifter 870 000

4 442 000

A r b e i d s d e p a r t e m e n t e t

600 Arbeidsdepartementet:

1 Driftsutgifter 3 076 000

605 Arbeids- og velferdsetaten:

1 Driftsutgifter 225 412 000

606 Trygderetten:

1 Driftsutgifter 1 140 000

Kap. Post Formål Kroner
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640 Arbeidstilsynet:

1 Driftsutgifter 7 619 000

642 Petroleumstilsynet:

1 Driftsutgifter 2 679 000

648 Arbeidsretten, Riksmeklingsmannen m.m.:

1 Driftsutgifter 278 000

664 Pensjonstrygden for sjømenn:

1 Driftsutgifter 567 000

240 771 000

H e l s e -  o g  o m s o r g s d e p a r t e m e n t e t

700 Helse- og omsorgsdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 819 000

710 Nasjonalt folkehelseinstitutt:

1 Driftsutgifter 6 997 000

711 Ernæring og mattrygghet:

1 Driftsutgifter 239 000

712 Bioteknologinemnda:

1 Driftsutgifter 107 000

715 Statens strålevern:

1 Driftsutgifter 1 178 000

716 Statens institutt for rusmiddelforskning:

1 Driftsutgifter 581 000

720 Helsedirektoratet:

1 Driftsutgifter 11 742 000

721 Statens helsetilsyn:

1 Driftsutgifter 1 635 000

722 Norsk pasientskadeerstatning:

1 Driftsutgifter 1 811 000

723 Pasientskadenemnda:

1 Driftsutgifter 571 000

724 Statens autorisasjonskontor for helsepersonell:

1 Driftsutgifter 530 000

725 Nasjonalt kunnskapssenter for helsetjenesten:

1 Driftsutgifter 1 394 000

Kap. Post Formål Kroner
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726 Statens helsepersonellnemnd:

1 Driftsutgifter 111 000

728 Klagenemnda for behandling i utlandet og Preimplantasjonsdiagnostikk-
nemnda:

1 Driftsutgifter 49 000

729 Pasient- og brukerombud:

1 Driftsutgifter 861 000

734 Særskilte tilskudd til psykiske helse-og rustiltak:

1 Driftsutgifter - Kontollkommisjonene 791 000

750 Statens legemiddelverk:

1 Driftsutgifter 3 324 000

34 740 000

B a r n e - ,  l i k e s t i l l i n g s -  o g  i n k l u d e r i n g s d e p a r t e m e n t e t

800 Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 677 000

820 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 2 943 000

823 Kontaktutvalget mellom innvandrerbefolkningen og myndighetene:

1 Driftsutgifter 126 000

842 Familievern:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 70 5 749 000

843 Likestillings- og diskrimineringsnemnda:

1 Driftsutgifter 49 000

850 Barneombudet:

1 Driftsutgifter 263 000

853 Fylkesnemndene for barnevern og sosiale saker:

1 Driftsutgifter 2 853 000

855 Statlig forvaltning av barnevernet:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 22 og post 60 129 008 000

856 Barnevernets omsorgssenter for enslige, mindreårige asylsøkere:

1 Driftsutgifter 5 706 000

858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 855 post 1 2 686 000

859 EUs ungdomsprogram:

1 Driftsutgifter kan overføres 182 000

Kap. Post Formål Kroner
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867 Sekretariatet for Forbrukertvistutvalget og Markedsrådet:

1 Driftsutgifter 149 000

868 Forbrukerombudet:

1 Driftsutgifter 457 000

152 848 000

N æ r i n g s -  o g  h a n d e l s d e p a r t e m e n t e t

900 Nærings- og handelsdepartementet:

1 Driftsutgifter 3 540 000

901 Styret for det industrielle rettsvern:

1 Driftsutgifter 3 100 000

902 Justervesenet:

1 Driftsutgifter 1 000 000

903 Norsk Akkreditering:

1 Driftsutgifter 300 000

904 Brønnøysundregistrene:

1 Driftsutgifter 4 900 000

905 Norges geologiske undersøkelse:

1 Driftsutgifter 2 400 000

906 Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard:

1 Driftsutgifter 300 000

907 Sjøfartsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 4 600 000

908 Skipsregistrene:

1 Driftsutgifter 300 000

20 440 000

F i s k e r i -  o g  k y s t d e p a r t e m e n t e t

1000 Fiskeri- og kystdepartementet:

1 Driftsutgifter 1 821 000

1020 Havforskningsinstituttet:

1 Driftsutgifter 3 870 000

1021 Drift av forskningsfartøyene:

1 Driftsutgifter 1 400 000
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1022 NIFES:

1 Driftsutgifter 721 000

1030 Fiskeridirektoratet:

1 Driftsutgifter 5 800 000

1062 Kystverket:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 16 500 000

30 112 000

L a n d b r u k s -  o g  m a t d e p a r t e m e n t e t

1100 Landbruks- og matdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 641 000

1115 Mattilsynet:

1 Driftsutgifter 21 477 000

1143 Statens landbruksforvaltning:

1 Driftsutgifter 2 643 000

1147 Reindriftsforvaltningen:

1 Driftsutgifter 797 000

27 558 000

S a m f e r d s e l s d e p a r t e m e n t e t

1300 Samferdselsdepartementet:

1 Driftsutgifter 2 457 000

1313 Luftfartstilsynet:

1 Driftsutgifter 2 470 000

1314 Statens havarikommisjon for transport:

1 Driftsutgifter 780 000

1354 Statens jernbanetilsyn:

1 Driftsutgifter 710 000

1380 Post- og teletilsynet:

1 Driftsutgifter 2 050 000

8 467 000

Kap. Post Formål Kroner
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M i l j ø v e r n d e p a r t e m e n t e t

1400 Miljøverndepartementet:

1 Driftsutgifter 3 997 000

1426 Statens naturoppsyn:

1 Driftsutgifter 1 824 000

1427 Direktoratet for naturforvaltning:

1 Driftsutgifter 2 993 000

1429 Riksantikvaren:

1 Driftsutgifter 2 095 000

1441 Klima- og forurensningsdirektoratet:

1 Driftsutgifter 5 811 000

1465
Statens kartverk, arbeid med tinglysing og nasjonal geografisk infrastruk-
tur:

1 Driftsutgifter 4 259 000

1471 Norsk Polarinstitutt:

1 Driftsutgifter 1 785 000

1474 Senter for klima og miljø:

1 Driftsutgifter kan nyttes under postene 50 og 70 57 000

22 821 000

F o r n y i n g s - ,  a d m i n i s t r a s j o n s -  o g  k i r k e d e p a r t e m e n t e t

1500 Fornyings-, administrasjons- og kirkedepartementet:

1 Driftsutgifter 3 148 000

1510 Fylkesmannsembetene:

1 Driftsutgifter 26 702 000

1520 Departementenes servicesenter:

1 Driftsutgifter 6 928 000

1535 Galdú - Kompetansesenteret for urfolks rettigheter:

1 Driftsutgifter 49 000

1536 Internasjonalt fag- og formidlingssenter for reindrift:

1 Driftsutgifter 49 000

1550 Konkurransetilsynet:

1 Driftsutgifter 1 463 000

1560 Direktoratet for forvaltning og IKT:

1 Driftsutgifter 2 160 000

Kap. Post Formål Kroner
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1562 Internasjonalt IKT-samarbeid og utviklingsprogram:

1 Driftsutgifter 115 000

1570 Datatilsynet:

1 Driftsutgifter 553 000

1581 Eiendommer til kongelige formål:

1 Driftsutgifter 143 000

1590 Kirkelig administrasjon:

1 Driftsutgifter 3 162 000

1591 Presteskapet:

1 Driftsutgifter 16 567 000

1592 Nidaros domkirke m.m.:

1 Driftsutgifter 667 000

61 706 000

F i n a n s d e p a r t e m e n t e t

1600 Finansdepartementet:

1 Driftsutgifter 5 100 000

1602 Finanstilsynet:

1 Driftsutgifter 4 500 000

1605 Senter for statlig økonomistyring:

1 Driftsutgifter 5 800 000

1610 Toll- og avgiftsetaten:

1 Driftsutgifter 26 900 000

1618 Skatteetaten:

1 Driftsutgifter 89 500 000

1620 Statistisk sentralbyrå:

1 Driftsutgifter 10 300 000

1634 Statens innkrevingssentral:

1 Driftsutgifter 4 900 000

147 000 000

F o r s v a r s d e p a r t e m e n t e t

1700 Forsvarsdepartementet:

1 Driftsutgifter 5 591 000

1719 Fellesutgifter og tilskudd til foretak under Forsvarsdepartementet:

1 Driftsutgifter 3 904 000

Kap. Post Formål Kroner
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1720 Felles ledelse og kommandoapparat:

1 Driftsutgifter 27 150 000

1723 Nasjonal sikkerhetsmyndighet:

1 Driftsutgifter 1 886 000

1725 Fellesinstitusjoner og -utgifter under Forsvarsstaben:

1 Driftsutgifter 28 237 000

1731 Hæren:

1 Driftsutgifter 70 219 000

1732 Sjøforsvaret:

1 Driftsutgifter 36 339 000

1733 Luftforsvaret:

1 Driftsutgifter 31 302 000

1734 Heimevernet:

1 Driftsutgifter 12 817 000

1735 Etterretningstjenesten:

21 Spesielle driftsutgifter 17 183 000

1740 Forsvarets logistikkorganisasjon:

1 Driftsutgifter 54 878 000

1760 Nyanskaffelser av materiell og nybygg og nyanlegg:

1 Driftsutgifter kan nyttes under kap. 1760, post 45 5 684 000

1790 Kystvakten:

1 Driftsutgifter 14 217 000

1791 Redningshelikoptertjenesten:

1 Driftsutgifter 264 000

1792 Norske styrker i utlandet:

1 Driftsutgifter 12 385 000

1795 Kulturelle og allmennyttige formål:

1 Driftsutgifter 6 058 000

328 114 000

O l j e -  o g  e n e r g i d e p a r t e m e n t e t

1800 Olje- og energidepartementet:

1 Driftsutgifter 2 970 000

1810 Oljedirektoratet:

1 Driftsutgifter 3 100 000

Kap. Post Formål Kroner
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I n n t e k t e r :

1820 Norges vassdrags- og energidirektorat:

1 Driftsutgifter 6 100 000

12 170 000

Y m s e  u t g i f t e r

2315 Lønnsregulering for arbeidstakere i det statlige tariffområdet:

1 Driftsutgifter -1 520 693 000

-1 520 693 000

S t a t s b a n k e n e

2410 Statens lånekasse for utdanning:

1 Driftsutgifter kan nyttes under post 45 5 800 000

2412 Husbanken:

1 Driftsutgifter 6 200 000

12 000 000

886 000

Kap. Post Formål Kroner

I n n t e k t e r  u n d e r  d e p a r t e m e n t e n e

3305 Inntekter fra spill, lotterier og stiftelser:

3 Refusjon 886 000

886 000

886 000

Kap. Post Formål Kroner
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Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 
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150 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010



2010–2011 Prop. 47 LS 151
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Vedlegg 6  

Oversikt over utgifter og inntekter for budsjettår 2010 i 
1000 kroner



152 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Utgifter:

Samlede 
 utgifter

Drifts- 
utgifter

Nybygg, 
anlegg mv.

Overføringer 
til andre

Utlån, gjelds-
avdrag mv.

Det kongelige hus 179 283 16 546 – 162 737 –
Regjering 297 775 297 775 – – –
Stortinget og underliggende insti-
tusjoner 1 443 600 1 251 900 39 585 152 115 –
Høyesterett 74 483 74 483 – – –
Utenriksdepartementet 33 593 916 5 332 401 31 500 27 755 405 474 610
Kunnskapsdepartementet 68 621 978 3 315 451 28 183 60 278 344 5 000 000
Kulturdepartementet 7 923 045 1 529 558 31 114 6 362 373 –
Justis- og politidepartementet 26 013 197 23 474 546 368 574 2 170 077 –
Kommunal- og regionaldeparte-
mentet 96 382 782 307 417 1 000 96 074 365 –
Arbeidsdepartementet 44 275 314 19 673 932 876 542 12 124 840 11 600 000
Helse- og omsorgsdepartementet 106 450 924 3 580 421 17 219 102 845 784 7 500
Barne-, likestillings- og inklude-
ringsdepartementet 30 450 443 6 514 643 33 997 23 901 803 –
Nærings- og handelsdepartemen-
tet 20 609 342 1 671 442 10 300 4 183 800 14 743 800
Fiskeri- og kystdepartementet 4 204 344 2 854 258 692 430 657 656 –
Landbruks- og matdepartementet 17 418 013 1 540 551 17 577 14 144 985 1 714 900
Samferdselsdepartementet 27 771 797 12 685 517 10 607 500 4 478 780 –
Miljøverndepartementet 4 560 744 2 374 920 592 024 1 593 800 –
Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet 5 918 231 3 666 705 774 301 1 477 225 –
Finansdepartementet 46 210 976 8 067 376 158 200 36 148 400 1 837 000
Forsvarsdepartementet 36 124 957 25 885 200 9 494 577 745 180 –
Olje- og energidepartementet 11 249 088 1 574 888 16 000 4 658 200 5 000 000
Ymse utgifter 170 000 170 000 – – –
Statsbankene 109 203 217 604 616 79 993 9 870 508 98 648 100
Statlig petroleumsvirksomhet 20 696 500 102 500 19 000 000 1 594 000 –
Statens forretningsdrift 1 378 094 –530 072 1 898 166 10 000 –
Folketrygden 309 103 106 – – 309 103 106 –
Statens pensjonsfond utland 271 739 500 – – 271 739 500 –

Sum utgifter 1 302 064 649 126 036 974 44 768 782 992 232 983 139 025 910
Statsbudsjettet 

folketrygden 
ikke 

medregnet Folketrygden

Statsbudsjettet 
medregnet 

 folketrygden

1. Inntekter (ekskl. tilbakebetalinger mv. og overføring fra Statens 
pensjonsfond utland) 830 512 411 223 170 800 1 053 683 211
2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på statsgjeld mv.) 853 935 633 309 103 106 1 163 038 739
        Driftsutgifter 126 036 974 – 126 036 974
        Nybygg, anlegg mv. 44 768 782 – 44 768 782
        Overføringer til andre 411 390 377 309 103 106 720 493 483
        Overføringer til Statens pensjonsfond utland 271 739 500 – 271 739 500

3. Overskudd før lånetransaksjoner før overføring
    fra Statens pensjonsfond utland (1-2) –23 423 222 –85 932 306 –109 355 528
4. Overføring fra Statens pensjonsfond utland 109 355 528 – 109 355 528

5. Overskudd før lånetransaksjoner (3+4) 85 932 306 –85 932 306 –



2010–2011 Prop. 47 LS 153
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Inntekter

Samlede 
 inntekter

Drifts- 
inntekter

Inntekter i sam-
band med nybygg, 

anlegg mv.

Skatter, avgifter 
og andre over–

føringer
Tilbake- 

betalinger mv.

Skatt på formue og inntekt 197 200 000 – – 197 200 000 –
Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift 221 200 000 – – 221 200 000 –
Tollinntekter 2 596 000 – – 2 596 000 –
Merverdiavgift 196 500 000 – – 196 500 000 –
Avgifter på alkohol 11 330 000 – – 11 330 000 –
Avgifter på tobakk 7 583 000 – – 7 583 000 –
Avgifter på motorvogner 46 652 000 – – 46 652 000 –
Andre avgifter 26 440 454 – – 26 440 454 –
Sum skatter og avgifter 709 501 454 – – 709 501 454 –
Renter av statens forretningsdrift 75 675 – – 75 675 –
Avskrivninger, avsetninger til 
investeringsformål  og inntekter av 
statens forretningsdrift i samband 
med nybygg, anlegg mv. 2 045 819 500 1 654 519 390 800 –
Sum inntekter av statens forret-
ningsdrift 2 121 494 500 1 654 519 466 475 –
Renter fra statsbankene 7 392 712 – – 7 392 712 –
Renter av kontantbeholdning og 
andre fordringer 11 142 674 – – 11 142 674 –
Utbytte ekskl. Statoil 5 566 172 – – 5 566 172 –
Renteinntekter og utbytte
(ekskl. Statens forretningsdrift og 
Statoil) 24 101 558 – – 24 101 558 –
Inntekter under departementene 25 522 705 14 621 915 419 240 10 490 600 –
Overføring fra Norges Bank – – – – –
Tilbakeføring av midler fra
Statens banksikringsfond – – – – –
Sum andre inntekter 25 522 705 14 621 915 419 240 10 490 600 –
Inntekter fra statlig petroleums-
virksomhet 120 908 000 99 400 000 13 300 000 8 208 000 –
Skatt og avgift på utvinning av 
petroleum 158 710 000 – – 158 710 000 –
Aksjeutbytte fra Statoil 12 818 000 – – 12 818 000 –
Sum petroleumsinntekter 292 436 000 99 400 000 13 300 000 179 736 000 –
Tilbakebetalinger 72 286 150 – – – 72 286 150
Statens pensjonsfond utland 109 355 528 – – 109 355 528 –
Sum inntekter 1 235 324 889 114 022 415 15 373 759 1 033 651 615 72 286 150

Statsbudsjettet 
folketrygden 

ikke medregnet  Folketrygden

Statsbudsjettet 
medregnet fol-

ketrygden
Lånetransaksjoner:
6. Utlån gjeldavdrag, aksjetegning mv. i alt 139 025 910 – 139 025 910
        Utlån til statsbanker 98 648 100 – 98 648 100
        Gjeldsavdrag – – –
        Andre utlån, aksjetegning mv. 40 377 810 – 40 377 810
7. Tilbakebetalinger mv. 72 286 150 – 72 286 150
8. Utlån mv. (netto) (6-7) 66 739 760 – 66 739 760
9. Samlet finansieringsbehov - av kontantbeholdning
    og lånemidler (8-5) –19 192 546 85 932 306 66 739 760



154 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Vedlegg 7  

Hovedoversikt over bevilgningsregnskapet for 
1.-3. kvartal 2010

 mill. kroner

Utgifter

Overført fra 
 forrige ter-

min

Saldert bud-
sjett og til-

leggsbe- 
vilgninger

Samlet 
bevilgning

Regnskap 
1.-3.kv. 2010

Rest av 
 bevilgning

Det kongelige hus og 
slottsforvaltningen 0 176 176 176 0
Regjeringen 13 295 309 207 102
Stortinget og underliggende 
institusjoner 60 1 435 1 496 1 025 471
Høyesterett 0 74 74 51 23
Utenriksdepartementet 1 293 33 559 34 852 18 903 15 949
Kunnskapsdepartementet 312 68 647 68 960 62 101 6 859
Kulturdepartementet 90 7 859 7 949 6 127 1 822
Justisdepartementet 527 26 026 26 553 18 996 7 556
Kommunal- og 
regionaldepartementet 466 96 068 96 533 74 883 21 650
Arbeidsdepartementet 1 220 41 012 42 232 32 351 9 880
Helse- og omsorgsdepartementet 483 106 493 106 977 80 618 26 358
Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementet 60 30 373 30 433 22 685 7 748
Nærings- og handelsdepartementet 150 10 983 11 132 9 448 1 685
Fiskeri- og kystdepartementet 422 4 167 4 589 3 048 1 541
Landbruks- og matdepartementet 275 15 702 15 977 13 746 2 231
Samferdselsdepartementet 2 142 27 648 29 790 19 712 10 078
Miljøverndepartementet 276 4 556 4 832 2 767 2 065
Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet 336 5 648 5 984 4 254 1 730
Finansdepartementet 1 261 45 507 46 768 30 364 16 404
Forsvarsdepartementet 997 35 284 36 282 23 638 12 644
Olje- og energidepartementet 519 11 610 12 128 9 334 2 794
Ymse utgifter 0 12 282 12 282 86 12 195
Statsbankene 806 109 469 110 275 67 660 42 615
Statlig petroleumsvirksomhet 0 25 697 25 697 15 272 10 424
Statens forretningsdrift 427 1 494 1 921 406 1 515
Folketrygden 56 313 039 313 096 227 669 85 426
Statens pensjonsfond utland 0 220 389 220 389 80 728 139 661
Sum utgifter 12 192 1 255 493 1 267 685 826 259 441 426
Økning i diverse beholdninger 0 0 0 0 0
Totalsum 12 192 1 255 493 1 267 685 826 259 441 426
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Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Inntekter

Saldert budsjett 
og tilleggs- 

bevilgninger

Regnskap
1.-3. kv.

2010
Rest av

bevilgning
Skatt på formue og inntekt 171 100 151 053 20 047
Arbeidsgiveravgift og trygdeavgift 221 300 148 403 72 897
Tollinntekter 2 120 1 791 329
Merverdiavgift 189 658 134 755 54 903
Avgifter på alkohol 11 927 8 604 3 323
Avgifter på tobakk 8 218 5 512 2 706
Avgifter på motorvogner 43 235 37 219 6 016
Andre avgifter 25 714 20 066 5 648
Sum skatter og avgifter 673 272 507 404 165 868
Renter av statens forretningsdrift 74 -10 84
Avskrivninger, avsetninger til investeringsformål og 
inntekter av statens forretningsdrift i samband med 
nybygg, anlegg m.v. 2 040 994 1 045
Sum inntekter av statens forretningsdrift 2 114 984 1 129
Renter fra statsbankene 7 421 5 460 1 961
Renter av kontantbeholdning og andre fordringer 11 382 7 138 4 244
Utbytte ekskl. Statoil 9 717 5 508 4 209
Renteinntekter og utbytte  
(ekskl. statens forretningsdrift og Statoil) 28 519 18 106 10 414
Inntekter under departementene 25 076 19 390 5 686
Overføring fra Norges Bank 0 0 0
Tilbakeføring av midler fra Statens banksikringsfond 0 0 0
Sum andre inntekter uten oljeinntekter og 
tilbakebetaling 25 076 19 390 5 686
Sum inntekter uten oljeinntekter og tilbakebetalinger 728 981 545 885 183 096
Inntekter fra statlig petroleumsvirksomhet 119 775 93 755 26 020
Skatt og avgift på utvinning av petroleum 123 800 98 168 25 632
Aksjeutbytte fra Statoil 12 818 12 818 0
Sum petroleumsinntekter 256 393 204 741 51 652
Tilbakebetalinger 69 045 56 247 12 798
Statens pensjonsfond utland 153 780 0 153 780
Sum inntekter 1 208 199 806 873 401 326
Statslånemidler 0 0 0
Totalsum 1 208 199 806 873 401 326
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158 Prop. 47 LS 2010–2011
Lov om opphevelse av lov 30. mai 1986 nr. 23 om statens petroleumsforsikringsfond mv. og 

ny saldering av statsbudsjettet 2010
Saldert budsjett og 
tilleggsbevilgninger Regnskap 30.9.2010

2009 2010
Økning
 i pst. 2009 2010

Økning
 i pst.

1. Inntekter (ekskl. 
tilbakebetalinger m.v. og 
overføring fra Statens 
pensjonsfond utland) 1 136 428 985 374 -13,3 754 941 750 626 -0,6

2. Utgifter (ekskl. utlån, avdrag på 
statsgjeld) 1 278 215 1 132 265 -11,4 767 603 742 614 -3,3

Driftsutgifter 134 686 136 840 1,6 87 335 89 268 2,2

Nybygg, anlegg m.v. 57 328 50 240 -12,4 35 966 29 357 -18,4

Overføringer til andre 691 361 724 797 4,8 523 456 543 260 3,8

Overføring til Statens pen-
sjonsfond  utland 394 840 220 389 -44,2 120 847 80 72 aa8 -33,2

3. Overskudd før 
lånetransaksjoner før over-
føring fra Statens pensjonsfond 
utland (1-2) -141 787 -146 891 -12 662 8 013

4. Overføring fra Statens 
pensjonsfond utland 48 650 153 780 0 0

5. Overskudd før 
lånetransaksjoner (3+4) -93 137 6 889 -12 662 8 013

Lånetransaksjoner:

6. Utlån, gjeldsavdrag, 
aksjetegning m.v. i alt 272 362 123 227 -54,8 233 618 83 645 -64,2

Utlån m.v. til statsbankene 96 383 97 423 1,1 56 934 59 843 5,1

Gjeldsavdrag 44 951 0 -100,0 44 951 0 -100,0

Andre utlån, aksjetegning m.v 131 029 25 804 -80,3 131 733 23 802 -81,9

7. Tilbakebetalinger m.v. 63 949 69 045 8,0 54 394 56 247 3,4

8. Utlån m.v. netto (6-7) 208 413 54 183 -74,0 179 224 27 398 -84,7

9. Samlet finansieringsbehov, av 
kontantbeholdning og lån (8-5) 301 551 47 294 -84,3 191 886 19 386 -89,9
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